

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, कपुरकोट गाउँपालिकाको विकासको आधार”

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट संगालो रातो किताब

आ.व. २०८२/०८३



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कपुरकोट, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



कपुरकोट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कपुरकोट गाउँपालिका
कृष्णलाल, प्रहारा, नेपाल

शुभकामना

मिति : २०८२/०४/२५

नेपाली जनताको त्याग, संघर्ष र बलिदानबाट प्राप्त उपलब्धि अनुसार नेपालको संविधान २०७२ जारी भए पश्चात नेपालका तीन तहका सरकार संघीयताको सफल कार्यान्वयनका चरणमा क्रियाशील छौं। नेपालको संविधान र विभिन्न ऐन, कानूनद्वारा निर्देशित समयावधि र परिधिभित्र रही स्थानीय तहलाई प्रदत्त अधिकारको प्रयोग गरी कपुरकोट गाउँपालिकाले आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरी पालिकाको गाउँसभाको १७ औं अधिवेशन विभिन्न निर्णयहरु सर्वसम्मत रुपमा पारित गर्दै सम्पन्न गरेको छ। नागरिकहरुको सर्वोपरि हितलाई ध्यानमा राखी बजेटको सफल कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिकाले कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन संयन्त्रलाई सवल र सक्षम बनाउँदै लैजाने योजनाका साथ कार्यक्रम कार्यान्वयनको चरणमा छ। उक्त गाउँसभाद्वारा पारित नीति, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट कपुरकोट गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिमा सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ। तसर्थ यस कार्यमा सहयोग पुर्याउनु हुने सम्पूर्ण पदाधिकारी, कर्मचारी, बौद्धिक व्यक्तित्व, स्थानीयवासी लगायत सरोकारवाला सबैमा हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दै यसको सफल कार्यान्वयनमा सक्रिय रुपमा सहभागी हुन सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु।



कपुरकोट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२, विनियोजन ऐन २०८२, संघीय सरकार र कर्णाली प्रदेश सरकारद्वारा जारी परिपत्र, ऐन, कानून, राय, सल्लाह, सुझाव र बजेट दिग्दर्शनको आधारमा कपुरकोट गाउँपालिकाको गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनद्वारा पारित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट गाउँपालिकाले प्रकाशन गर्न लागेको छ। यस कार्यले कार्यक्रमका पारदर्शिता, सार्वजनिक सेवामा सबैको पहुँच र सूचनाको प्रदत्त मौलिक हकलाई समेत प्रभावकारी गराउन थप सहयोग पुग्ने आशा गरेको छ। उक्त प्रकाशन आ.व. २०८२/०८३ को बजेटका सिद्धान्त, नीति कार्यक्रम र बजेटको संग्रह भएकोले आम नागरिक, जिज्ञासु पाठक र अन्य सरोकारवालाहरुको लागि उपयोगी हुने विश्वास गरेको छ। पाठकहरुबाट प्राप्त हुने रचनात्मक सल्लाह सुझावहरु आगामी दिनहरुका लागि समेत मार्गनिर्देशन बन्ने अपेक्षा राखेको छ।

कपुरकोट गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम संगालो (रातो किताब) पुस्तक प्रकाशन गर्ने र नीति तथा बजेट कार्यक्रम तयार गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्याउनु हुने गाउँपालिका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्ष, गाउँ सभाका सदस्य लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु र यस कार्यमा सहयोग पुर्याउने सम्पूर्ण सहयोगीजनहरुले पुर्याएको सहयोगको उच्च सम्मान गर्दै यो पुस्तक प्रकाशनको कार्यसम्ममा सहयोग पुर्याउने सम्बद्ध सबै व्यक्ति तथा निकायप्रति हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दछु।

दुर्गा बहादुर पुन
गाउँपालिका अध्यक्ष

दुर्गा बहादुर पुन
अध्यक्ष
कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यान



कपुरकोट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कपुरकोट, सुन्यान्
कणाली, पर्वसु, नेपाल

मेरो भनाई

मिति : २०८२/०४/२५

कैयौं राजनैतिक आन्दोलन र दशवर्षे जनयुद्धको जगबाट स्थापित संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान जारी भएसँगै नेपालमा संघीयता कार्यान्वयन हुँदै गइरहेको सुखद अवस्था छ। विभिन्न कालखण्डमा वीर शहिदहरूको बलिदानीबाट प्राप्त गणतन्त्र, संघीयता, धर्मनिरपेक्षता र समावेशी शासन प्रणाली जस्ता महत्वपूर्ण उपलब्धिहरूको रक्षा र कार्यान्वयनले गति लिएको आभास आम नागरिकमा देखिन्छ।

उल्लासपूर्ण वातावरणमा अधिक नागरिक सहभागिताका साथ स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ सफलतापूर्वक सम्पन्न भएपछि आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि कपुरकोट गाउँपालिकाको १७ औं गाउँसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई एकिकृत रूपमा पुस्तकमा संग्रहित गरी आदरणीय पाठकवर्गमा राख्ने प्रयत्न गरेका छौं। “कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, कपुरकोट गाउँपालिकाको विकासको आधार” भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै हामीले गाउँपालिकावासी समक्ष गरेका बाचा तथा प्रतिवद्धताहरूलाई पूरा गर्नका लागि आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति कार्यक्रम र बजेटले भूमिका खेल्ने विश्वास लिएको छु। सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता र छिटो छरितो एवम् गुणस्तरीय सेवाको प्रतिवद्धता सहित हामी कपुरकोट गाउँपालिकाको समृद्धिका लागि लागि गरेका छौं। वस्ती, गाउँ तथा वडा स्तरमा सरोकारवालाहरूको सहभागितामा छनौट गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई गाउँपालिकास्थित विषयगत समितिहरू, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू, कर्मचारी वर्ग लगायतसंग निरन्तर छलफल गरी सकेसम्म सबैको राय सुन्नुलाई समेटेर प्रयास गर्दै समग्र गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरी संग्रहको रूपमा यो पुस्तक तयार पारिएको छ। तथापि अज्ञानतावस यस पुस्तकमा केही त्रुटी, कमजोरी भएमा आगामी दिनमा सच्याएर अघि बढ्ने प्रतिवद्धता पनि व्यक्त गर्दछु।

यसमा वार्षिक नीति कार्यक्रमसंगै गाउँपालिका तथा वडास्तरीय विभिन्न विषयगत शीर्षक अन्तरगतका कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गरिएको छ। यसले सम्बन्धित सबैमा विकास कार्यक्रम प्रति निरन्तर खबरदारी गर्दै निर्दिष्ट लक्ष्य अनुरूप कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न सघाउ पुग्ने विश्वास लिइएको छ। यसबाट समृद्ध कपुरकोट गाउँपालिका बनाउने निहित उद्देश्य परिपूर्ति गर्न मद्दत पुग्ने अपेक्षा छ। उक्त उद्देश्य प्राप्तिका लागि आफ्नो क्षेत्रबाट महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउनुहुन सबैलाई अनुरोध गर्दै गाउँपालिकाको विकास र नागरिक सेवामा निरन्तर खट्नुहुने सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी वर्गलाई र विकास एवं सकारात्मक परिवर्तनका लागि प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा विभिन्न माध्यमबाट आफ्ना अमूल्य रायसुझाव प्रदान गर्नुहुने सबै महानुभावहरूप्रति आभार प्रकट गर्दछु। साथै यो पुस्तक प्रकाशनका लागि निरन्तर सहयोग पुर्याउनु हुने, अहोरात्र खट्नुहुने सबैलाई विशेष धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। धन्यवाद।



प्रकाश भट्टराई
गाउँपालिका उपाध्यक्ष



कपुरकोट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कपुरकोट गाउँपालिका
कपुरकोट, कैलाली, नेपाल

शुभकामना

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, सामाजिक न्याय सहितको विकास र समृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्ने मूल लक्ष्य नेपालको संविधानको रहेको छ। नेपालको संविधानको अनुसूची-८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको अधिकारको सूची र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को अधिनमा रही सवै स्थानीय सरकारहरूले आफ्नो आफ्नो वित्तीय अधिकारको समेत प्रयोग गरिरहेकै सन्दर्भमा कपुरकोट गाउँपालिका गाउँसभाको गरिमामय सत्रौँ अधिवेशनको दोस्रो बैठकबाट सर्वसम्मतिले पारित कपुरकोट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२, कपुरकोट गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२, आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को आय व्ययको विवरण, बजेट, योजना तथा कार्यक्रमको सहितको वार्षिक विकास योजनासहितको एकीकृत दस्तावेज प्रकाशन गरी प्रयोगमा ल्याउन पाउँदा निकै हर्षित र उत्साहित भएका छौं।



उपलब्ध स्रोत साधनको न्यायोचित र महत्तम परिचालन गर्दै स्थानीय आवश्यकता र मागको संवोधन गर्ने, सहभागितामूलक शासन पद्धतिमार्फत स्थानीय नेतृत्व विकास गर्ने, विद्यमान सामाजिक आर्थिक सांस्कृतिक र पर्यावरणीय लगायतका बहुआयामिक विविधताको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने साथै समानुपातिक र समावेशी सामाजिक विकासमार्फत सामाजिक न्यायमा आधारित समतामूलक समाज निर्माण गर्ने मूल सवैधानिक दायित्व वहन गरिरहेको यस स्थानीय सरकारले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्यमार्फत “विपन्न नागरिक सहायताका लागि सुरक्षित आवासको प्रत्याभूति, वाल न्याय र वालमैत्री स्थानीय तह प्रवर्द्धन, सामुदायिक विद्यालयको सवलीकरण र शैक्षिक उन्नयन, गाउँपालिकाको संस्थागत सुदृढीकरण र संस्थागत सुशासन, कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमार्फत आर्थिक सशक्तिकरण, आधारभूत खानेपानी तथा सरसफाईमा आम नागरिकको पहुँच सुनिश्चितता” लगायतका १० वटा मूल प्राथमिकतालाई केन्द्रित गरी “विपन्न नागरिकका लागि सामाजिक संरक्षण र सुरक्षा प्रदान गर्ने, वालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरू अवलम्बन गर्नु, संस्थागत सक्षमताको सुदृढीकरण गर्दै सार्वजनिक सेवामा गुणात्मक परिवर्तन ल्याउनु, कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रलाई कपुरकोट गाउँपालिकाको दिगो आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा विकास गर्नु, प्राङ्गारिक कृषि प्रणालीको विकास र विस्तार गर्नु” लगायतका ११ वटा महत्तम उद्देश्य पूरा गर्ने हेतुका साथ सन्तुलित बजेटको सिद्धान्त अनुसार अनुमानित आय रु. ४२ करोड ६८ लाख ८८ हजार रुपैयाँ र सोही बराबरको व्ययसहितको बजेट पारित गरिएको हो।

प्रस्तुत वजेट, योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा कपुरकोट गाउँपालिका सक्षम, दृढ र प्रतिवद्ध रहेको व्यहोरा उद्धृत गर्दै सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनीतिक नेतृत्व, टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति, लाभग्राही समुदाय, निर्माण व्यवसायी, गैरसरकारी संस्था, नागरिक समाज, विभिन्न पैरवी समूह लगायत आम सरोकारवालाहरुको संयुक्त प्रयास, सकारात्मक पहलकदमी, खबरदारीको साथै हातेमालोको आवश्यकता र सोको अपेक्षा प्रकट गर्न चाहन्छु ।

प्रस्तुत एकीकृत वार्षिक विकास योजना तर्जुमा गर्न प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष/औपचारिक/अनौपचारिक रुपमा आफ्नो दायित्व निर्वाह गर्नुहुने आदरणीय गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, आदरणीय गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, आदरणीय वडाअध्यक्षज्यूहरु लगायत सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, गाउँसभा सदस्यज्यूहरु, शाखा प्रमुखलगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु र अन्य सरोकारवालाहरुलाई सहृदय धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

यो पुस्तिका छपाईका लागि सामग्री संकलन र डिजाइन गर्ने कार्यमा खट्नुहुने प्रशासन तथा योजना शाखा प्रमुख श्री खगेन्द्र बहादुर शाही, आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख श्री भरत के.सी., जिन्सी शाखा प्रमुख श्री रोमहर्ष के.सी. लगायत सम्पूर्ण सहकर्मी मित्रहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । विशेष गरी पुस्तिकाको डिजाइनमा आफ्नो प्राविधिक कौशलता देखाउनुहुने कम्प्यूटर अपरेटर श्री अनिता शांखीलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद !

साउन २५, २०८२

दिनेश पौडेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१.	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
२.	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम	२०
३.	विनियोजन ऐन, २०८२	२५
४.	आय-व्ययको विवरण	३०
५.	राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	३७
६.	कपुरकोट गाउँपालिकाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम	४१
७.	अन्य गैरसरकारी संस्थाहरूको बजेट तथा कार्यक्रम	७६
८.	आर्थिक ऐन, २०८२	७८
९.	जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	१००
१०.	कर्मचारीहरूको विवरण	१०२
११.	विद्यालयको विवरण	१०६
१२.	टोल विकास संस्थाहरूको विवरण	१०७

कपुरकोट गाउँपालिकाको १७ औं गाउँसभामा गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री दुर्गा बहादुर पुनबाट प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

सम्मानित सत्रौं गाउँसभा उपस्थित,
गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरु,
सभाका सचिव तथा सबै कर्मचारीहरु,

सामाजिक सञ्जालको प्रत्यक्ष प्रसारणबाट जोडिनुभएका विभिन्न राजनीतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरु, संघसंस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, समाजसेवी तथा वृद्धिजीवीहरु, पत्रकार, सुरक्षाकर्मी, सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, स्वदेश तथा विदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण कपुरकोटवासी आमा बुवा, दाजु भाई तथा दिदीबहिनीहरु,

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम गाउँ कार्यपालिकाको तर्फबाट आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कपुरकोट गाउँपालिकाको यस सम्मानित १७ औं गाउँसभामा पेश गर्न पाउँदा गौरवको महसुस गरेको छु। यस गौरवपूर्ण अवसरमा राष्ट्र हित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि नेपाली जनताले पटक-पटक गर्दै आएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र बलिदानको गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण एवम् शहिदहरु तथा बेपत्ता, घाइते र पीडित नागरिकहरुलाई उच्च सम्मानभाव व्यक्त गर्दै सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। जनताको प्रतिष्पर्धात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था जस्तो महत्तम शासन व्यवस्थासहितको अग्रगामी परिवर्तन ल्याउन भौतिक अभौतिक रुपमा योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण आम नागरिक, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, सञ्चार जगत, लेखक, विद्यार्थी, शिक्षक, कर्मचारी, कुटनीतिक नियोग, गैरसरकारी संघसंस्था र अन्तर्राष्ट्रिय समुदाय समेतलाई यो अवसरमा उहाँहरुको योगदानको उच्च कदर गर्दै हृदयको गहिराईबाट नमनका साथै कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु।

संघात्मक शासन व्यवस्था सहितको राज्यको पुनर्संरचना पश्चात संविधानतः गठित स्थानीय सरकारको दोस्रो कार्यकालको पहिलो तीन वर्ष समेत व्यतित भईसकेको छ। यस अवधिमा नेपालको संविधानको अनुसूची-८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल अधिकारको सूची र अनुसूची-९ मा उल्लिखित संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साझा सूचीभित्र रहेर स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को अधिनमा रही संविधानको मर्म र भावना अनुरूप नेपाली जनताको दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षालाई पूरा गर्न कपुरकोट गाउँपालिकाले आफ्नो राजनीतिक, आर्थिक, न्यायिक र प्रशासनिक कार्यहरु प्रभावकारी तवरले सञ्चालन गर्दै आइरहेकै छ।

आम नागरिकको संलग्नतामा नागरिकको माग र आवाजलाई संवोधन गर्दै जनताको बृहत्तर हित र लोककल्याणकारी व्यवस्थामार्फत शासकीय सन्तुष्टि प्रदान गर्नु, जनताका सानादेखि ठूला

समस्याहरुको प्रत्यक्ष हल खोज्नु, स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै सामाजिक साँस्कृतिक रुपान्तरणमा टेवा पुर्‍याउनु, स्थानीय रुपमा उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकाधिक परिचालन गर्दै रोजगारी सिर्जना गर्ने र आम नागरिकको जीविकोपार्जनमा अपेक्षित सुधार ल्याउने गरी स्थानीय सरकारले काम गर्नुपर्ने हाम्रो शासकीय जिम्मेवारी रहेको छ । उक्त शासकीय जिम्मेवारीलाई मिहिन ढंगले बुझ्नेको निर्वाचित जनप्रतिनिधिको टीमले सहकार्य, समन्वय र सहअस्तित्वको सिद्धान्तलाई आत्मसात गर्दै संघीय सरकार, प्रदेश सरकारसँगको समन्वय, सहयोग, साथै विकासका अन्य साभेदारहरुसँगको साभेदारी र सहकार्यमा उपलब्ध प्रशासनिक संयन्त्रको कुशलतम् परिचालन गर्दै जनहितलाई केन्द्रबिन्दुमा राखेर काम गरिरहेको र भइरहेको व्यहोरा यस सम्मानित सभामार्फत आम कपुरकोटवासी नागरिकलाई अवगत गराउन चाहन्छु । यस बीचमा आर्थिक सामाजिक विकासको क्षेत्रमा जनताले महसुस गर्न सक्ने गरी विकासका प्रयासहरु नभएका होइनन् । स्थानीय सरकारले सांगठनिक सक्षमता हासिल गरि नसकेको, कानूनी तथा सस्थागत संयन्त्रको कमी, वित्तीय स्रोतको न्यून उपलब्धता, महत्वकांक्षी आकांक्षालगायतका अवस्था र कारणले जनअपेक्षा अनुकूल कामहरु हुन नसकेको वास्तविकतालाई हामीले स्वीकार्ने पर्छ । वर्तमान सन्दर्भमा स्थानीय तहको संस्थागत सवलीकरण तथा सुदृढीकरणमा सकारात्मकता देखिएको, स्रोत परिचालनमा सक्षमता हासिल भएको, आवश्यक कानूनहरुको बन्दोबस्त हुँदै गएको, अनुभवी र व्यावसायिक कर्मचारी संयन्त्र, कुशल नेतृत्व र असल सोचसहितको प्रतिबद्ध र उर्जाशील जनप्रतिनिधिको समूह, जनचेतनामा आएको अभिवृद्धिका नागरिक जागरणमा आएको परिवर्तन साथै दुर्ततर सूचना प्रविधिको विकास र यसको प्रयोगले गर्दा अवका दिनहरुमा सीमित स्रोतको उच्चतम् परिचालनमार्फत जनताको इच्छा, चाहना र आधारभूत आवश्यकताहरुलाई पूरा गर्न कपुरकोट गाउँपालिका प्रतिबद्ध रहेको व्यहोरा समेत यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

स्थानीय तहलाई संविधानतः राजनीतिक, आर्थिक र प्रशासनिक अधिकार निक्षेपण गरिएको अवस्थामा निर्वाचन पश्चात गठित राजनीतिक संरचनाले प्राप्त राजनीतिक अधिकारको निर्वाध प्रयोग र अभ्यास गरिरहेको भए तापनि वित्तीय संघीयता र प्रशासनिक संघीयताको पाटो भने पेचिलो बन्दै गएको छ । स्थानीय तहहरु आर्थिक रुपमा आत्मनिर्भर नहुनु, राजस्वको अधिकार र खर्च जिम्मेवारीमा रहेको ठूलो अन्तर (Fiscal Gap) पूरा गर्न प्राप्त हुने अन्तरसरकारी वित्तीय सहायताको सुनिश्चितता नहुनु र प्रतिबद्धता अनुरूप प्राप्त नहुनु, कर्मचारी समायोजन भई स्थानीय सेवा सम्बन्धी ऐन निर्माण भए तापनि जनप्रशासनको मूल नीति र मार्गदर्शकको रुपमा रहेको संघीय निजामती सेवा ऐन हालसम्म जारी हुन नसक्दा वित्तीय संघीयता र प्रशासनिक संघीयताका कतिपय विषयहरु अबै पनि अनिश्चितताको गर्भमै रहेका छन् । जसले गर्दा सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनका साथै कर्मचारी व्यवस्थापन र वृत्ति विकासका विषयहरुमा स्पष्टता हुन सकेको देखिदैन फलस्वरूप संगठनको अपेक्षित उत्पादकत्व हासिल हुन सकेको छैन ।

सभा सदस्यज्यूहरु,

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, विभिन्न विषयगत ऐन नियमहरु, नेपालको पन्ध्रौं योजना, दिगो विकासको लक्ष्यहरु, कर्णाली प्रदेशको दोस्रो पञ्चवर्षीय आवधिक

योजना, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट विभिन्न समयमा जारी भएका नीति, मार्गदर्शन तथा सुझाव, स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दीर्घदर्शन, २०७८, कपुरकोट गाउँपालिकाको पहिलो पञ्चवर्षीय आवधिक योजना, यस गाउँपालिकाबाट जारी भएका विभिन्न ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, आचारसंहिताको परिधिभित्र रही राजस्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिको बैठकको निर्णय, गाउँ कार्यपालिकाका विभिन्न मितिमा भएका निर्णय, आम नागरिक, बुद्धिजीवी र सरोकारवालाहरुबाट प्राप्त सुझाव, जनताका आवश्यकता, हाम्रो राजनीतिक प्रतिवद्धता समेतलाई ध्यानमा दिई योजनावद्ध विकासको अवधारणा अनुसार आगामी आ.व. २०८२/०८३ का साथै दीर्घकालीन लक्ष्यसहितको कपुरकोट गाउँपालिकाको सोच तथा नीति पत्रको रूपमा यो नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरिएको छ ।

सभा सदस्यज्यूहरु,

अव म हालसम्मका महत्वपूर्ण र उल्लेखनीय कार्यक्रमहरुको समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

१. राज्यको अनिवार्य दायित्व र नागरिकको संवैधानिक अधिकारको रूपमा रहेको सामाजिक संरक्षण र सुरक्षाको कार्यक्रमलाई (social security and social protection program) प्रभावकारी बनाउँदै मुद्राको सही मूल्य (value for money) कायम हुने गरी संरक्षित वर्गले सामाजिक सुरक्षा वापतको रकम बुझ्न खर्चिनु पर्ने समय, रकम र बेहोर्नु पर्ने भन्कट निवारण गर्ने हाम्रो शुरु प्रतिवद्धता अनुरूप सेवा प्रदायक बैंकसँगको सहकार्यमा बस्तीस्तरबाटै सामाजिक सुरक्षा वापतको भत्ता वितरण गर्न सफल भएका छौं । यो कार्यलाई अझै सरल, भरपर्दो र दिगो बनाउँदै लगिनेछ ।
२. एकीकृत कृषि विकास कार्यक्रमलाई प्रणालीको रूपमा स्थापित गरिएको छ । वस्तीवस्तीमा कृषि टहरा, संकलन केन्द्र, कृषि एम्बुलेन्स, एकीकृत हाटबजार, माटो परीक्षणको सुविधासहितको कृषि मिनिल्यावको स्थापना र चिस्यान केन्द्रको प्रवन्धमार्फत कृषि क्षेत्रको एकीकृत विकासमा थोरै भए पनि टेवा पुगेको छ ।
३. कृषि क्षेत्रको व्यावसायीकरण, विविधिकरण, उद्यमीकरण र औद्योगीकरण गर्ने सन्दर्भमा उत्साहजनक उपलब्धि हासिल भएका छन् । कृषि क्षेत्रबाट नागरिकहरुको आयस्तरमा वृद्धि भई निरपेक्ष गरिवी (Absolute poverty) घटेको छ । नागरिकहरुको क्रय क्षमता (purchasing parity) मा समेत वृद्धि भएको छ ।
४. पशु प्रजननको क्षेत्रमा कृत्रिम गर्भाधारण प्रविधिलाई निकै नै प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वय गरिएको छ । यसबाट पशु चौपायाहरुको नश्ल सुधार भई पशुपालन व्यावसायको उत्पादन र उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि भएको पाइन्छ । कृत्रिम गर्भाधारण प्रविधिको सफलताको दर (success rate) अन्य पालिका/जिल्लाको तुलनामा यस गाउँपालिकामा उच्च रहेको वेहोरा समेत सगौरव प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
५. उज्यालो कपुरकोट अभियानमा अन्तर्गत नेपाल विद्युत प्राधिकरण र कपुरकोट गाउँपालिका समेतको संयुक्त प्रयासबाट आगामी आ.व. को अन्तिम सम्ममा सामान्यतः सबै वस्तीमा विद्युतीकरण हुने निश्चित प्रायः भएको छ । ठेक्का भई निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको नेपाल विद्युत प्राधिकरण

अन्तर्गतका विद्युतीकरणका कार्य समयमै सम्पन्न हुने गरी सरकारी स्तरमा विशेष पैरवी गरिएको छ ।

६. खानेपानीको व्याप्त समस्याहरूको सुरुवाती समाधान भएको छ । दिगो विकासको लक्ष्य अनुरूप नै सबै घरपरिवारलाई स्वच्छ खानेपानीको उपलब्धता गराउन “एक घर एक धाराको” कार्यक्रम लागु गरिएको छ । स-साना मुहानहरूको संरक्षण गर्नेदेखि लिएर वृहत लिफ्ट खानेपानी योजना सञ्चालनबाट आधारभूतरूपमा खानेपानीको सुविधा पुऱ्याइएको छ। खानेपानी समस्याको दिगो समाधानको लागि संघीय र प्रदेश सरकारसँगको साभेदारीमा समपूरक योजना र विशेष योजनाहरू कार्यान्वयमा ल्याइएको छ ।
७. सबै वस्तीहरूमा ग्रामीण कृषि सडकको निर्माण र विस्तार गरी प्राय सबै वस्तीहरूमा सडक पूर्वाधारको पहुँच विस्तार गरिएको छ । गाउँपालिका केन्द्र र वडाको प्रशासनिक केन्द्र जोड्ने सबै पहुँच मार्गलाई स्तरोन्नति गरिएको छ ।
८. सामुदायिक विद्यालयमा रहेका कमजोर भौतिक पूर्वाधारहरू विस्थापित गरिएको छ । धेरै सामुदायिक विद्यालयहरूमा बलियो भवन संरचना निर्माण गर्ने, ICT Lab स्थापना गर्ने, लाइब्रेरी, इन्टरनेटको सुविधा विस्तार गर्ने कार्यहरू भएका छन् ।
९. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि र विद्यार्थीमा पठन संस्कृतिको विकासको लागि गेस्ट लेक्चर कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । जसबाट विद्यार्थीहरूमा सकारात्मक उर्जाको सञ्चार भएको महसुस भएको छ ।
१०. सबै नागरिकहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सुविधा पुऱ्याइएको छ । होम डेलिभरीलाई शून्य गराई शतप्रतिशत संस्थागत प्रसूती सेवा उपलब्ध गराउन सफल भइएको छ । पूर्ण खोप सुनिश्चितता र सोको दिगोपना समेत कायम भएको छ । स्वास्थ्य क्षेत्रको सूचकहरूको मूल्यांकनका आधारमा कपुरकोट गाउँपालिका जिल्लामै प्रथम भएको वेहोरा समेत निवेदन गर्न चाहन्छु ।
११. धनवाड स्वास्थ्य चौकीलाई कपुरकोट आधारभूत अस्पतालको रूपमा विकास गरी मेडिकल अधिकृतसहितको स्वास्थ्य टिमबाट विरामीहरूको उपचार सुविधा प्रदान गरिएको छ । १५ शैयाको आधारभूत अस्पतालको भवन निर्माण सम्पन्न हुने अवस्थामा रहेको छ । यो सल्यान जिल्लामै निर्माण सम्पन्न हुने पहिलो आधारभूत अस्पताल हुनेछ ।
१२. कपुरकोट जागरण अभियान सञ्चालन भएको छ । जसबाट विविधायुक्त समाजलाई एकतावद्ध हुँदै गाउँपालिकाको समग्र विकासमा सबैलाई एकाकार भएर लाग्न मद्दत पुगेको देखिन्छ ।
१३. गाउँपालिका र मातहतका इकाइबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवालाई सरल, भरपर्दो, गुणस्तरीय र विश्वसनीय तुल्याइएको छ । सार्वजनिक खर्चको पारदर्शी, मितव्ययी, कुशल र दक्षतापूर्ण तवरले परिचालन गरी सुशासन र सदाचारीता कायम गर्न सफल भइएको छ । LISA, FRA, प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको मूल्यांकनहरूमा कपुरकोट गाउँपालिका मुलुकभर नै अव्वल सावित भएको प्रमाणले समेत उल्लिखित वेहोरा पुष्टि हुन आउँछ ।

१४. हालसम्म गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवा सुविधालाई सरल, मितव्ययी र प्रभावकारी बनाउने, कर्मचारीहरूमा उत्प्रेरणासहितको व्यावसायिकता हासिल गराउन कार्य विवरणसहितको कार्य सम्पादन करार गर्ने कार्य यस आ.व.मा व्यवस्थित र औचपारिक रुपमा पहिलो पटक सम्पन्न भएको छ । जस अन्तर्गत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले अध्यक्षसँग, विषयगत विभाग र शाखा प्रमुखहरूले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग र अन्य सहायक कर्मचारीहरूले शाखा प्रमुखहरूसँग कार्यसम्पादन करार संझौता गर्ने कार्य गरिएको छ । सबै कर्मचारीहरूले आफ्नो शाखाबाट सम्पादन गर्नुपर्ने वार्षिक कार्यहरूको समयसीमा सहितको कार्ययोजना बनाइ काम गरेकोले धेरै योजना तथा कार्यक्रमहरू लक्षित लागत, समय, परिमाण र गुणस्तरमा सम्पन्न भएका छन् । यसबाट विकास प्रशासनमा नतिजामूलकता देखिएको छ ।
१५. वि.सं. २०८३ फाल्गुन मसान्तभित्र कपुरकोट गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तह (CFLG) घोषणा गर्ने लक्ष्य अनुरूप कार्यशर्त अनुसार बालविवाह न्यूनीकरण, बालश्रम निवारण, बालबालिका सम्बन्धी खण्डीकृत तथ्यांक संकलन गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका छन् ।
१६. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको (GESI) क्षेत्रमा अधिक कार्यहरू भएका छन् । महिला तथा किशोरीहरूको सीप विकास तथा स्वरोजगारका लागि विभिन्न सीपमूलक व्यवसायिक तालिमहरू प्रदान गरिएको छ । जस अन्तर्गत वुटिक तथा क्रिस्टल निर्माण सम्बन्धी तालिम, सिलाई कटाई सम्बन्धी एड्भान्स तालिम, अचार बनाउने तालिम, घरेलु औजार निर्माण सम्बन्धी तालिमहरू प्रदान गरिएको छ । सबै प्रकारका सामाजिक संगठन, समूह र समितिमा महिलाको ५० प्रतिशत प्रतिनिधित्व प्रणालीलाई अवलम्बन गरिएको छ ।
१७. न्यायिक समितिको गतिविधिमा उल्लेखनीय सुधार गरिएको छ । गाउँपालिकाभित्रका २८ जनालाई मेलमिलापकर्ताहरू तालिमको व्यवस्था गरी मेलमिलापकर्ताको सूचीकरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ भने सबै वडाहरूमा मेलमिलाप केन्द्र गठन गरिएको छ । न्यायिक समितिबाट हुने न्याय निरुपणको कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन आवश्यक कानूनी किताबहरूको संग्रह गर्ने, उजुरी दर्ता प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न विभिन्न टेम्पलेटहरूको छपाइ गरिएको र न्यायिक समितिको अभिलेखलाई आधुनिक तवरले अभिलेखीकरण गर्ने कार्य भएको छ ।
१८. योजना अनुगमन तथा फरफारक गर्ने कार्यलाई औपचारिकतामा सीमित नगरी प्रभावकारी बनाइएको छ । योजनाहरूको कार्यान्वयनको क्रममा ३ तहको अनुगमन र सुपरीवेक्षण गर्ने पद्धतिको विकास गरिएको छ । निर्मित सार्वजनिक संरचनाहरूको गुणस्तरीयता र दिगोपनाको पक्षलाई जोड दिइएको छ ।
१९. सबै वडामा पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपना घोषणा गर्ने कार्य सम्पन्न भएका छन् ।
२०. जनताको सहजताको लागि विभिन्न ४ स्थानमा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिएको छ । जनस्वास्थ्य निगरानी गर्न स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिएको छ । सबै वडामा गर्भवती महिलाहरूको गर्भजाँच गर्न अल्ट्रासाउण्ड गर्ने कार्यसमेत सम्पन्न भएको छ ।
२१. एक घर एक करेसावारीको नीति अनुसार सिजन अनुसारको तरकारीको बिउ बिजन वितरण गर्ने

कार्य सम्पन्न भएको छ । कृषि उत्पादनमा उत्कृष्टता हासिल गर्ने कृषकहरुलाई पुरस्कृत गर्ने कार्य गरिएको छ । माहुरीपालन सम्बन्धी, च्याउ खेतीसम्बन्धी कृषि तालिम सम्पन्न भएका छन् भने उद्यमशीलतातर्फ तीन महिने सिलाई कटाई तालिम सम्पन्न भएका छन् ।

२२. रोजगारीको क्षेत्रमा हर्षबर्द्धक कदमहरु चालिएका छन् । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत १०० दिनको न्यूनतम रोजगारी प्रदान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । प्रधानमन्त्री र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा गाउँपालिकाको लागत साभेदारी गरी दिगो प्रभाव रहेको ठूला आयोजनाहरुको निर्माण गरिएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम प्रदेशमै नमूना र अनुकरणीय कार्यक्रमको रुपमा स्थापित भएको छ ।

२३. सहभागितामूलक विकास प्रणाली अनुरूप समुदायको विकासमा लाभग्राही वा उपभोक्ता समितिलाई परिचालन गर्ने दायरा बढाइएको छ । धेरैभन्दाधेरै योजनाहरु लाभग्राही समुदायबाट सम्पन्न भएका छन् । जसबाट मौसमी रोजगारीको सिर्जना भएको छ, पूँजीको स्थानीयस्तरमै परिचालन हुँदा आम नागरिकको जीविकोपार्जनमा सुधार भएको साथै विकासको दिगोपना र नागरिकको अपनत्वमा समेत सकारात्मकता देखिएको छ ।

२४. गाउँपालिकाको संस्थागत सुदृढीकरणको सवालमा समेत उल्लेखनीय कार्यहरु भएका छन् । नियमित सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने, स्वतः प्रकाशनलाई नियमित गर्ने, सूचना अधिकारीबाट सूचना उपलब्ध गराउने जस्ता कार्य भएबाट पारदर्शी प्रणाली अवलम्बन गरिएको छ । योजना तथा लेखा प्रणाली व्यवस्थापनमा SUTRA, CGAS, जस्ता विद्युतीय प्रणालीको पूर्ण प्रयोग गरिएको छ । विद्युतीय हाजिरीको पूर्णरुपमा कार्यान्वयन गरिएको छ ।

सभा सदस्यज्यूहरु,

अब म यस गरिमामय गाउँसभा समक्ष गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

- नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, समानुपातिक समावेशी प्रतिनिधित्व, समतामूलक समाज, तीन खम्बे आर्थिक नीति, समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र, सबै प्रकारका भेदभाव उन्मूलन, नागरिक स्वतन्त्रता लगायतका मौलिक हकहरुको कार्यान्वयन एवम् कानूनी राज्यको मूल्य र मान्यतालाई स्थापित गर्ने नीति अख्तियार गरिने छ ।
- नीति र योजनामा आधारित बजेट प्रणालीको विकास गर्न आवधिक योजनाले परिलक्षित गरे अनुरूप प्राथमिकता प्राप्त योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी बजेट विनियोजन गरिने छ । बजेट तर्जुमालाई मध्यकालीन खर्च संरचना (MTEF) संग आवद्ध गर्दै लैगिक उत्तरदायी बजेट प्रणालीलाई मुख्य शर्तको रुपमा अनुशरण गरिनेछ । आयोजना बैंक बनाइ कार्यान्वयनमा ल्याइ घोषित नीति तथा कार्यक्रमलाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ । गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि अल्पकालीन, मध्यकालीन र दीर्घकालीन नीतिको रुपमा देहायका क्षेत्रगत नीतिहरुको अख्तियारी गरिनेछ ।

आर्थिक विकासतर्फ :

१. कृषि सेवा

दिगो आर्थिक विकासको मुख्य संवाहकको रूपमा रहेको कृषि क्षेत्रको व्यावसायीकरण, विविधिकरण, उद्यमीकरण र यान्त्रीकरण गर्दै स्थानीय अर्थतन्त्रलाई मजबुत र आत्मनिर्भर बनाउने तथा गाउँपालिकाका नागरिकको जीवनस्तरमा वाञ्छित परिवर्तन ल्याउने दिर्घकालीन लक्ष्य सहित संगठित प्रयास गरिनेछ। सोको लागि,

- कृषि क्षेत्र र सो सम्बन्धी उत्पादन तथा वातावरणीय लाभको सम्भावनाको पहिचान गर्न समग्र वस्तुस्थिति खुल्ने गरी विद्युतीय भौगर्भिक नक्सांकनको (integrated land profile) कार्य आउँदो वर्ष नै सुरुवात गरिनेछ।
- स्वच्छ पर्यावरण: स्वास्थ्य जीवन भन्ने नारासहित एक घर एक प्राङ्गारिक करेसावारीको कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न आवश्यक सिंचाई सुविधाको प्रवन्धसहित उन्नत र गुणस्तरीय तरकारीको विउ वितरण गर्ने कार्यलाई वृहत गराइनेछ।
- किसानहरुमा कृषिसम्बन्धी प्राविधिक तथा व्यवहारिक सीपको विकास गर्दै घरघरमा कृषि प्राविधिक उत्पादन गर्दै कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न प्रत्येक टोल विकासमा कृषि ज्ञान सञ्चार कार्यक्रम लागु गरिनेछ।
- प्रत्येक वडामा विशिष्टीकृत नमूना पकेट क्षेत्र विकास गर्ने गरी सामूहिक करार कृषि पद्धतिमार्फत वडा नं. ४ र ५ मा सुन्तला पकेट क्षेत्र, वडा नं. १ र ६ मा टिमुर खेती पकेट क्षेत्र, वडा नं. २ र ३ मा टमार खेती पकेट क्षेत्रको विकास गर्ने गरी आवश्यक बजेट योजना तथा कार्यक्रम ल्याइनेछ।
- कृषिमा जोखिम न्यूनीकरणका लागि निश्चित पूँजीसम्मको व्यावसायिक कृषि गर्नेको हकमा कृषि विमा कार्यक्रम, न्यूनतम समर्थन मूल्य प्रदान गर्ने कार्यक्रम लागु गरिनेछ।
- प्राकृतिक विपद् र रोग किराको महामारीबाट भएको क्षतिको हकमा विउविजन र मलखादमा प्रयोग भएको प्रत्यक्ष लागत (Direct cost) सम्मको क्षतिपूर्ति गाउँपालिकाले ब्यहोर्ने गरी कृषक कल्याण कोषको व्यवस्था आगामी आ.व. बाटै शुरु गरिनेछ।
- कृषिमा प्रदान गरिने अनुदान कार्यलाई परिणाम र प्रभावको आधारमा मूल्यांकन गरी वास्तविक लक्षित वर्गमैत्री बनाउँदै लगिनेछ। अनुदानको सही सदुपयोगको सुनिश्चितता हुने क्षेत्रमा अनुदान प्रदान गरिनेछ। सहकारी र सामूहिक कृषि पद्धतिलाई प्रवर्द्धन गर्न सहकारी र समूह लक्षित वित्तीय उत्प्रेरणा प्रदान गर्ने कार्यक्रम लागु गरिनेछ।
- Citrus fruit को उत्पादनलाई प्राथमिकता दिई संभाव्यताका आधारमा पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ।
- कृषकको तथ्यांकीय आधारमा मापनयोग्य परिभाषीकरण गरी कृषकको परिचयपत्र वितरण गर्ने र परिचयपत्र प्राप्त गर्ने कृषकलाई मात्र वित्तीय उत्प्रेरणा र अन्य प्रोत्साहनमा सहभागी गराइने छ।

- कृषकलाई नियमित तालिम प्रदान गर्ने व्यवस्थाका लागि स्थानीयस्तरमा कृषि पाठशाला संयन्त्र विकास गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट उद्यमी कृषकलाई सम्मानित गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- रैथाने प्रजाति र बालीको प्रबर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- संभाव्यताको आधारमा गैसस वा अन्य निकायसंगको सहकार्यमा जडिवुटीको अभिलेखाङ्कन, भण्डारण र प्रमाणीकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।

२. पशु सेवा

व्यावसायिक पशुपालनमार्फत किसानको आयस्तरमा वृद्धि ल्याउनुका साथै पोषणस्तरमा सुधार ल्याउन पशु पालन व्यावसायलाई प्राथमिकता दिइनेछ । सोका लागि,

- कृत्रिम तथा प्राकृतिक गर्भाधान सेवा विस्तार गरी उन्नत नश्लका पशुहरुको संख्यामा वृद्धि गरिने छ ।
- पशुको स्वास्थ्य उपचारको लागि विभिन्न खोप सेवालाई अभियानको रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- वाखापालन व्यवसायी लक्षित खोर सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- पशु आहारा तथा स्वास्थ्य सुधारका लागि प्रोबायोटिक तथा घाँसको बिउ विरुवा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- दूध, अण्डा र मासु उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- निश्चित पूँजीसम्मको व्यावसायिक पशुपालन गरेका किसान लक्षित पशु विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइ जोखिम न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- माछा पोखरी निर्माण, पोखरी सुधार तथा उत्पादन वृद्धिका लागि अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वच्छ माछाको उपभोगबाट उपलब्ध हुने खाद्य विविधीकरण र यसबाट प्राप्त हुने पौष्टिकतावारे प्रचार प्रसार कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
- पशु चौपायमा देखिने महामारीजन्य रोग नियन्त्रणका लागि आवश्यक सतर्कतासहित पूर्वतयारी गरिनेछ । नियमित रुपमा पशु शिविर सञ्चालन गरी गाउँघरमा पशुमा देखिने रोग नियन्त्रण गरिनेछ ।

३. उद्योग, सहकारी र पर्यटन

- छरिएर रहेको सुक्ष्म पूँजीलाई एकीकृत गरी उद्यमशीलता, स्वरोजगार र सामाजिक परिचालन गर्ने विषयमा सहकारी क्षेत्रको उल्लेखनीय योगदान रहेकोले सहकारी क्षेत्रको सवलीकरण, सुदृढीकरण र नियमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- कम्तिमा ५ जनाभन्दा बढीलाई रोजगारी उपलब्ध गराउने गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने फर्म वा सहकारी वा त्यसरी व्यवसाय सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गर्ने सहकारी संस्था एवम् व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्तिलाई विशेष सहूलियत उपलब्ध गराइनेछ ।
- वित्तीय साक्षरता र ज्ञान वृद्धिका लागि वित्तीय संस्था तथा सहकारीहरुलाई आधारभूत तथा विशेष

तालिम कार्यक्रम प्रत्येक वर्ष प्रदान गरिनेछ ।

- वित्तीय सामाजिक उत्तरदायित्व उत्कृष्टरूपमा निर्वाह गर्ने सहकारीलाई छनौट गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
- सहकारीहरुको नियमनको लागि छुट्टै शाखा र सम्पर्क व्यक्ति तोकी सहकारी नियमन कार्य आरम्भको सुरुवात हुनेछ ।
- कृषि क्षेत्रलाई उद्योगको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- स्टार्टअप उद्यमीको लागि व्यवसाय दर्ता निःशुल्क र करमा छुट दिइनेछ ।
- निजी क्षेत्र वा गैरसरकारी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा सार्वजनिक निजी साभेदारी मोडलमा मिमरल वाटर उद्योग स्थापनाको संभावना अध्ययन गरी उद्योग स्थापनाको पहल गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहसंगको साभेदारीमा सल्लो जातको वनपैदावार काष्ठ उद्योग स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
- वडा नं. २ को रुम्टिलेख, वडा नं. ३ को दक्षिण भगवती कालिका मन्दिर, वडा नं. ४ को घंघारीचौर लेख र वडा नं. ६ को सातामूल वराह क्षेत्रलाई कपुरकोट गाउँपालिकाको प्रमुख गन्तव्यको रूपमा निर्दिष्ट गरी संघ र प्रदेश सरकारसंगको साभेदारीमा आवश्यक पर्यटन पूर्वाधारको निर्माणलाई द्रुतता प्रदान गरिनेछ ।
- कपुरकोटको सर्वाधिक अनुकूलन पर्यावरणलाई ध्यानमा राख्दै पर्या पर्यटन प्रवर्द्धनार्थ तुलसीपुर र घोराही बजार क्षेत्रसम्मको वजारीकरणको संभावना र राप्ती राजमार्गले सिर्जना गरेको अवसरलाई ध्यानमा राखी होमस्टे सञ्चालनको लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माणको लागि सार्वजनिक निजी साभेदारी नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

सामाजिक विकासको क्षेत्रतर्फ

१. स्वास्थ्य

जनताको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको अधिकार र सो सम्बन्धी सुविधामा पहुँच पुऱ्याउन देहायको नीति तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- सवै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रयोगशालाको व्यवस्था गरी मधुमेह र क्रेटिनाईन परीक्षणको निःशुल्क व्यवस्था गरिनेछ ।
- सवै वर्थिङ सेन्टरहरुको पूर्वाधार र गुणस्तरमा सुधार ल्याइने छ । मूलरूपमा प्रसूती कक्षको तापमान व्यवस्थापन गर्न आवश्यक उपकरणको जडान गरिनेछ ।
- सवै सामुदायिक विद्यालयमा मासिक रूपमा सवै बालबालिकाको स्वास्थ्य परीक्षण गरी जनस्वास्थ्य निगानी (public health serveliance) गर्न उपलब्ध स्वास्थ्य सहायक कर्मचारी परिचालन गरिनेछ ।
- १५ शैयाको आधारभूत अस्पतालत सञ्चालन गर्न न्यूनतम आवश्यक सामग्री व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ । उक्त अस्पताललाई गाउँपालिकाकै गौरवको योजनाको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

- आधुनिक जीवनशैलीसँगै मानिसमा देखा पर्ने मोटोपना, मनोसामाजिक समस्या लगायतका नसर्ने रोगको योग र ध्यानको माध्यमबाट प्रभावकारी रूपमा रोकथाम र न्यूनीकरण गर्न संभव भएकोले आउँदो वर्षदेखि नै प्रत्येक वर्ष सबै वडामा योग तथा ध्यान अभ्यास सम्बन्धी शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपन्न आय भएका विपन्न परिवारका सुनौलो हजार दिनका आमा तथा बालबालिकाहरुलाई पोषणयुक्त खानाको पहुँच बढाइनेछ ।
- आयुर्वेद उपचार पद्धतिको प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न रिम आयुर्वेदिक औषधालयको क्षमतालाई थप विस्तार गरिनेछ । कपुरकोट बजार र वडा नं. १-४ सम्मका नागरिकलाई केन्द्रित गरी कपुरकोट बजारमा आयुर्वेद औषधालय सम्बन्धी क्लिनिक स्थापना गर्ने सम्बन्धमा संगठन संरचनाको अध्ययन गरिने छ ।
- बस्तीस्तरमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तर र विस्तार गरिनेछ ।
- संस्थागत सुत्केरीलाई प्रवर्द्धन गर्दै शून्य होम डेलिभरी कायम गर्न र सुत्केरीलाई सुत्केरी भएको २४ घण्टासम्म स्वास्थ्य चौकीमै स्वास्थ्यकर्मीको सुपरीवेक्षणमा रहने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ । सो वापत सुत्केरीलाई पोषिलो खाना र एकजना कुरुवाको लागि समेत खाना खानाको बन्दोबस्त गर्ने गरी आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- किशोरी अवस्थामा हुने गर्भधारण र असुरक्षित यौन सम्बन्ध जस्ता क्रियाकलापमा कमी ल्याउन किशोरकिशोरी लक्षित यौन शिक्षा र प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षालाई विद्यालय र समुदाय तरमा विस्तार गरिनेछ । सोको निमित्त किशोरकिशोरी सञ्जाल समूहलाई परिचालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ । सोको लागि आवश्यक वित्तीय उत्प्रेरणका साथै अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि निरन्तर प्रयास गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारको नीति अनुरूप स्वास्थ्य संस्थामार्फत निःशुल्क प्राप्त हुने सबै प्रकारको औषधिको प्राप्तिको सुनिश्चितताको लागि कदम चालिनेछ ।
- गाउँघर क्लिनिक तथा बाह्य खोप क्लिनिक भवन निर्माण क्रमशः गरिनेछ ।
- एकीकृत स्वास्थ्य सेवा मापदण्ड निर्धारणका लागि आवश्यक पर्ने एकीकृत स्वास्थ्य ढाँचा (health profile) निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- स्थानीय तह तथा वडामा पोषण डेस्कको स्थापना गरिनेछ ।
- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमसँग सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
- सुनौला हजार दिनका महिला तथा घर परिवारलाई लक्षित गरी आय आर्जनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालबिकास केन्द्र तथा विद्यालयमा WASH कर्नरको व्यवस्था गरिनेछ ।
- घरायसीस्तरमा सुरक्षित र स्वच्छ खानेपानी प्रवन्धको लागि खानेपानी परीक्षणको कार्य थालनी गरिनेछ ।

- विभिन्न खाद्य वस्तुमा पाइने पोषकतत्वको वितरण भएको तालिका (Food Composition Table) प्रकाशन गरी किशोरी तथा सुनौला हजार दिनको परिवार लक्षित गरि वितरण गरिनेछ ।

२. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

विकासको सूत्राधार: शिक्षा नै मूल आधार भन्ने नाराका साथ आगामी आर्थिक वर्षदेखि शिक्षा क्षेत्रको विकासका लागि अभियानात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । जसका लागि निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरु सहयोगी हुनेछन् ।

- विद्यालय बाहिर रहेका अतिविपन्न र सीमान्तकृत वर्गको पहिचान गरी विद्यालयमा ल्याउन र टिकाउन सबै किसिमको प्रयास गरिने छ ।
- अल्पसंख्यक, विपन्न, न्यून आय भएका, दलित, सीमान्तकृत, पिछडावर्ग, अनाथ, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र एकल महिला भएका परिवारका सदस्यलाई माध्यामिक र उच्च शिक्षाको सुनिश्चित गर्नका लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्न “मेहनत तपाइको जिम्मेवारी हाम्रो” नारासहित कार्यक्रम सञ्चालन गर्न एक कोषको स्थापना गरिनेछ । उक्त कोषका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र सम्बद्ध सरोकारवालाहरुलाई जोड्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिकामा स्थापित वाल विकास केन्द्र मध्ये कुनै एक वालविकास केन्द्रको छनौट गरी नमूना वालविकास केन्द्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- शिक्षाको जोखिम न्यूनीकरण र शिक्षा सम्बन्धी विपद् व्यवस्थापन योजना बनाई लागु गरिनेछ ।
- शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई आधुनिक र प्रविधिमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसारको पाठ्यसामग्री तयार गरी सबै विद्यालयमा वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विषयगत शिक्षक र वालविकास शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका सबै शौचालयलाई आधुनिक, अपाङ्ग तथा वालमैत्री बनाउने अभियान शुरु गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक उपलब्धि लगायतको बहुआयामिक उन्नयनको लागि अनुगमन प्रणालीलाई नियमित, व्यवस्थित र परिणाममुखी गराइनेछ । अनुगमनको प्रतिवेदनका आधारमा शिक्षकहरुलाई पुरस्कार र दण्ड प्रणालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिकस्तरमा अभिवृद्धि ल्याउन तथा शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा सहजीकरण ल्याउन एक विज्ञ समूह (expert wings) गठन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका सबै प्र.अ.हरुको प्रशासनिक र व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि गर्न विशेष तालिमका साथै अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था आगामी आर्थिक वर्षमा नै गरिनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद मैदान निर्माणको कार्य आ.व. २०८४/०८५ सम्म निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- सबै वडामा वडास्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण गरिदै लगिनेछ ।
- M.B.B.S, B.E, B.S.C.AG, B. TECH., CA मध्ये कुनै एक विषयमा गाउँपालिकाले निश्चित

रकम व्यहोरी अध्ययन गराउने व्यवस्थाका लागि कार्यविधि बनाइ लागु गरिनेछ ।

- विषयगत शिक्षकहरुलाई तालिम तथा कार्यशाला जस्ता कार्यक्रममा सहभागी गराइ शैक्षणिक नतिजा सुधारमा जोड दिइनेछ । गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषयमा कुनै पाठ्य विषयवस्तु केन्द्रित रही best teaching way and trick साझा गर्ने गरी विषयगत शिक्षकहरु सम्मिलित knowledge sharing camp सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयका शैक्षणिक असल अभ्यासहरु (best practices) को आदानप्रदान गर्ने गरी कार्यशाला सञ्चालन गरिनेछ । साथै विषयविज्ञहरु मार्फत अन्तरविद्यालय अध्यापन गराउने गरी (knowledge transefer) को कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- नतिजामा आधारित मूल्यांकन गरी दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गर्न शिक्षा अधिकृत र प्र.अ. बीच कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने साथै प्र.अ. र विषयगत शिक्षकहरुबीच कार्यसम्पादन करार सम्झौता गर्ने व्यवस्था अनिवार्य गरिनेछ ।
- विद्यालयका प्रधानाध्यापक, गाउँ शिक्षा समिति तथा गाउँपालिका विचको समन्वयात्मक बैठक वसी शिक्षा सुधार तथा विकासका लागि कार्ययोजना तयार गरि लागु गरिनेछ ।
- दिवा खाजा कार्यक्रममा शिक्षक कर्मचारी समेतलाई ससम्मान समेट्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- कपुरकोट बहुमुखी क्याम्पसको पूर्वाधार निर्माण र सम्बन्धन प्राप्तिका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- राष्ट्रपति रनिङ सिल्डको लागि विद्यालयस्तरमा हुने तयारीलाई प्रभावकारी बनाउदै थप विधामा समेत स्पर्धा आयोजना गरिने छ ।
- कपुरकोटमा खुला व्यायामशालाको निर्माण आउँदो वर्ष नै गरिनेछ ।
- कभडहल निर्माण आयोजनालाई आउँदा वर्षहरुमा पूर्णता दिइनेछ ।

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- एक घर एक धारो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नागरिकको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी खानेपानी शुद्धता चेकजाँचका लागि मुहानबाटै खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
- आधारभूत खानेपानीको उपलब्धता र लिफ्ट खानेपानीको मर्मत संभार तथा दिगोपनाको लागि खानेपानी ऐन नियमावली निर्माण गरी खानेपानी संस्थान वा प्राधिकरणको सोच अनुसार कार्य थालनी गरिनेछ ।

४. सांस्कृतिक प्रवर्द्धन

- सांस्कृतिक संरक्षण र सम्वर्द्धनार्थ विभिन्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संरक्षण गरिनेछ ।
- विभिन्न जातजातिको रिवाज अनुसारको परम्परागत भेषभुषा, कला, साहित्य, परम्परागत मेला, कूल पूजा लगायतका सांस्कृतिक अवयवहरुको संरक्षणमा विशेष ध्यान दिइनेछ । संस्कृति विरोधी नव आधुनिकतावाद र कृत्रिमतालाई प्रश्रय हुने व्यवहारहरु निरुत्साहित र नियन्त्रण गरिनेछ ।

- पठन संस्कृतिको विकास गर्ने खुला लाईब्रेरी स्थापनाको कार्य गरिनेछ ।

५. गरिबी निवारण

- खर वा फुसको छानालाई जस्तापाताले प्रतिस्थापन गर्ने कार्यलाई आगामी आर्थिक वर्षमा अभियानको रुपमा सञ्चालन गरी फुसको छानो मुक्त गाउँपालिका घोषणा कार्यक्रमलाई दुई आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्ने गरी गाउँपालिकाको आधाभूत न्यूनतम कार्यक्रम (Basic minimum program) को रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- दलित वर्गहरुको उत्थान र सशक्तिकरणका लागि परम्परामा आधारित आयमूलक गतिविधि सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवसायिक सीप विकास तालिम प्रदान गरिनेछ ।

६. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, सामाजिक सुरक्षा र सशक्तिकरण

सामाजिक न्याय सहितको समतामूलक समाज निर्माण गर्ने राज्यको अभिष्ट पुरा गर्न स्थानीय सरकारका हरेक गतिविधि लै.स.सा.स मैत्री र संवेदनशील बनाउदै लगिनेछ । यो पवित्र उद्देश्य पूरा गर्न,

- बजेट तर्जुमा गर्दा लैङ्गिक उत्तरदायित्व र लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको दृष्टिले निर्दिष्ट बजेट (कम्तिमा ६०%) हुने गरी तर्जुमा गर्ने पद्धतिलाई अनिवार्य पहिलो शर्तको रुपमा अंगिकार गरिनेछ ।
- घरेलु हिंसा र लैङ्गिक हिंसाका पिडित महिला तथा बालबालिकाहरुलाई पुनर्स्थापना गर्न सुरक्षित र मर्यादित सुविधासम्पन्न आश्रय स्थल (अल्पकालीन आवास गृह) स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- बालविवाहलाई निर्मूल गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम लगायत छोरीहरुलाई माध्यमिक तहसम्म निःशुल्क तथा अनिवार्य शिक्षाकोको ग्यारेन्टी गर्न आवश्यक नीतिगत र कार्यक्रमसहित प्रबन्ध गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरु लक्षित गरी उपयुक्त स्थानमा अपाङ्गमैत्री विद्यालय सहितको पुनर्स्थापना केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- महिलाहरुलाई बैंक खाता खोल्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- बालविवाह मानसिक स्वास्थ्य मनोविमर्श सम्बन्धी गाउँपालिका टोल बस्तीमा घुम्ती जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- निर्मित सार्वजनिक संरचनाहरु अपाङ्गमैत्री र बालमैत्री गराइनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिको आधिकारिक तथ्यांक संकलन गरी अपाङ्गता भएका व्यक्तिको लागि अपाङ्ग परिचय पत्र वितरणको कार्यलाई अभियानको रुपमा सञ्चालन गरी आउदो वर्षमा कम्तिमा ५० प्रतिशत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई तोकिएको परिचय पत्र प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र निर्माण हुने सार्वजनिक संरचनाहरुलाई अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री र लैङ्गिकमैत्री बनाइने नीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषमा कम्तिमा वार्षिक रु. २००,०००। (अक्षेरूपी दुई लाख रुपैयाँ) रकम

थप गर्दै जाने र हिंसा प्रभावित महिलाहरूलाई कानूनी परामर्श, उपचार खर्च, व्यवसाय सञ्चालन तथा जीविकोपार्जनका लागि अनुदान कोषबाट उपलब्ध गराइनुको साथै अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

- अनाथ, असहाय तथा जोखिममा रहेका बालबालिकाको लागि बाल संरक्षण कोषमा कम्तिमा वार्षिक रु. २००,००० (अक्षेरुपी दुई लाख रुपैयाँ) रकम थप गर्दै लगिनेछ र बालबालिकासँग सरोकार राख्ने विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई पनि कोष वृद्धिको लागि आह्वान गरिनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसा, बालविवाह, सामाजिक विभेद, शोषण, कुरीति, अन्धविश्वास हटाउन टोल विकास संस्था, महिला विकास समिति, आमा समूह, युवा क्लव, बालसमूह लगायत सामुदायिकस्तरका संस्थाहरूलाई स्वयंसेवी रूपमा परिचालन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको बजेट प्रणालीलाई लैङ्गिक उत्तरदायी बनाइनेछ र वार्षिक रूपमा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण (GESIAudit) लाई निरन्तरता दिइनेछ । उक्त परीक्षणबाट पहिचान भएका सुधारनुपर्ने पक्षलाई कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- महिलाहरूको आर्थिक तथा सामाजिक हैसियत बढाउने खालका सीप तथा क्षमता विकास र रोजगारमूलक कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकालाई बालविवाहमुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न बालविवाह विरुद्धको रणनीतिको कार्यान्वयनका लागि विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग समन्वय, सहकार्य गर्दै सामाजिक तथा कानूनी सचेतनामूलक कार्यक्रमलाई व्यापक बनाइनेछ ।
- वि सं २०८३ मा बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्न बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रमलाई विशेष अभियानका साथ सञ्चालन गरिने छ । बालश्रम रोकन विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी अगाडि बढाइनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई परिचयपत्र वितरण तथा अभिलेख व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै सहज पहुँचको लागि परिचय पत्र वितरण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता सम्बन्धी सचेतना बढाउनको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यकता बमोजिमको सहायक सामग्री वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ र सीपमूलक कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विपन्न, दलित, सहिद, वेपत्ता, घाइते र द्वन्द्व पीडित परिवारलाई विशेष आरक्षणसहितको प्राथमिकता प्रदान गरिने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको युवा सम्बन्धी ऐनको निर्माण कार्य आउँदो वर्षमा नै गरिनेछ ।

७. रोजगारी

- सूचीकृत बेरोजगारहरूबाट छनौटमा परेका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई अभीमुखीकरण तालिम मार्फत क्षमता वृद्धि गरिनेछ ।
- पुनःएकीकरण कार्यक्रममार्फत वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास तथा

अभिवृद्धिका लागि उद्यमशील तथा सीपमूलक तालिम संचालन गरिनेछ ।

- वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुका लागि श्रम स्वीकृति लिने सम्बन्धमा सहजीकरण गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका योजनालाई दिगो र स्थायित्व बनाउन स्थानीय तहसँग लागत साभेदारीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बेरोजगारीहरुको समस्यालाई केही हदसम्म समाधान गर्न स्थानिय तहबाट संचालन हुने आयोजनाहरुमा हेविईक्क्यूपमेन्ट प्रयोग हुने ठाउँमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई काममा लगाइनेछ ।

पूर्वाधार विकास क्षेत्रतर्फ

१. सडक, भवन तथा पुल

- ❖ सडक मापदण्ड सम्बन्धी सडक गुरुयोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ निर्माण भएका सडकहरुको स्तरोन्नतिको कार्य तिव्रताका साथ गरिनेछ ।
- ❖ नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको सहयोगमा मुख्य सडकहरु कालोपत्रे गर्ने कार्यको लागि कृत्नीतिक पहल गरिनेछ ।
- ❖ वडा नं. १ र ४ मा स्वास्थ्य भवन निर्माण र तला थपको लागि बहुवर्षीय योजनाको स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ ।
- ❖ सडक पूर्वाधारको संरक्षणको लागि ड्रेन निर्माण र Bio engineering को कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२. व्यवस्थित सहरीकरण

- ❖ आफ्नो गाउँ/शहर आफै सफा र सुन्दर बनाउ भन्ने नीति ल्याइनेछ ।
- ❖ बजार क्षेत्रमा सडक वत्ती, CCTV Camera जडान गरिनेछ ।
- ❖ कपुरकोट बजारलाई हरित नगरको रुपमा विकास गर्ने सडक छेउमा सजावट सम्बन्धी फूलहरुको वृक्षारोपण गर्ने कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा नै गरिने छ ।

३. संचार तथा सूचना प्रविधि

- ❖ गाउँपालिकाबाट हुने हरेक प्रकारका सूचनाहरुलाई वेवसाइट, सामाजिक सञ्जाल, पत्रपत्रिका र रेडियोहरुमा अपलोड, प्रकाशन र प्रशारणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ सबै वडामा फाइबर इन्टरनेट पुर्‍याउन इन्टरनेट सेवा प्रदायकसँगको साँभेदारीमा फाइबर नेट विस्तारको काम गरिनेछ ।
- ❖ एकीकृत गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी :क्ष प्रणालीको विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

४. उर्जा

- ❖ आ.व. २०८३/०८४ मा सत प्रतिशत वस्तीमा विद्युत उर्जा पुग्ने गरी आवश्यक पहलकदमी गरिनेछ ।
- ❖ मर्मत गर्नुपर्ने सबै सोलार प्रणालीहरुको मर्मत संभार र दिगो उपयोगमा विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।

५. सिंचाई

- ❖ कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व संग प्रत्यक्ष सम्बन्ध रहेको सिंचाई प्रणालीलाई दिगो र भरपर्दो बनाइनेछ । मुहानको दिगोपनालाई ध्यानमा राखी कुलो सिंचाईका साथै लिफ्ट सिंचाई योजना सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ आगामी ३ वर्षभित्र सिंचाईको संभावना भएका सबै खेतीयोग्य भूमिमा सिंचाई सुविधाको प्रवन्ध हुने गरी कार्यको थालनी गरिनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षेत्र

- ❖ विपद् जोखिम सम्बन्धी hazard assessment गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- ❖ विपद् पीडितहरुको राहत तथा उद्धारमा सहयोग पुऱ्याउन स्थापना गरिएको कोष बृद्धि गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रबाट निस्कने फोहोरलाई बर्गीकरण गरी गल्ने र नगल्ने छुट्याई फोहोरहरुको बैज्ञानिक रुपमा व्यवस्थापन गरिने छ । हाल विद्यमान डम्पिङ साइडलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ❖ विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्न विपद् व्यवस्थापन रणनीति, विपद् प्रतिकार्य योजना र विपद् पुनर्लाभ योजना आउँदो आर्थिक वर्षमै तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।
- ❖ सल्लाम पहिरो नियन्त्रण गर्न आवश्यक भौतिक संरचनाको निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ सबै सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरुलाई गाउँपालिकामा सूचीकृत गर्ने व्यवस्था अनिवार्य गरिनेछ । साथै सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरुको आम्दानीलाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- ❖ पर्यावरण र वातावरण संरक्षणको साथै स्वच्छ खानेपानीको आपूर्ति र सिंचाईको लागि जलाधार क्षेत्रको पहिचान गरी जलाधार क्षेत्र संरक्षणका लागि तटवन्द लगाउने, घेरावार लगाउने, मुहानको संरक्षण गर्न आवश्यक अन्य भौतिक संरचना निर्माण गर्ने, वृक्षारोपण गर्ने जस्ता कार्यहरु गरिनेछ ।
- ❖ जलाधार संरक्षणको कार्यलाई समुदायस्तरबाटै व्यवस्थापन गर्न जल उपभोक्ता समिति गठन र दर्ता गर्ने कार्यलाई तिव्रता दिइनेछ ।

सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र

१. राजश्व

- ❖ करदातामैत्री राजस्व प्रशासन निर्माण गरिनेछ । उत्कृष्ट करदातालाई प्रोत्साहित गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ घर र घरले चर्चेको जग्गामा मालपोत करको सट्टामा सम्पत्ति कर लागु गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका र उपभोक्ता समितिले कारोबार गर्ने गाउँपालिकास्थित फर्महरुले स्थानीय तहबाट करचुक्ता नलिएको खण्डमा त्यस्ता फर्महरुसँग कारोबार नगर्ने वा त्यस्ता फर्महरुले जारी गरेको विजक बमोजिम भुक्तानी गर्दा स्थानीय तहलाई अनिवार्य व्यवसाय कर तिरेको हुनुपर्ने व्यवस्था लागु गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय तहलाई तिर्नुपर्ने घरबहाल कर बुझाएपछि मात्रै आय कर लिनको लागि राजश्व कार्यालयसँग समन्वय गरिने छ ।

- ❖ १० लाखभन्दा माथि पूँजी भएको प्राइभेट फर्म नवीकरण गर्दा गाउँपालिकाको सिफारिसको आधारमा गर्नको लागि घरलु तथा साना उद्योग कार्यालय समन्वय गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ❖ दर्ता रजिष्ट्रेशन नगरी सञ्चालनमा ल्याइएका पसल व्यवसायहरुको अनुगमन गर्ने र अनाइलबाट कर तिर्न सकिने व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ उपभोक्ता हितसँग सम्बन्धित विविध सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ वहाल विटौरी करलाई वाध्यात्मक गराइनेछ ।
- ❖ नक्सापास र अभिलेखीकरणको कार्यलाई अनिवार्य गराइनेछ ।

२. सेवा प्रवाह विकास र सुशासन:

- ❖ चौमासिक तथा वार्षिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ नागरिकहरुको आकांक्षा र अपेक्षा अनुरूपको जनमैत्री सेवा प्रवाहका लागि तत्परता विकास गर्न उत्प्रेरणाका कार्यहरु सञ्चालन गरिनेछ । राष्ट्रसेवकलाई थप जिम्मेवार र कर्तव्यनिष्ठक बनाइ कार्यसम्पादनको स्तरमा अभिवृद्धि ल्याउन उत्प्रेरणा सहित क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । मापनयोग्य सूचकसहित कार्य सम्पादन करार गरी सबै कर्मचारीको कार्यविवरण तयार गरी लागु गरिनेछ । कार्यसम्पादन मूल्यांकनका आधारमा कर्मचारीलाई प्रोत्साहन दिइनेछ ।
- ❖ अन्य स्थानीय तहमा भए गरेका उदाहरणीय कार्यलाई आन्तरिकीकरण गर्न अध्ययन अवलोकन भ्रमणलाई जोड दिइनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक सेवामा सबै बर्गक्षेत्रको समानुपातिक समावेशी सहभागिता प्रवर्द्धन गर्न लोक सेवा आयोग लगायतका तयारी कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक क्षेत्रमा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीले पालना गर्नुपर्ने आचारसंहिता तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- ❖ लेखा सम्बन्धी श्रेस्ताहरुको स्क्यान गरी विद्युतीय प्रतिलिपी तयार गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ❖ संघीय सरकार, प्रादेशिक सरकार र स्थानीय तहको ऐन नियम अनुसार गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने स्रोतको अवस्था हेरी संगठन संरचना र दरवन्दी सिर्जना गर्न संगठन विकास अध्ययनको आधारमा पदपूर्ति गरिनेछ ।
- ❖ सरकारी तथा सार्वजनिक निकाय लगायत सबै क्षेत्रमा सदाचार संस्कृतिको अवलम्बन गरिनेछ । “म भ्रष्टाचर गर्दिन र हुन पनि दिन्न” भन्ने प्रतिज्ञा सहितको सुशासन कार्य संस्कृतिको प्रवर्द्धन गरिनेछ । भ्रष्टामचार रोकाथाम तथा नियन्त्रणको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । भ्रष्टासचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलता कायम गरिनेछ ।
- ❖ नगर प्रहरीको क्षमता विकास गरी पूर्ण क्षमतामा परिचालन गरिनेछ । नगर प्रहरीलाई गाउँपालिकाको Intelligence Unit का रुपमा विकास गरिनेछ । नगरप्रहरीलाई सार्वजनिक निर्माण, वातावरण संरक्षणको क्षेत्रमा समेत परिचालन गरिनेछ ।
- ❖ बह्रदो उर्जा संकट वित्तीय स्थलनलाई मध्यनजर गर्दै “इन्धन बचाउ अभियान” सुरुवात गरिनेछ ।

- ❖ कार्यालय आवतजावत र निजी प्रयोजनको लागि सरकार सवारी साधनहरु घरमा लैजाने प्रणाली अन्त्य गरिनेछ । आगामी श्रावण १ गतेदेखि व्यक्तिगत लगबुक प्रणाली अनिवार्य गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालाई अधिकतम जनताको घर दैलोमा पुऱ्याइनेछ । यसका लागि मासिक रुपमा प्रत्येक टोलमै पुगेर घुम्ती सेवा मार्फत घटना दर्ता गर्ने, योजना संभौता गर्ने, सामाजिक सुरक्षाको वितरण गर्ने गरी वडा सेवा केन्द्रको स्थापना गरिनेछ । साथै बैंकसँगको समन्वयमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वडामा वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ कपुरकोट गाउँपालिकाको सवै गतिविधि र सूचनामा नागरिकको पहुँच कायम हुने गरी Mobile Application को Develop गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ सेवाग्राही सन्तुष्टिको सर्वेक्षणका लागि विद्युतीय सर्वेक्षण र सर्वेक्षण कार्डको प्रयोग गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय वस्तु तथा सेवाको व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको नियमन र अनुगमन गरिनेछ ।
- ❖ सवैखाले सार्वजनिक खरिदमा मितव्ययिताको साथै निपूर्णता र पूर्णत प्रतिष्पर्धात्मकता विधि अपनाइनेछ ।
- ❖ पालिकामा रहेका वा यस क्षेत्रको विकास र समृद्धिका प्यासीहरु मध्ये विश्व विद्यालयको उच्च शिक्षा हासिल गरेका, सार्वजनिक र सामाजिक क्षेत्रमा ख्यातीप्राप्त गरेका व्यक्तहरुको think tank गठन गरी गाउँपालिकाको नीति, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयनमा बौद्धिक सहयोग (intellectual input) लिने रणनीति अख्तियार गरिनेछ ।
- ❖ टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास गरि पूर्ण क्षमतामा परिचालन गरिनेछ । वडास्तरीय श्रममा आधारित योजना टोल विकास संस्थामार्फत कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ योजना बैंकको अवधारणा अनुरूप वस्तीस्तरबाट संकलित योजनाहरुलाई योजना बैंकमा समावेश गरी प्राथमिकताका आधारमा कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ । मध्यकालीन खर्च संरचनाको कार्यान्वयन मार्फत बहुवर्षीय योजनाहरुको लागि बजेटको सुनिश्चितता गर्दै गाउँपालिका तथा वडाको गौरवका योजनाहरुको निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ योजना अनुगमनलाई केवल औपचारिकतामा मात्र सीमित नगरी समग्र योजना प्रक्रियाको अभिन्न पाटोको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- ❖ नागरिकको गुनासो समयमै सम्बोधन गर्न र गाउँपालिकामा सहज पहुँच कायम गरी हटलाईन सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ सेवा प्रवाह र विकासलाई प्रभावकारी बनाउन सेवाग्राहीको पृष्ठपोषण लिने पद्धतिलाई संस्थागत गरिनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक खरिद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन सम्बन्धमा गाउँपालिकाबाट हुने खरिद कार्यलाई व्यवस्थित गर्न खरिद इकाई गठन गरेर वार्षिक खरिद योजना तयार गरी एकद्वार प्रणालीबाट खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ❖ गाउँपालिका तथा मातहतका निकायको चल अचल सम्पत्तिको संरक्षण र व्यवस्थापनको उचित प्रवन्ध मिलाइनेछ ।

- ❖ सामाजिक संघ संस्थाको पारदर्शिता र सामाजिक उत्तरदायित्व सुनिश्चितता गर्ने तथा निजी क्षेत्रको व्यावसायिक सामाजिक उत्तरदायित्वलाई नियमन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ लेखापरीक्षण गराउने, पेशकी र बेरुजुको लगत राख्ने, सम्परीक्षण गराउने एवं फछ्यौट गर्ने र अद्यावधिक गराउने सम्बन्धी कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिइ बेरुजुलाई शुन्यमा भार्ने प्रयास गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिकाले आर्थिक कारोबारोको वित्तीय अनुशासन कायम राखी आर्थिक कारोबारोमा पारदर्शिता, मितव्ययिता, प्रभावकारिता अभिवृद्धि गरिने छ ।

३. अन्य

- ❖ श्रमदान गर्ने श्रम संस्कृतिको विकास गर्न जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुले श्रमदान गरी निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी गाउँपालिकास्तरमा कम्तिमा १ र वडा स्तरमा १/१ वटा सार्वजनिक निर्माण योजना सम्बन्धी निर्माण कार्य गरिनेछ ।
- ❖ परम्परागत चौतारीको संरक्षण गर्ने र सार्वजनिक स्थलमा पिपल, वर र स्वामीको विरुवा वृक्षारोपण गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ हरित मार्ग निर्माण कार्यलाई निरन्तर दिइनेछ ।
- ❖ परम्परागत सीपको परीक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ परम्परागत आरनहरुको व्यवस्थापनको लागि अनुदान सहायत प्रदान गर्ने कार्यक्रमको सुरुवात गरिनेछ ।
- ❖ दलित समुदाय लक्षित सशक्तिकरण तथा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रमको प्रवन्ध गरिनेछ ।

दुर्गा बहादुर पुन

अध्यक्ष तथा संयोजक

स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

कपुरकोट गाउँपालिका

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार कपुरकोट गाउँपालिकाको विकास आधार”

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. २०८२/०८३



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कपुरकोट, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

कपुरकोट गाउँपालिकाको १७ औं गाउँसभामा गाउँपालिका उपाध्यक्ष एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री प्रकाश भरारीले पेश गर्नुभएको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

कपुरकोट गाउँपालिकाको सत्रौं गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

सभाका सचिवज्यू,

सम्पूर्ण राष्ट्र सेवक कर्मचारी,

र सामाजिक सञ्जालको प्रत्यक्ष प्रसारणमार्फत जोडिनुभएका विभिन्न राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, समाजसेवी तथा वृद्धिजीवीहरू, पत्रकार, सुरक्षाकर्मी, स्वदेश तथा विदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण न्यायप्रेमी कपुरकोटवासी आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरू,

नेपाल र नेपालीको स्वतन्त्रता, सार्वभौमिक अधिकार, स्वाधिनता, स्वायत्तता र स्वशासनको अधिकारलाई आत्मसात गर्दै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, सामाजिक न्याय सहितको विकास र समृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्ने मूल लक्ष्य नेपालको संविधानको रहेको छ। नेपालको संविधानले सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयका आधारमा सञ्चालित तीन तहको सरकारको व्यवस्था गरेको छ। नेपालको संविधानको अनुसूची-८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको अधिकारको सूची र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को अधिनमा रही सवै स्थानीय सरकारहरूले आफ्नो आफ्नो वित्तीय अधिकारको समेत प्रयोग गरिरहेका छौं। सोही संवैधानिक अधिकार बमोजिम आज म स्थानीय सरकारको तर्फबाट यो गरिमामय सत्रौं गाउँसभाको दोस्रो बैठकमा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को आय व्ययको विवरण, योजना तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव, आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयकसहितको वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रमको एकीकृत प्रस्ताव प्रस्तुत गर्न पाउँदा निकै हर्षित र गौरवान्वित भएको छु।

राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि नेपाली जनताले पटक पटक गर्दै आएको ऐतिहासिक जनआन्दोलन, जनयुद्ध, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र बलिदानीको परिणाम स्वरूप असल शासनको अभ्यास गर्न पाएका छौं। यो स्वर्णीम उपलब्धिका लागि आफ्नो ज्यान उत्सर्ग गर्ने समस्त सहिदहरूप्रति उच्च सम्मानभावसहित श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु साथै जनआन्दोलनका घाइतेहरू, द्वन्द्वपीडितहरू, शहिद परिवार, वेपत्ता पारिएका व्यक्ति र उत्पीडित नागरिकहरूमा उच्च सम्मानका साथ हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहन्छु।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था अन्तर्गतको दोस्रो स्थानीय तह निर्वाचनबाट कपुरकोटवासी जनताको अमूल्य मतले निर्वाचित भई स्थानीय सुशासन र विकासको अभिभारा बोकेर आएका हामीले स्थानीय शासन सम्वन्धी अभ्यासको तीन वर्षको सुनौलो अनुभव हासिल गरिसकेका छौं भने जनताका पीर मर्का सुख दुःख र समस्याहरूसँग सँगसँगै हालेमालो गरी अगाडि बढिरहेका पनि छौं।

उपलब्ध स्रोत साधनको न्यायोचित र महत्तम परिचालन गर्दै स्थानीय आवश्यकता र मागको संवोधन गर्ने, सहभागितामूलक शासन पद्धतिमार्फत स्थानीय नेतृत्व विकास गर्ने, विद्यमान सामाजिक आर्थिक सांस्कृतिक र पर्यावरणीय लगायतका बहुआयामिक विविधताको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने साथै समानुपातिक र समावेशी सामाजिक विकासमार्फत सामाजिक न्यायमा आधारित समतामूलक समाज निर्माण गर्ने दिशामा हामी सबै सदैव उद्यत नै छौं ।

विगतको सत्प्रयास र सोबाट सिर्जित नतिजाले पूर्ण सन्तुष्ट हुन नसके पनि सकारात्मकतातर्फ उन्मुख नतिजाले हामी पक्कै पनि हर्षित नै छौं । स्थानीय अर्थतन्त्रको आत्मनिर्भरताको अभावका कारणले हामीले प्रतिवद्धता गरे अनुरूपका कार्यक्रमहरु एकै साथ सञ्चालन गर्न नसकेको अवस्था स्वाभाविक र यथार्थ नै हो । आन्तरिक राजस्वको न्यूनता र अन्तरसरकारी वित्तमा निर्भर स्थानीय अर्थतन्त्रका कारण हामी संकुचन हुनु परेको सत्य नै हो । त्यसका बावजुद उपलब्ध सीमित वित्तीय स्रोतको मितव्ययी र लाभदायी परिचालन मार्फत अधिकतम उपलब्धि हासिल गर्नेमा हाम्रो ध्यान केन्द्रित रहेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय, अब म चालु आ.व. २०८१/०८२ मा विनियोजित वार्षिक बजेटबाट हालसम्म भएको खर्च तथा सोको प्रगतिसहितको आर्थिक अवस्थाको समिक्षात्मक संक्षिप्त विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

चालु आ.व. २०८१/०८२ का लागि रु. ३९ करोड ६३ लाख ८६ हजार रुपैयाँ वरावरको आय-व्ययको शुरु अनुमान (सामाजिक सुरक्षा वाहेक) सहित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पारित गरी लागु गरेका थियौं । मिति २०८१ असार ९ गतेसम्म उक्त अनुमानित आय मध्ये रु. ३३ करोड ४९ लाख ७६ हजार २५३/४६ पैसा अर्थात कूल अनुमानको ८३/९४ प्रतिशत मात्र वास्तविक आय भएको छ । जस मध्ये रु. २३ करोड ७० लाख ५३ हजार ४०९/४० पैसा अर्थात कूल वास्तविक आम्दानीको ७०.७६ प्रतिशत खर्च प्रगति भैसकेको छ । शुरु अनुमानको तुलनामा उक्त अनुमान ६० प्रतिशत मात्र हुन आउँछ । कूल खर्चमध्ये चालुतर्फ रु. १८ करोड २१ लाख २६ हजार ४७३/४० अर्थात कूल विनियोजनको ६७.५५ प्रतिशत र पूँजीगततर्फ रु. ५ करोड ४९ लाख २६ हजार ९३६ अर्थात कूल विनियोजनको ४३.३३ प्रतिशत खर्च भएको छ । चालु आ.व. को जेष्ठ मसान्तसम्ममा संघीय समानीकरण अनुदान वापत प्राप्त हुनुपर्ने रु. ७४ लाख ७० हजार रुपैयाँ त्यसैगरी राजस्व वाँडफाँड वापत प्राप्त हुनुपर्ने रकम रु. १ करोड ८५ लाख ७५ हजार ९५४ रुपैया गरी कूल रु. २ करोड ६० लाख ४५ हजार ९५४ रुपैया रकम अभै प्राप्त हुन सकेको छैन । आन्तरिक राजस्वतर्फ समेत बैंक नगद मौज्जात समेत गरी रु. २ करोड ५३ लाख ७७ हजार २१९ रुपैयाँ अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु. १ करोड १५ लाख ३१ हजार ३२४ प्राप्त हुन बाँकी नै रहेको देखिन्छ । यसरी चालु आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा करिब ३ करोड ७५ लाख रुपैयाँ आय कम हुने देखिएबाट चालु आ.व.मा सिर्जित वित्तीय दायित्व आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा स्थानान्तरण भई कम्तिमा २ करोड ५० लाख रुपैयाँ बराबरको वित्तीय व्यय भार थप हुने देखिन्छ । जसबाट आगामी आर्थिक वर्षको बजेट विनियोजनमा वित्तीय चाप परी नयाँ योजना तथा कार्यक्रममा संकुचन देखा पर्ने प्रष्ट नै छ ।

सभाध्यक्ष महोदय

चालु आ.व. को हालसम्ममा विषय क्षेत्रगत रुपमा आर्थिक विकासतर्फ विनियोजित बजेटको ६६/३४ प्रतिशत सामाजिक विकासतर्फ प्रतिशत विनियोजित बजेटको ६०.१२ प्रतिशत पूर्वाधार विकासतर्फ विनियोजित बजेटको ४१/४३ प्रतिशत सेवा प्रवाह र सुशासनतर्फ विनियोजित बजेटको ५७/७५ प्रतिशत र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ विनियोजित कूल बजेटको ७३/११ प्रतिशत रकम खर्च भैसकेको अवस्था छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

चालु आ.व.मा स्वीकृत विकास योजनातर्फ सबै योजनाहरुको निर्माण संभौता भई कार्य सम्पन्नको चरणमा रहेकोले पूँजीगततर्फ वित्तीय प्रगति कम देखिए तापनि चालु आ.व.को भुक्तानी अवधिभित्र सबै योजनाहरुको कार्यसम्पन्न हुने र त्यस्तो वित्तीय प्रगति कम्तिमा ८० प्रतिशत पुग्ने निश्चित प्राय नै छ ।

सहभागितामूलक प्रणालीलाई पूर्णतः अवलम्बन गर्दै सामाजिक न्याय र समतामूलक सिद्धान्तको आधारमा उपलब्ध सीमित श्रोत साधानको न्यायपूर्ण वितरण गर्ने लक्ष्यसहित आ.व. २०८२/०८३ को आय व्यय अनुमानसहितको बजेट तथा कार्यक्रम तयार पारिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तर्जुमाका आधारहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सामाजिक न्यायसहितको समतामूलक समाज सिर्जना गर्ने अभिष्ट वोकेको नेपालको संविधानले अंगिकार गरेको राज्यको नीति निर्देशक सिद्धान्त, मौलिक हकाधिकार, समावेशीकरण, सशक्तिकरण, मूलप्रवाहीकरण, दिगो तथा समानूपातिक र समावेशी विकास, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य र खानेपानीमा आम नागरिकको पहुँच जस्ता विषयहरु बजेट तर्जुमाका आधारको रुपमा रहेका छन् । उल्लेखित शासकीय तत्वहरुलाई आत्मसात गर्ने नीतिगत तथा कानूनी आधारहरु यस प्रकार रहेका छन् ।

क) नेपालको संविधान,

ख) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४

ग) राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४

घ) अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४

ड) संघीय र कर्णाली प्रदेश सरकारद्वारा जारी गरिएका नीति, कानून र मापदण्डहरु

च) स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८

छ) नेपालले अंगिकार गरेका दिगो विकासका लक्ष्यहरु,

ज) नेपालको सोह्रौँ पञ्चवर्षीय योजना,

झ) कर्णाली प्रदेशको दोस्रो पञ्चवर्षीय योजना,

ञ) कपुरकोट गाउँपालिकाको आवधिक योजना,

ट) गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना,

ठ) गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

समाध्यक्षज्यू अब म आ.व. २०८२/०८३ को बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु :

आ.व. २०८२/०८३ का प्राथमिकताका क्षेत्रहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् :

१. विपन्न नागरिक सहायताका लागि सुरक्षित आवासको प्रत्याभूति,
२. बाल न्याय र बालमैत्री स्थानीय तह प्रवर्द्धन,
३. सामुदायिक विद्यालयको सवलीकरण र शैक्षिक उन्नयन,
४. गाउँपालिकाको संस्थागत सुदृढीकरण र संस्थागत सुशासन,
५. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमार्फत आर्थिक सशक्तिकरण,
६. आधारभूत खानेपानी तथा सरसफाईमा आम नागरिकको पहुँच सुनिश्चितता,
७. गुणस्तरीय र भरपर्दो पूर्वाधार विकास,
८. महिला उद्यमी सिर्जना,
९. अधिकतम जनसहभागिता र जनशक्ति परिचालन,
१०. वातावरण संरक्षण, सरसफाई र स्वच्छता तथा विपद व्यवस्थापन ।

समाध्यक्ष महोदय अब म आ.व. २०८२/०८३ को बजेटका उद्देश्यहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु:

१. विपन्न नागरिकका लागि सामाजिक संरक्षण र सुरक्षा प्रदान गर्ने,
२. बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरू अवलम्बन गर्नु,
३. संस्थागत सक्षमताको सुदृढीकरण गर्दै सार्वजनिक सेवामा गुणात्मक परिवर्तन ल्याउनु,
४. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रलाई कपुरकोट गाउँपालिकाको दिगो आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा विकास गर्नु,
५. प्राङ्गारिक कृषि प्रणालीको विकास र विस्तार गर्नु,
६. अपाङ्गमैत्री तथा विपद संवेदनशील भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास र स्तरोन्नति गर्नु,
७. सामाजिक, आर्थिक, लैङ्गिक, धार्मिक, साँस्कृतिक असमानताको अन्त्य गर्दै समतामूलक र सामाजिक न्यायसहितको उन्नत समाजको निर्माण गर्नु,
८. महिला लक्षित लामो तथा छोटो अवधिका व्यावसायिक तथा सीपमूलक तालिमका माध्यमबाट सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गरी उद्यमशीलताको विकास गर्नु,
९. आधारभूत मानवअधिकारको संरक्षण र सम्वर्धन गर्दै शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ खानेपानीलगायत जनताको आधारभूत सेवामाथिको पहुँच सुनिश्चित गर्ने,
१०. सूचनाको हकको प्रत्याभूति, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, भ्रष्टाचार नियन्त्रणमार्फत सुशासन प्रवर्द्धन गर्नु,
११. जलवायु अनुकूलन र वातावरणमैत्री प्रविधिको विकास गरी वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्ने तथा विपदजन्य जोखिमको न्यूनीकरण गर्नु ।

समाध्यक्ष महोदय, अब म आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु :

आ.व. २०८२/०८३ मा शुरु आय अनुमान कूल रु. ४२ करोड ६८ लाख ८८ हजार रुपैयाँ रहेको छ । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व वाँडफाँड बापतको रकम

र अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण वापतको रकमका साथै राजस्व परामर्श समितिद्वारा प्रक्षेपित आन्तरिक राजस्व समेतका आधारमा उल्लिखित आय अनुमान गरिएको हो । कूल आय अनुमानको स्रोत देहाय बमोजिम प्रक्षेपण गरिएको छ ।

सि.नं.	स्रोत	रकम (रु हजारमा)
१	नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान	८,५१,००
२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	१५,८१,००
३	नेपाल सरकार विशेष अनुदान	६९,००
४	नेपाल सरकार समपूरक अनुदान	६८,००
५	राजस्व बाँडफाँट संघीय सरकार	८१,९१८.९७३
६	कर्णाली प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	१०,४२८
७	शसर्त अनुदान कर्णाली प्रदेश सरकार	१४,८८४
८	समपूरक अनुदान कर्णाली प्रदेश सरकार	१०,०००
९	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	१०,०००
१०	कर्णाली प्रदेश सरकारबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने (सवारी साधन कर, वन रोयल्टी, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर)	२७,१६
१०	आन्तरिक राजस्व आम्दानी	११९४७.९००
११	बैंक नगद मौज्दात	२८०९३.१२७
कूल अनुमानित आय		४२,६८,८८

सन्तुलित बजेटको सिद्धान्त अनुसार अनुमानित आय रु. ४२ करोड ६८ लाख ८८ हजार रुपैयाँ रहेकोमा सोही बराबरको व्यय हुने गरी व्यय अनुमान गरिएको छ । जसमध्ये २७ करोड ७५ लाख ३४ हजार रुपैयाँ चालु खर्चतर्फका कार्यक्रमको लागि विनियोजन गरिएको छ भने पूँजीगततर्फ १४ करोड ९३ लाख ५४ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरिएको छ । यसरी कुल व्यय अनुमान चालु खर्च र पूँजीगत खर्चको अनुपात क्रमशः ६५% र ३५% रहेको छ । क्षेत्रगत विकासका दृष्टिकोणले हेर्दा विनियोजित रकम मध्ये क्षेत्रगत व्यय अनुमान देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- **आर्थिक विकासतर्फ** : कृषि क्षेत्रको विकास विस्तार व्यवसायिकरण तथा आधुनिकीकरण, उद्योग तथा वाणिज्य क्षेत्रको विकास र विस्तार, पर्यटन प्रवर्धन, सहकारी र वित्तीय क्षेत्रको विकास र विस्तार जलस्रोत तथा सिंचाई विस्तार वन वातावरण तथा जलवायु सन्तुन कायम राखी आर्थिक विकासका सूचकहरु मजबुत बनाउन संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदानमार्फत हस्तान्तरित कार्यक्रम बाहेक गाउँपालिकाबाट रु. १ करोड ७४ लाख ७० हजार रुपैयाँ रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- **सामाजिक विकासतर्फ** : शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर अभिवृद्धि, आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा विस्तार, स्वच्छ खानेपानीको सुनिश्चितता तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्धन, खेलकूद तथा मनोरञ्जन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

युवाशक्तिको परिचालन समग्र विकास र विस्तारको लागि रु. २३ करोड २८ लाख ३९ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

- **पूर्वाधार विकास तर्फ** : स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुङ्गे पुल, सिंचाई, भवन तथा सहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत) र संचार क्षेत्रको समग्र विकास र विस्तारको लागि रु. ८ करोड २३ लाख १३ हजार रुपैयाँ रकम विनियोजन गरिएको छ ।
 - **वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ** : वन तथा भूसंरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहर मैला तथा ढल व्यवस्थापन, जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापन र वारुण यन्त्र सञ्चालन आदि कार्यको लागि रु. २६ लाख रुपैयाँ रकम विनियोजन गरिएको छ ।
 - **संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासनतर्फ** : सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्थापन, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास श्रम तथा रोजगारी मानव संसाधन विकास सुशासन तथा अन्य अन्तरसम्बन्धित विषयहरुमा काम गर्नका लागि रु. ९ करोड ७ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- आ.व. २०८२/०८३ को अनुमानित आय व्ययको पूर्ण विवरण विनियोजन विधेयक, २०८२ को अभिन्न अंगको रुपमा प्रस्तुत एकीकृत प्रस्तावको अनुसूची- १ मा समावेश गरिएको छ ।
- विपन्न नागरिक लक्षित सामाजिक संरक्षण र सुरक्षाको कार्यक्रमलाई मूल प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिएको छ । प्रत्येक वडावाट न्यूनतम् रु. ३ लाख सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रममा विनियोजन गर्नुपर्ने गरी बजेट मार्गदर्शन गरिए बमोजिम सो कार्यक्रमका लागि कूल रु. ५० लाख विनियोजन गरिएको छ । जसबाट गरिव विपन्न र असहाय लक्षित १०० घरको फुस वा खरको छानालाई सुरक्षित जस्तापाताले विस्थान गरिने छ । लाभग्राही घरहरुको छनौट सम्बन्धी कार्यलाई निष्पक्ष र लक्षित वर्गमैत्री बनाइनेछ ।
 - कपुरकोट गाउँपालिकालाई २०८३ फाल्गुन मसान्तसम्म बालमैत्री शासनयुक्त स्थानीय तह घोषणा गर्ने महाअभियानका लागि सूचक केन्द्रित गरी रु. ३० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । जसबाट बालमैत्री नीति, संरचना, कार्य प्रक्रिया र व्यवहारमा आमूल रुपान्तरण हुने विश्वास लिइएको छ ।
 - सबै सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिमैत्री तुल्याउन प्रविधिको पहुँचमा नपुगेका सबै सामुदायिक विद्यालयमा ल्यापटप, प्रिन्टर र इन्टरनेटको उपलब्धता सुनिश्चित हुने गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
 - शिक्षा क्षेत्रको सुदृढीकरणका लागि विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, प्रविधि जडान, शैक्षिक जनशक्तिको उत्प्रेरणा र मनोबल उच्च राख्न क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ । नमूना बालविकास केन्द्रको स्थानाको लागि छुट्टै रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

- सर्वसाधारणको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाप्रतिको सहज पहुँच बृद्धि गर्न तथा नेपाल सरकारले निःशुल्क वितरण गर्ने औषधिहरूलाई पालिकामार्फत समेत निःशुल्क उपलब्ध गराउने उद्देश्यका साथ गाउँपालिकाबाट समेत थप रु. २० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- श्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समितिले मार्गदर्शन गरी गाउँकार्यपालिकाले निर्णय गरे अनुसार बजेटलाई लैङ्गिक उत्तरदायी बनाउने प्रयास गरिएको छ । सशर्त र विनियोजित गरी कूल ५०९ योजना तथा कार्यक्रम मध्ये १२५ वटा क्रियाकलापहरु प्रतक्ष्य लैङ्गिक उत्तरदायी, १६४ वटा क्रियाकलापहरु अप्रत्यक्ष उत्तरदायी र २२० वटा तटस्थ रहेका छन् । लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट कोडिङको दृष्टिकोणबाट प्रस्तुत बजेट ५९ प्रतिशत लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट निर्माण गरिएको छ ।
- वित्तीय क्षेत्र सुधार, वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण, राजश्व परिचालन, कर संकलन, अभिलेख व्यवस्थापन, लेखा परिक्षण, बेरुजु समपरीक्षणलगायत व्यवस्थापकीय कार्यलाई संस्थागत सुदृढीकरण र संस्थागत सुशासनको आधारभूत मानकको रुपमा विकास गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- विपदबाट प्रभावित व्यक्ति र परिवारलाई आर्थिक सहायत उपलब्ध गराउन विपद् व्यवस्थापन कोषमार्फत खर्च व्यवस्थापन गर्न रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- असीमित आवश्यकताहरूलाई सीमित श्रोत साधनबाट एकै पटक संवोधन गर्न नसकिनु स्वाभाविकै हो । आगामी आ.व. २०८२/०८३ मा १५ शैयाको आधारभूत अस्पताल सञ्चालनका लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरिएको, चालु आ.व.मा अपेक्षा अनुसार आन्तरिक राजस्व प्राप्त नहुनु साथै संघ सरकार र प्रदेश सरकारबाट शुरु प्रतिवद्धता अनुसारको वित्तीय सहायताको रकम प्राप्त नभएको, क्रमागत आयोजनाको लागि करिव रु. ४० लाख विनियोजन गरिएको र चालु आ.व.मा कार्य सम्पन्न भई बजेट अभावका कारण भुक्तानी हुन नसकी आगामी आ.व. मा स्थानान्तरण हुने अनुमानित वित्तीय दायित्वका लागि न्यूनतम पनि रु. २ करोड रकम विनियोजन गर्नु परेको कारण स्वाभाविक वित्तीय चाँप परेको हो । सबै घोषित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई बजेट अभावका कारण एकमुष्ट रुपमा संवोधन गर्न नसके तापनि नीति तथा कार्यक्रममा उद्घोष गरिएका विषयहरूलाई आगामी वर्षहरूमा बजेटको सुनिश्चिता गर्दै क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- घोषित सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको श्रावण महिनामै वार्षिक कार्ययोजना र खरिद गुरुयोजना तथा खरिद योजना तयार गरी उपयुक्त खरिद विधि तय गरी कार्यान्वयन गरिने छ । सानातिना खरिद र निर्माण सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमहरूको हकमा कानून बमोजिम प्याकेजिङ गरी ठेक्का बन्दोवस्तीमार्फत खरिद प्रक्रियालाई पूर्णतः प्रतिस्पर्धी बनाउँदै लगिनेछ ।
- कर तथा राजस्वतर्फ समेत करदातामैत्री कर प्रशासन सञ्चालन गर्ने नीति अनुरूप नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुरमा ५० प्रतिशत कमी गरिएको, एकाघरको परिवारको सदस्यले सामाजिक सुरक्षाको रकम बुझिलिने सिफारिस दस्तुरलाई शून्य कायम गरिएको छ । त्यसैगरी

नेपालीमा नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुरमा समेत ५० प्रतिशत कमी गरिएको छ । करको दायरा फराकिलो गराउने नीति अनुरूप बहाल विटौरी र घर अभिलेखीकरण दस्तुरलाई समेत आगामी आ.व. देखि अनिवार्य कार्यान्वयन गर्ने गरी कानूनी प्रवन्ध गरिएको छ । आय ठेक्कातर्फ आगामी आ.व. देखि नै कवाडीको आय ठेक्काको बन्दोबस्त गरी व्यवस्थि गर्ने गरी कार्य थालनी गरिने छ ।

- जनस्तरबाट माग भएका उल्लिखित योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई राजस्वको सही प्रयोग हुने गरी मितव्ययी र पारदर्शी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । यसमा सवै जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, आम लाभग्राही र उपभोक्ताहरुका साथै अन्य सरोकारवालाहरुको इमान्दार प्रयत्नको जरुरी पर्दछ । उर्जाशील र सुस्पष्ट लक्षधारी जनप्रतिनिधि र क्षमतावान तथा अनुभवी राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको सामूहिक प्रयत्नबाट यो लक्ष्य पक्कै पनि हाँसिल हुने नै छ ।

अन्त्यमा, आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम निर्माण प्रक्रियामा अहं भूमिका निर्वाह गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, सवै शाखाका शाखा प्रमुख लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु र सवै सरोकारवालाहरु धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ । सम्पूर्णमा अन्तस्करणबाट नै हार्दिक आभार तथा धन्यवाद प्रकट गर्न चाहन्छु ।

प्रकाश भरारी

उपाध्यक्ष एवं संयोजक

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यान

कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कपुरकोट, सल्यान
विनियोजन ऐन, २०८२

कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यानको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/१० गते

प्रस्तावना : कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यान २०८२ /०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यानको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यानको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४२ करोड ६८ लाख ८८ हजार रुपैयाँ मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यानको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दाबढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००
आय व्ययको विवरण

अनुसूची-१

आ.व. : २०८२/८३			
शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	३६,५३,७०,८३३.४०	३८,९३,८६,०००.००	३९,८७,९४,८७३.००
राजस्व	७,६१,९०,७३५.४०	१०,३२,४७,०००.००	९,६५,८२,८७३.००
आन्तरिक श्रोत	६६,५१,३७९.६६	१,८३,७७,२१९.००	१,९९,४७,९००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	२५,३८७.६४	२,००,०००.००	२,२०,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,६२,४४३.०१	५,००,०००.००	५,५०,०००.००
११३१७ वहाल कर	५,४७,५७०.००	५,००,०००.००	५,५०,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर		७५,०००.००	८२,५००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०,०००.००	११,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		४९,२१९.००	५३,९००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		३०,०००.००	३३,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	३४,६२०.००	६,००,०००.००	६,६०,०००.००
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने		१,५०,०००.००	१,६५,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर		१,५०,०००.००	१,६५,०००.००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		२०,०००.००	०.००
११६९१ अन्य कर	११,७८,३६९.४०	१,१५,२८,०००.००	७,७०,०००.००
१४११४ सेवामुलक निकायबाट प्राप्त व्याज		७,५०,०००.००	८,२५,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		७,५०,०००.००	८,२५,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		२,००,०००.००	२,२०,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		२०,०००.००	२२,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१०,०००.००	११,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२६,६२५.००	५०,०००.००	५५,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	०.००		
१४२२४ परीक्षा शुल्क		४०,०००.००	४४,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१५,४२५.००	२०,०००.००	२२,०००.००
१४२४२ नक्सामात्र दस्तुर		२,००,०००.००	२,२०,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१२,०३,५०१.६६	३,००,०००.००	१८,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१४,३००.००	२,००,०००.००	२,२०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५,०००.००	१,५०,०००.००	१,६५,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	३३,४४,४८५.९५	२५,०००.००	२७,५००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६,७००.००	२,००,०००.००	२,२०,०००.००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	१,५५०.००	१०,०००.००	११,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०.००	३०,००,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५०,०००.००	५५,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०.००	१,१०,०००.००
१४३१३ धरोटी सदस्याहा		५०,०००.००	५५,०००.००
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति		१,००,०००.००	०.००
१४६११ व्यवसाय कर	५२,०००.००	३,००,०००.००	३,३०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,९५,४२,२३५.७४	८,४८,६९,७८१.००	८,४६,३४,९७३.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०.००	८,००,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,६२,४३७.४०	५,००,०००.००	०.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,७२,५२,८७०.५२	६,१०,३०,६७६.००	६,१४,३९,२३०.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,०८,८०,२९३.३५	२,२१,६९,३२४.००	२,०४,७९,७४३.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	८,९८,९७९.००	११,६९,७८१.००	१८,१६,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	३,४१,८९५.४७	०.००	१,००,०००.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२,८८०.००		
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	२,८८०.००		
अन्य आय	३३,४०२.००	११,४०,०००.००	४,५०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	५००.००	४०,०००.००	०.००
१५१११ बेरूजू	३२,९०२.००	११,००,०००.००	४,५०,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२८,९१,८०,०९८.००	२८,६१,३९,०००.००	३०,२२,१२,०००.००
संघीय सरकार	२६,१८,६८,३९५.००	२६,५८,६४,०००.००	२५,६९,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,५६,०९,०००.००	८,३०,००,०००.००	८,५१,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१५,३८,९२,५००.००	१४,७८,६४,०००.००	१४,८१,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,२०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५९,७५,००४.००	१,००,००,०००.००	६९,००,०००.००
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	४३,९१,८९१.००	१,५०,००,०००.००	६८,००,०००.००
प्रदेश सरकार	२,७३,११,७०३.००	२,०२,७५,०००.००	४,५३,१२,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	८८,३५,०००.००	८८,२३,०००.००	१,०४,२८,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३२,९६,००६.००	१४,५२,०००.००	८,८४,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,५१,८०,६९७.००	१,००,००,०००.००	१,४०,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०.००	१,००,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०.००	१,००,००,०००.००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	३३,७३,८६,२५४.२४	३९,६३,८६,०००.००	४२,६८,८८,०००.००
चालु	२३,९०,९६,९७९.२४	२६,९६,१३,९२२.००	२७,८३,६८,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१०,२७,९१,४३४.३३	११,१३,०३,८००.००	१२,२४,३९,०००.००
२११२१ पोशाक	३,६३,०००.००	२१,१६,०००.००	१८,३०,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	११,१६,२९७.००	१२,१९,०००.००	११,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	६,२९,९९८.००	७,००,०००.००	१८,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०.००	१०,००,०००.००	८,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	९,७७,७५८.९१	८,४०,८००.००	१२,९०,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१४,२८,९००.००	९,००,०००.००	१९,४४,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	१,८२,८७५.००	८,००,०००.००	१,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१९,८९,८२५.००	१९,६०,०००.००	१९,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	४८,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०.००	६,६८,०००.००	२,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	५,००,०००.००	१७,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	६,७८,७१२.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	९,२५,१७७.००	११,००,०००.००	८,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	४,१५,४५२.००	३,८४,०००.००	३,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२७,७६,३५७.००	४१,७०,०००.००	४०,२०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२८,०८,२२०.००	३५,४०,७००.००	२७,३४,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,६२,२१०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,६७,५३२.००	८,००,०००.००	६,७०,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२६,१९,९३५.००	७,००,०००.००	९,५०,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	७४,८८४.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२३,७१,२१९.००	३६,७८,९००.००	३५,८०,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,०१,५२५.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,७५,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११,३६,८३६.००	१०,००,०००.००	७,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०.००	०.००	१०,४०,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१०,९६,३१०.००	७,००,०००.००	१४,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	९,४७,१९९.००	१०,००,०००.००	१३,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,६२,२०,९७०.००	१,७१,००,०००.००	१,७२,००,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०.००	५०,०००.००	०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३०,०००.००	६,००,०००.००	५,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,५३,६१०.००	१०,०८,७८१.००	११,२२,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५,२३,९८०.००	०.००	२१,८०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,२५,७५,२३८.००	७,३३,४९,९४१.००	५,१०,६५,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७१,६०,०१०.००	१५,५०,०००.००	५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१७,३६,५७०.००	६,४५,०००.००	६,५०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	२०,४१,२१२.००	२०,००,०००.००	४०,९०,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०.००	०.००	२१,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	८७,९२,९०२.००	२८,८४,०००.००	२५,२०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,९५,६७१.००	८,००,०००.००	६,००,०००.००
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०.००	०.००	१,००,०००.००
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०.००	५०,०००.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	६२,५७,२८७.००	१,३२,००,०००.००	२,५०,६५,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	२,७६,१५६.००	०.००	१,००,०००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	६५,८७,८४६.००	५६,५२,०००.००	३३,७२,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,४३,५००.००	९,००,०००.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१९,५९,०२१.००	१०,९३,०००.००	५१,०७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	६,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
२८१४२ घरभाडा	३,७९,६००.००	५,००,०००.००	४,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	६,२६,७५०.००	१४,००,०००.००	१२,००,०००.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०.००	१,००,०००.००	०.००
पूँजीगत	९,८२,८९,२७५.००	१२,६७,७२,०७८.००	१४,८५,२०,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५०,६३,४७७.००	३०,००,०००.००	१,२३,२१,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,८५,८०,३४४.००	२,६६,२७,५७८.००	१,०६,३९,७००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२०,१०,३४६.००	१३,००,०००.००	८०,००,०००.००
३११२१ सवारी साधन	१४,७८,४००.००	१५,००,०००.००	३४,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२३,११,२३२.००	३०,००,०००.००	६२,८५,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३,९३,५२५.००	२०,००,०००.००	१३,६६,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१३,४४,०८६.००	१,४०,०००.००	०.००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	७,३०,२५०.००	०.००	३०,००,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	५,३९,०१०.००	५,००,०००.००	६,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४०,०७,०९०.००	२१,००,०००.००	८,००,०००.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	२०,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	३,१२,३५,६७९.००	५,४४,२९,०००.००	६,१५,४१,३००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४,६९,८००.००	२,५०,०००.००	१०,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२५,८८,५७४.००	२१,००,०००.००	२७,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,१४,९२,०९०.००	२,२८,२०,५००.००	२,७२,५७,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	५०,६२५.००	०.००	३,१०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	०.००	१०,५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४५,८०,७४७.००	३५,०५,०००.००	७९,००,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४,१४,०००.००	१५,००,०००.००	३,००,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	२,७९,८४,५७९.१६	(७०,००,०००.००)	(२,८०,९३,१२७.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		७०,००,०००.००	२,८०,९३,१२७.००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

अनुसूची-२

आ.व. : २०८२/८३			
शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	३६,५३,७३,७१३.४०	३९,६३,८६,०००.००	४२,६८,८८,०००.००
राजस्व	७,६१,९३,६१५.४०	११,०२,४७,०००.००	१२,४६,७६,०००.००
आन्तरिक श्रोत	६६,५१,३७९.६६	२,५३,७७,२१९.००	४,००,४१,०२७.००
११३१३ सम्पत्ती कर	२५,३८७.६४	२,००,०००.००	२,२०,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,६२,४४३.०१	५,००,०००.००	५,५०,०००.००
११३१७ वहाल कर	५,४७,५७०.००	५,००,०००.००	५,५०,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर		७५,०००.००	८२,५००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०,०००.००	११,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		४९,२१९.००	५३,९००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		३०,०००.००	३३,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	३४,६२०.००	६,००,०००.००	६,६०,०००.००
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने		१,५०,०००.००	१,६५,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		१,५०,०००.००	१,६५,०००.००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		२०,०००.००	०.००
११६९१ अन्य कर	११,७८,३६९.४०	१,१५,२८,०००.००	७,७०,०००.००
१४११४ सेवामुलक निकायबाट प्राप्त व्याज		७,५०,०००.००	८,२५,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		७,५०,०००.००	८,२५,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		२,००,०००.००	२,२०,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		२०,०००.००	२२,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१०,०००.००	११,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२६,६२५.००	५०,०००.००	५५,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	०.००		
१४२२४ परीक्षा शुल्क		४०,०००.००	४४,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१५,४२५.००	२०,०००.००	२२,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		२,००,०००.००	२,२०,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१२,०३,५०१.६६	३,००,०००.००	१८,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१४,३००.००	२,००,०००.००	२,२०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५,०००.००	१,५०,०००.००	१,६५,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	३३,४४,४८५.९५	२५,०००.००	२७,५००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६,७००.००	२,००,०००.००	२,२०,०००.००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	१,५५०.००	१०,०००.००	११,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०.००	३०,००,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५०,०००.००	५५,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०.००	१,१०,०००.००
१४३१३ धरोटी सदरस्याहा		५०,०००.००	५५,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति		१,००,०००.००	०.००
१४६११ व्यवसाय कर	५२,०००.००	३,००,०००.००	३,३०,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		७०,००,०००.००	२,८०,९३,१२७.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,९५,४२,२३५.७४	८,४८,६९,७८१.००	८,४६,३४,९७३.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०.००	८,००,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,६२,४३७.४०	५,००,०००.००	०.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,७२,५२,८७०.५२	६,१०,३०,६७६.००	६,१४,३९,२३०.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,०८,८०,२९३.३५	२,२१,६९,३२४.००	२,०४,७९,७४३.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	८,९८,९७९.००	११,६९,७८१.००	१८,१६,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	३,४१,८९५.४७	०.००	१,००,०००.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२,८८०.००		
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	२,८८०.००		
अन्य आय	३३,४०२.००	११,४०,०००.००	४,५०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	५००.००	४०,०००.००	०.००
१५१११ बेरूजू	३२,९०२.००	११,००,०००.००	४,५०,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२८,९१,८०,०९८.००	२८,६१,३९,०००.००	३०,२२,१२,०००.००
संघीय सरकार	२६,१८,६८,३९५.००	२६,५८,६४,०००.००	२५,६९,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,५६,०९,०००.००	८,३०,००,०००.००	८,५१,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१५,३८,९२,५००.००	१४,७८,६४,०००.००	१४,८१,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,२०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५९,७५,००४.००	१,००,००,०००.००	६९,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४३,९१,८९१.००	१,५०,००,०००.००	६८,००,०००.००
प्रदेश सरकार	२,७३,११,७०३.००	२,०२,७५,०००.००	४,५३,१२,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	८८,३५,०००.००	८८,२३,०००.००	१,०४,२८,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३२,९६,००६.००	१४,५२,०००.००	८,८४,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,५१,८०,६९७.००	१,००,००,०००.००	१,४०,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०.००	१,००,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०.००	१,००,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

कपुरकोट गाउँपालिकाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं. १									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०१२०१ कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं.१									
१	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०.००	५०	५०	५०	२,००
२	दिदि बहिनी तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,५०	१,५०
३	बालमैत्री वडा घोषणा योजना कार्यान्वयन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
४	वडा कप प्रतियोगिता आमा समुह पैसरी नाच सम्मान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
५	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	५०	०.००	०.००	५०
६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१२,००	१२,००
७	वडा नं १ सडक स्तरोन्ती तथा स्ल्याब निर्माण प्र रो का साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	६,००	०.००	०.००	६,००
८	पुतलीगैरा बाहुन पनेरा खानेपानी टंकी मर्मत र संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,००	०.००	१,००
९	लापु खानेपानी टंकी निर्माण तथा घेरावार पाईप विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
१०	लामपोखरा टंकी मर्मत घेरावार तथा पाईपलाईन विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,००	०.००	१,००
११	वडा नं १ खानेपानी निर्माण योजना (क)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२,५०	०.००	२,५०
१२	सारपानी सौर्य उर्जा खानेपानी लिफ्ट पाईपलाईन विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
१३	ट्याभिज डिपिङ्ग ट्यांक निर्माण	पशुपन्छी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	५०	०.००	५०
१४	पर्यटकीय क्षेत्र शिव मन्दिर जाने पदमार्ग निर्माण मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
कुल जम्मा					५०	२०,००	५,५०	१४,००	४०,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ / ८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं. २									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०१२०२ कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं.२									
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
२	वीरेन्द्र मा वि गर्पा विद्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	०.००	०.००	०.००	५०
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	५०	०.००	०.००	५०
४	तिज विशेष कार्यक्रम वडा नं २	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	५०	५०
५	बालमैत्री वडा घोषणा योजना कार्यान्वयन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
६	वडा कप तथा आमा समुह कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०	०.००	०.००	०.००	१,५०
७	सुत्केरी आमासंग जनप्रतिनिधी भेटघाट तथा सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	५०	५०
८	वडा नं २ सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	४,००	४,००
९	गर्पा स्वास्थ्य चौकी फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	०.००	०.००	०.००	५०
१०	भानु आ वि गोठीवन कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	०.००	०.००	०.००	५०
११	सरस्वती आ वि दानवाङ्ग फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	०.००	०.००	०.००	५०
१२	खाली खहरे सडक स्ल्याव निर्माण योजना प्र रो का	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	३,००	०.००	३,००
१३	गर्पा रानादेरा गोरेटोबाटो स्ल्याव निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
१४	टेकनडाँडा खलटाकुरा गोठीवन नाला निर्माण योजना प्र रो का साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
१५	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी पदमार्ग र पक्की स्ल्याव निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
१६	मिलनबजार गर्पा किमटाकुरा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	५०	०.००	५०
१७	गर्पा बिरालगरे सडक पहिरो नियन्त्रण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
१८	सिलेखोला गेरुखोला तटबन्धन निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
१९	खलटाकुरा खानेपानी पाईपलाईन विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	०.००	०.००	०.००	५०
२०	गोगने झुलनेटा सिमलकुना खानेपानी टंकी तथा पाईपलाईन विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००

“श्रम संस्कृति प्रबर्द्धन अभियान वर्ष-२०८२ सफल पारौं ।” / कपुरकोट गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (४२)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	सारखोला तल्लोडेरा गोरेटोबाटो स्ल्याब निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,५०	०.००	०.००	२,५०
२२	सिमलखोर खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
२३	सिवाङ्ग कृषी टहरा निर्माण कोठा थप तथा खानेपानी टंकी मर्मत	कृषि	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,५०	१,५०
२४	गोठीवन कृषी हाटबजार टहरा निर्माण योजना	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०	०.००	०.००	०.००	२,५०
२५	तल्लो गर्पा कृषी हाटबजार टहरा निर्माण योजना	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
२६	सल्लेरी कृषी हाटबजार टहरा निर्माण	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
कुल जम्मा					८,००	१३,००	४,००	१५,००	४०,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं. ३									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९२०३ कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं.३									
१	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
२	बालमैत्री वडा घोषणा योजना कार्यान्वयन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
३	वडाकप प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००	०.००	०.००	०.००	३,००
५	प्रा वि मुलपानी कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	शिक्षा	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	१,२५	०.००	०.००	१,२५
६	कपुरकोट कटौजेरी औखते छुमपाईप तारजाली तथा पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
७	खुङ्गजाने बाटोमा स्ल्याब निर्माण तथा छुम पाईप	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,५०	०.००	१,५०
८	गोगनेखोला देखि तल्लो झुलनेटा सम्म मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
९	डम्पिङ्ग साईट खारखोला तल्लो खुङ्ग मोटरबाटो क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
१०	तल्लो बजार खानेपानी टंकी देखि हाईवेई सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
११	दमारखोला स्ल्याब निर्माण क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
१२	दवाङ्ग गोरनेटा मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५	०.००	०.००	०.००	७५
१३	पाखापानी गौजे मोटरबाटो क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	३,००	३,००

“श्रम संस्कृति प्रबर्द्धन अभियान वर्ष-२०८२ सफल पारौं ।” / कपुरकोट गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (४३)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	फलाटे पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३.००	०.००	०.००	३.००
१५	भकम देखि खर्क जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.५०	०.००	०.००	०.००	१.५०
१६	मंगरा देखि डाँडटोल तल्लो गाउँजोड्ने मोटरबाटोमा पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२.५०	०.००	०.००	२.५०
१७	सोलावाङ्ग अवलवन कृषी सडक निर्माण योजना	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१.००	१.००
१८	आरुगैरा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१.००	१.००
१९	कपुरकोट बजार खानेपानी धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१.५०	१.५०
२०	कालेगाउँ टंकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	५०	०.००	५०
२१	गेरुखोला खानेपानी ट्यांकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१.००	०.००	१.००
२२	गोगनेखोला झुलनेटा खानेपानी पाईप विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५०	०.००	०.००	५०
२३	घाँडेखोला देखि घाँडे खानेपानी ट्यांकी निर्माण तथा पाईप विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.००	०.००	०.००	०.००	१.००
२४	थापाटोल खानेपानी टंकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	५०	०.००	०.००	५०
२५	पल्लो पाखापानी बुढाखोला खानेपानी टंकी तथा ईन्टेक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२.००	०.००	०.००	०.००	२.००
२६	कालिका मा वि कोठा फर्स	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३.००	०.००	०.००	३.००
कुल जम्मा					९.७५	१६.७५	३.५०	१०.००	४०.००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं. ४					विनियोजन (रु. हजारमा)				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९२०४ कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं.४									
१	बालमैत्री वडा घोषणा योजना कार्यान्वयन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
२	वडा कप तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
३	विविध कार्यक्रम खर्च वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	५०	५०
४	आधारभुत स्वास्थ्य कार्यालय धनवाङ्ग कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	५०	५०
५	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	३,००	३,००

“श्रम संस्कृति प्रवर्द्धन अभियान वर्ष-२०८२ सफल पारौं ।” / कपुरकोट गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (४४)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	३.००	३.००
७	खसटोल सामुदायिक भवनको अपुरो काम निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२.००	२.००
८	ने रा मा वि किमुचौर गोरेटोबाटो स्ल्याब निर्माण प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	१.५०	०.००	०.००	१.५०
९	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	पर्यटन	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	३.००	०.००	०.००	३.००
१०	वडा नं ४ सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	८.००	८.००
११	देउखुरीबाड सिचाई कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२.००	२.००
१२	डाँडाघर खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१.५०	०.००	०.००	१.५०
१३	तामपानी खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.५०	०.००	०.००	०.००	१.५०
१४	पोखरी पिपल प्रतिकालय तथा खानेपानी धारा र पाईप खरिद तथा विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.५०	०.००	०.००	०.००	१.५०
१५	बारदलाटोल खानेपानी एक घर एक धारा कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	२.००	०.००	०.००	२.००
१६	भेरीखोर खानपानी टंकी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	५०	५०
१७	सुनारटोल खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाईपलाईन विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२.००	०.००	०.००	२.००
१८	क्युरेनी पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि अपुरो मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१.५०	१.५०
१९	गोडापानी पर्योपर्यटनको लागि पाटेश्वरी मन्दिर निर्माण योजना	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२.००	०.००	०.००	०.००	२.००
कुल जम्मा					५.००	१०.००		२५.००	४०.००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं. ५									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९३०५ कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं.५									
१	आयुर्वेद औषधालय रङ्गरोघन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
२	५ नं वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
३	स्वास्थ्य चौकी रिम कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	५०	०.००	५०
४	पाङ्गग्याङ्ग खानेपानी संचालन तथा व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	९०	०.००	९०	१,८०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	महिला समुहका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	४०	०.००	४०
६	लक्षित वर्ग सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	१,२५	०.००	०.००	१,२५
७	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	१,२५	०.००	०.००	१,२५
८	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
९	शिद आ वि खाली कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	५०	५०
१०	सुनौला हजार दिने आमाहरूका लागि पोषणसम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	०.००	०.००	०.००	५०
११	सरस्वती आ वि जामुने कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	५०	५०
१२	सरस्वती आ वि सल्लाम कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	५०	०.००	०.००	५०
१३	सितलबजार फोहोर व्यवस्थापनका लागि इस्टविन खरिद कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	३०	३०
१४	जामुने खोप क्लिनिक भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,५०	०.००	०.००	२,५०
१५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,५०	०.००	०.००	४,५०
१६	पचास प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर खरिद	कृषि	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	२,१०	०.००	०.००	२,१०
१७	अमिल्य गर्ज्याम कृषी सडक स्तरोन्नती तथा नयाँ कटिङग	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
१८	आरुगैया भलिबल खेल मैदान देखि भालुदुला सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
१९	गरगरे निमारे कोदारी सडक निर्माण योजना क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०	०.००	०.००	०.००	१,५०
२०	गोराचौर साउनेपानी सडक निर्माण योजना क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५०	०.००	०.००	५०
२१	जामुने हाटबजार देखि सम्थीमोड जोड्ने कृषी सडक योजना	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
२२	ठुलोचौर खजुरे कृषी सडक निर्माण योजना	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	५०	५०
२३	डाँडागाउँ सिरवाङ्ग भेडापुञ्जेडाँडा देखि छापटोला सम्म स्ल्याव निर्माण योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
२४	देउराली चौर गोरेटोबाटो स्ल्याव निर्माण योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
२५	फल्लेपानी हुँदै फलामेपुल सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
२६	मेलचौर हाटबजार टहरा देखि खलाबोट सम्म जाने बाटोमा स्ल्याव निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	सल्लाम खोलामा स्ल्याव निर्माण योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
२८	सल्लाम पैयाबोट देखि लाकुरीबोट सम्म गोरेटो बाटो स्ल्याव निर्माण योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
२९	सितलबजार देखि ओखरपाट स्ल्याव निर्माण योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
३०	सितलबजार देखि तल्लो बरले गोरेटोबाटोमा स्ल्याव निर्माण योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,००	०.००	१,००
३१	सितलबजार देखि लाकुरी बोट सम्म स्ल्याव निर्माण योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
३२	सिद्ध आ वि खाली स्ल्याव निर्माण योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,००	०.००	१,००
३३	ब्रूम पाईप खरिद तथा विस्तार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
३४	लाक्षीबोट खानेपानी मुहान तारजाली योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	५०	५०
३५	खैरेखोली देखि वारीमाटा सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
३६	ठाडो ओराल देखि कोसेखोला सिंचाई कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,५०	०.००	१,५०
३७	छापटोल खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	८०	०.००	०.००	८०
३८	जुगेपानी खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
३९	फकिरमारे खानेपानी टंकी निर्माण योजना जामुने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,५०	०.००	१,५०
४०	भिन्नेखोला खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाईप लाईन विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००	०.००	०.००	०.००	२,००
४१	सिलेखोला खानेपानी च्याम्बर निर्माण तथा पाईप विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५०	०.००	०.००	५०
४२	मुनाल सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति पर्योपर्यटन पोखरी निर्माण योजना साझेदारी	पर्यटन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	६०	०.००	०.००	६०
४३	घुरखोला शवदाह गृह निर्माण योजना साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,५०	०.००	०.००	२,५०
४४	तल्लो सिदुरी टहरा फर्स तथा वाल निर्माण योजना	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	५०	५०
४५	र्याले प्रतिकालय निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
कुल जम्मा					७,००	३४,४०	५,९०	७,७०	५५,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं. ६									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०१२०६ कपुरकोट गाउँपालिकावडा नं.६									
१	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
२	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस तथा वडा कप	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	०.००	५०	१,००	२,००
३	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी(गठन/संचालन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
४	खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००	०.००	०.००	०.००	४,००
५	जलवाङ्ग गोरेटोबाटो स्ल्याव निर्माण प्र रो का साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००	०.००	०.००	०.००	३,००
६	देउराली देखि डाँगी सम्म मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
७	धाराबोट देखि काउलेखोला मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२,००	०.००	२,००
८	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	६,००	०.००	०.००	६,००
९	रिमालिज्यूला सिस्नेखोला मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
१०	वडा कार्यालयदेखि बुराटोल सम्म गोरेटोबाटो स्ल्याव निर्माण प्र रो का साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
११	५० प्रतिशत अनुदानमा सिचाई पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
१२	पाँच सय सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२,००	०.००	२,००
१३	बेतारुख टिमुरबोट सिंचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२,००	०.००	२,००
१४	बेदनी खोला सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
१५	भुनखोला बरमाटा सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००	०.००	०.००	०.००	२,००
१६	रिमालिज्यूला बैसघारी सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००	०.००	०.००	०.००	२,००
१७	खसपुर खानेपानी एक घर एक धारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
१८	झालेपर मगरघुर खानेपानी एक घर एक धारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
१९	डिवाङ्ग खानेपानी एक घर एक धारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
२०	सिनवाङ्ग खानेपानी एक घर एक धारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	६,००	०.००	०.००	६,००
कुल जम्मा					१२,५०	२८,००	६,५०	३,००	५०,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ / ८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : कृषि									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९१०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	प्राङ्गारिक खेति सम्बन्धी गाउँपालिका स्तरिय तालिम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,३०	०.००	०.००	१,३०
२	माटो उपचार शिविर संचालन	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००	०.००	०.००	०.००	२,००
३	रसायनिक विषादी न्युनिकरण सम्बन्धी वडा स्तरिय स्थलगत तालिम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२,००	०.००	२,००
४	उन्नत तरकारी विठ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
५	कृषक न्युनतम् समर्थन मुल्य कोष	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००	०.००	०.००	०.००	३,००
६	कृषक समुहहरूलाई ५० % लागत साँझेदारीमा विभिन्न प्रकारका द्रव्योप वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२,५०	०.००	२,५०
७	कृषि ज्ञान सञ्चार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
८	जैविक विषादी वितरण कार्यक्रम २०% कृषक साँझेदारी	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	४,००	०.००	४,००
९	मिनि ल्याब सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
१०	सफल व्यावसायिक कृषि अवलोकन कार्यक्रम	कृषि	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
११	कृषी प्राविधिकहरूको मासिक तथा चौमासिक बैठक र समिक्षा तथा विविध खर्च	कृषि	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३०	३०	३०	१,२०
कुल जम्मा					५,३०	६,६०	८,८०	२,३०	२३,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : उद्योग									
क्र.सं.	गोजना/क्रियाक	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	लघुउद्यम विव	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार	३,००	०.००	०.००	०.००	३,००
कुल जम्मा					३,००				३,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : पर्यटन									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	डाँडा पोखरी पर्यटकीय स्थल तारबार योजना वडा नं.५	पर्यटन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,५०	१,५०
कुल जम्मा								१,५०	१,५०



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : जलश्रोत तथा सिंचाई									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	उत्तीसा चौर मानेचामल सिचाई कुलो निर्माण वडा नं ५ र ६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
२	काठलेखोला सिचाई योजना वडा नं २	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
३	कालाखोला चिन्ने खोला दवाड सिचाई योजना वडा ४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
४	मसारी खोला पक्की सिचाई योजना वडा ४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१,५०	१,५०
५	रैजेखोला सिचाई पोखरी वडा नं ६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
६	वेरुवोट कुलो निर्माण वडा नं ६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
७	हलि पोखरी सिचाई पोखरीनिर्माण वडा नं. ६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०.००	०.००	५०	०.००	५०
कुल जम्मा						७,००	५०	२,५०	१०,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : बन									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	मुनाल सामुदायिक वनको गेट निर्माण तथा वाटिका संरक्षण	बन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
कुल जम्मा								१,००	१,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : पशुपन्छी विकास									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	मासिक समिक्षा बैठक व्यवस्थापन खर्च (पशुपंक्षी विकास शाखा)	पशुपन्छी विकास	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	१२	१२	१४	५०
२	भेटेनरी औजारहरु, ल्यावसम्बन्धी सामान खरिद तथा ल्याव व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०	०.००	०.००	०.००	७०
३	पशुपंक्षी सम्बन्धी कृषक तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२,००
४	सामुदायिक कुकुरहरुको बन्ध्याकरण शिविर	पशुपन्छी विकास	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
५	जुनैतिक रोग बारे सचेतना कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,००	०.००	१,००
६	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००	०.००	०.००	०.००	३,००
७	पशुपंक्षी तथ्यांक संकलन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	३०	३०
८	पशुहरुका लागि विभिन्न खोप सेवा कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२,००	०.००	२,००
९	बर्षे घाँसको विट वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५	०.००	०.००	०.००	७५
१०	हिँउदे घाँसको विट वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	७५	०.००	७५
११	पशुपंक्षी विकास शाखाका लागि औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००	०.००	०.००	०.००	१०,००
कुल जम्मा					१६,०७	६२	४,३७	९४	२२,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : शिक्षा									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	प्र अ बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
२	शिक्षा समिति बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५०	५०	१,००	२,००
३	अभिभावक शिक्षा तथा सचेतना कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
४	अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम (शिक्षा)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१,००
५	पालिकास्तरीय वार्षिक परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	३,००	०.००	६,००
६	पालिकास्तरीय विज्ञान प्रदर्शनी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००	०.००	०.००	०.००	२,००
७	पालिकास्तरीय शिक्षक छनौट परिक्षाको लागि प्रश्न बैंक निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
८	वार्षिक शैक्षिक कार्ययोजना छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	५०	५०
९	विद्यायल तथा विद्यार्थीको लागि निरन्तर मुल्यांकन पुस्तिका छपाई	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
१०	विद्यार्थी करियर काउन्सिलिङ्ग तथा मनोपरामर्श कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
११	शैक्षिक तथ्यांक संकलन अद्यावधिक तथा प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	०.००	५०	१,००	२,००
१२	स्थानीय पाठ्यक्रमको पाठ्यपुस्तक लेखन कक्षा १-५	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	६,००	०.००	६,००
१३	विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार सुदृढीकरण कार्यक्रम अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
१४	विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीलाई शिक्षण साझेदारी तथा एकमुष्ट शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	४५,००	४५,००
१५	विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीलाई शिक्षण साझेदारी तथा एकमुष्ट शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३६,२५	३६,२५	२७,५०	०.००	१,००,००
१६	सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयका लागि ५० प्रतिशत साझेदारीमा स्कूल बस खरिद	शिक्षा	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	३०,००	३०,००
१७	प्राथमिक विद्यालयमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	६,००	०.००	०.००	६,००
कुल जम्मा					३९,५०	५७,००	३८,२५	७८,२५	२,१३,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ / ८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : स्वास्थ्य									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	सार्वजनिक विदाको दिन काम गराउनु स्वास्थ्य कर्मालाई प्रोत्साहन/ अनुगमन खर्च	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,१२	१,१२	१,१२	१,१४	४,५०
२	आधारभूत अस्पतालको कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	स्वास्थ्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०	०.००	०.००	०.००	१,५०
३	आधारभूत अस्पतालको कार्यालय मसलन्द खर्च वथिङ्ग सेन्टर समेत	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	२५	२५	२५	१,००
४	स्वास्थ्य संस्था तथा आयुर्वेद कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५	४५	४५	४५	१,८०
५	स्वास्थ्य सम्बन्धि वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
६	स्वास्थ्यसूचना प्रसारण तथा छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
७	स्वास्थ्य प्रोफाईल निर्माण	स्वास्थ्य	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	९,००	०.००	०.००	९,००
८	आधारभूत अस्पतालका कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धी तालिम(CPR, TRIAGE Management)	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	०.००	१,१३	०.००	१,५०
९	वथिङ्ग सेन्टरमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी तथा स्वास्थ्यकर्मालाई संक्रमण निवारण तालिम	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
१०	स्वास्थ्यसंग सम्बन्धित विभिन्न बैठक गोष्ठी	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	२५	२५	२५	१,००
११	HIV Positive हरूका लागि ART केन्द्रसम्मको यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	३	३	६	१५
१२	आयुर्वेद तर्फ गाउँघर क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७	१७	१७	१९	७०
१३	आयुर्वेद सम्बन्धी समुदायमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	८०	०.००	०.००	८०
१४	कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनका आधारमा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका र स्वास्थ्यकर्मालाई सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५०	०.००	०.००	५०
१५	गर्भवती आमालाई प्रोटोकल अनुसार नुन सावुन र अण्डा वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३९	१,५०
१६	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तीकालागि अर्धवार्षिक रुपमा घरमै स्वास्थ्य जाँच तथा औषधी वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	त्रैमासिक रुपमा नागरिकहरुको सेवा सन्तुष्टी सर्भेक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१,००
१८	न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम तथा सामाग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
१९	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी तथा सरसफाई उन्मुख वडा घोषणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
२०	प्रसुती स्याहार र निगरानी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,५०	१,५०
२१	पालिका तथा वडास्तरमा स्वास्थ्य विमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
२२	पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थामा खानेपानी परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०	०.००	०.००	०.००	८०
२३	पालिका स्वास्थ्य संस्था तथा खोप केन्द्रमा औषधी र भ्याक्सिन दुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३२	३२	३२	३४	१,३०
२४	पालिकास्तरिय मासिक चौमासिक अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा गोष्ठी (स्वास्थ्य)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	पोषणमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणा सम्बन्धी पोषण तथा खाद्य सुरक्षा समितिका पदाधिकारी र सरोकारवालालाई अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
२६	मातृ तथा बाल स्वास्थ्य समन्वयका लागि मोबाईल स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,१०	०.००	०.००	०.००	१,१०
२७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, शिविर तथा विद्यालयसंग चौमासिक समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	विद्यालयका १० देखि १९ वर्षका किशोरीहरुलाई महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५०	५०	०.००	१,००
२९	विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिविर सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५,००	०.००	०.००	५,००
३०	स्वास्थ्यकर्मीका लागि फिल्ड तथा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,८०	१,८०
३१	संस्थागत प्रसुतिसेवा बढाउनका लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविका लाई यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	७५	०.००	०.००	७५
३२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा संचार खर्च (स्वास्थ्य)	स्वास्थ्य	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१,३०	१,३०
३३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको लागि अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	४,५०	०.००	०.००	४,५०
३४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको क्षमता वृद्धि खाजा खर्च सामाग्री व्यवस्थापन र समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,७५	०.००	२,७५	५,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	आधारभूत अस्पतालका लागि औषधी ल्याव तथा सर्जिकल सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	६.००	०.००	०.००	६.००
३६	क्याल्सियम चक्की खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२.००	०.००	०.००	२.००
३७	नर्सन रोगको पहिचान तथा औषधि वितरण	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२.००	०.००	२.००
३८	स्वास्थ्य संस्था तथा आयुर्वेद कार्यालयका लागि औषधी औषधीजन्य सामग्री औजार तथा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२०.००	०.००	०.००	२०.००
३९	ANC PNC सेवालाई बढाउनका लागि पालिकास्तरमा रहेका बर्थिङ्ग सेन्टरका लागि उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४.५०	०.००	०.००	४.५०
कुल जम्मा					९.२६	७०.७८	९.११	१२.८५	१०२.००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : खानेपानी तथा सरसफाई									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९१०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	कालेगाँउ खानेपानी योजना वडा नं ३ भुक्तानी बाँकी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	८,२७	८,२७
२	गोठेरी खानेपानी टंकि निर्माण वडा नं. ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	५०	५०
३	चुनवांग एक घर एक धारा वडा नं ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
४	दमार खोला ज्यामूले स्यानेटेरी दलितवस्ती खानेपानी टंकी निर्माण वडा नं ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
५	रावत डाँडा पानी संकलन टंकि निर्माण वडा नं ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
६	सिवाङ खानेपानी टंकी मर्मत तथा इन्टेक निर्माण वडा नं २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
कुल जम्मा						१०,००		८,७७	१८,७७



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : भाषा तथा संस्कृति									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	मौलिक कला संस्कृती संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	३,५०	३,५०
२	ॐ शान्ति भवन व्यवस्थापन वडा ५ रिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
कुल जम्मा								४,५०	४,५०



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	पालिका CFLG कार्यान्वयन सहजीकरण समितिको बैठक परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
२	CFLG नीतिगत कागजात व्यवस्थापनका फाईल सूचि तयार कार्यशाला २ दिन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
३	आमा दिदिबहिनि उत्थान कार्यक्रम अन्तरगत महिला लक्षित व्यवसायिक योजनामा आधारित सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	३,००	०.००	३,००
४	दलित समुदायको माग अनुसार सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	१,५०	१,५०
५	बाल अधिकार समिति वाल संजालका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
६	बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ती र सहजकर्तालाई कार्यसम्पादन २ पटक समिक्षा र पुनर्ताजकी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
७	अपाङ्गता पहिचान बालबालिकालाई निशुल्क उपचार र कृतिम अंग सहायक सामागी वितरण कार्यक्रम/ अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	आमा दिदिबहिनी उत्थान कार्यक्रम अन्तरगत स्टार्टअप व्यवसायीक महिला लक्षित प्रविधि तथा वित्तिय सहायता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	५.००	५.००
९	गाउँपालिका बालमैत्री सहजकर्ता/ वडा सहजकर्तालाई संचार यातायात खाजा खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	२.००	२.००
१०	बाल समुह संजालको अतिरिक्त कार्यक्रम गर्ने २/२ महिनामा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१.००	१.००
११	बालकोषको सुदृढीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१.५०	१.५०
१२	बालबालिका सम्बन्धी विभिन्न दिवस समारोहमा विभिन्न सचेतनामुलक क्षमता विकास प्रतियोगिता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१.००	१.००
१३	बालबालिकाको बस्तुगत तथ्यांक विस्लेषण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२.००	२.००
१४	बालमैत्री स्थानीय शासनको नीतिगत प्रक्रियागत कार्य कार्यन्वयनका लागि अवलम्बन तथा घोषण प्रक्रिया सम्बन्धी वडास्तरीय अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३.००	०.००	०.००	३.००
१५	महिलाबालबालिका ईकाईबाट संचालन गरिने विभिन्न राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	२.००	२.००
१६	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण कार्यक्रम/ ले स सा स परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१.००	१.००
१७	शहिद परिवार आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.००	०.००	०.००	०.००	१.००
१८	जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र स्थापना बाधबाधन सामाग्री र टीभिको व्यवस्थापन सहित	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५२२१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१.००	०.००	०.००	०.००	१.००
१९	खलङ्गा सेफ हाउस सचालनार्थ सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	१.००	१.००
कुल जम्मा					२.००	३.००	३.००	२५.००	३३.००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९१०९ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	युवा उद्यमी सम्मान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००
२	पालिका कप प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	५,००	०.००	५,००
३	पालिका तथा जिल्लास्तरिय रनिङ्गशिल्ड संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	१८,००	०.००	०.००	१८,००
४	बाह्यखेलकुदमा पालिका खेलाडी सहभागिता तथा सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२,००
कुल जम्मा					५०	१९,५०	५,५०	५०	२६,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९१०९ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी अभिमुखिकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१	३१	३१	३२	१,२५
२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान कार्यक्रम संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५	०.००	०.००	०.००	७५
३	सुरक्षित नागरिक आवाष खरको छाना मुक्त कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०.००	०.००	०.००	०.००	२०.००
कुल जम्मा					२१.०६	३१	३१	३२	२२.००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : यातयात पूर्वधार									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	अन्य निकायसँग साझेदारी कोष	यातयात पूर्वधार	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	१५,००	०.००	१५,००	३०,००
२	ओखरपाटा बुरा टोल देखी भलाजुङ्गे टोल सल्याप निर्माण वडा नं ५	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	३,००	०.००	३,००
३	कपुरकोट दमारखोला झुल्लेटा सिमल्कुना सडक योजना वडा नं २	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	०.००	३२,५०	१७,५०	०.००	५०,००
४	कपुरकोट दमारखोला झुल्लेटा सिमल्कुना सडक योजना वडा नं २	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१५,००	१५,००
५	कपुरकोट न्युरोड सल्याप निर्माण क्रमागत वडा नं ३	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००	०.००	०.००	०.००	६,००
६	कपुरकोट राउले फल्टे जोड्ने कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	३,००	३,००
७	कपुरकोट सातदोबाटो सडक स्तरोन्नती योजना वडा नं. ३	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४४,२०	२३,८०	०.००	०.००	६८,००
८	कपुरकोट सातदोबाटो सडक स्तरोन्नती योजना वडा नं. ३	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२०,४०	२०,४०
९	खहरे न्याउली गैरा सडक सुधार तथा जाली, ह्वोम पाइप विस्तार तथा शौचालय निर्माण योजना डा नं २	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
१०	गाँडापानी टुनिबोट सडक सुधार वडा नं ४	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
११	गिद्धखोर सिलेखोला सडक विस्तार वडा नं २	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	३,००	३,००
१२	घुम्ती वजार कालेगाउँ सल्याप निर्माण वडा नं ३	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
१३	जामुने सिस्नेरी टुनिबोट सडक सुधार वडा नं ५	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	४,००	०.००	४,००
१४	ढन्ठाना सेतु पहिलो सडक निर्माण क्रमागत वडा नं २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
१५	दोरवाङ्ग खोला मोटरबाटो निर्माण वडा नं ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	४,००	०.००	४,००
१६	तल्ने डेरा गौथली खोर सल्याप निर्माण वडा नं २	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
१७	देउरालीचौर कृषि सडक योजना क्रमागत वडा नं ५	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
१८	दमारखोला सल्याप निर्माण योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
१९	धनवांग चुनवांग फलावांग सडक सुधार वडा नं ४	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	३,००	०.००	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	निर्माणाधिन पालिका अन्तरगतका सडक निर्माण योजना ठेक्का नं. ०१-०२/२०८१/८२-SQ works को निरन्तरता	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	८,७३	८,७३
२१	निर्माणाधिन पालिका अन्तरगतका सडक निर्माण योजना ठेक्का नं. ०१-०२/२०८१/८२-SQ works को निरन्तरता	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	८,३६	८,३६
२२	पाथिहाल्ना धारखोला ठुलीमुल सडक आयोजना वडा नं.४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पूँजीगत	०.००	५०,००	०.००	०.००	५०,००
२३	पाथिहाल्ना धारखोला ठुलीमुल सडक आयोजना वडा नं.४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१५,००	१५,००
२४	पिपल बोट देखी सानोतिनु सल्याप गोठिवन वडा न २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
२५	मसान घाट सडक मोड सुधार वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	१,००	०.००	१,००
२६	रैजेखोला देखि डाँगी मोटरबाटो निर्माण वडा न ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	६,००	०.००	६,००
२७	रामीडाँडा डालीगञ्ज सडक क्रमागत वडा न ५ र ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
२८	लापु लामपोखरा सडक वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	२,५०	०.००	०.००	२,५०
२९	लामीडाडा पाखेखोला सडक सुधार वडा न ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
३०	वडा कार्यालय पाथिहाल्ना सडक क्रमागत वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	०.००	०.००	०.००	३,००
३१	वाझवोट लापु सडक निर्माण क्रमागत वडा न १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५,००	०.००	०.००	५,००
३२	सडक निर्माण योजना वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	४,००	४,००
३३	स्थानिय सडक मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०.००	०.००	०.००	८,००	८,००
३४	स्थानिय सडक मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००	०.००	०.००	०.००	१०,००
३५	समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१,३३,१७	१,३३,१७
३६	सल्याप निर्माण वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
३७	साल्धारे टोल देखी गाइगोले टोल सम्म सडक विस्तार वडा न ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	२,५०	०.००	२,५०
३८	सिमलगैरा भालुदुला विच्छीखोला कृषि सडक वडा न ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	५,००	०.००	०.००	५,००
३९	सिवाङ्ग काउलेखेला सडक विस्तार वडा न २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००	०.००	०.००	०.००	५,००
४०	सीमेनी सडक वाल निर्माण वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,५०	१,५०
४१	बैसरी खोला सडक जाली तथा सल्याप निर्माण वडा न ४	यातयात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	६,००	०.००	६,००
४२	निर्मित सार्वजनिक पूर्वाधारको मर्मत सम्भार तथा संचालनको लागि समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००	०.००	०.००	६,००	१२,००
कुल जम्मा					७४,२०	१,६१,८०	४७,००	२,४५,१६	५,२८,१६

“श्रम संस्कृति प्रवर्द्धन अभियान वर्ष-२०८२ सफल पारौं ।” / कपुरकोट गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (६०)



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : भवन , आवास तथा सहरी विकास									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	कपुरकोट बहुमुखी क्याम्पस पुर्वाधार तथा भवन निर्माण भूकानी बाँकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२०,००	२०,००
२	नौली विकास आमा समुह सामुदायिक भवन वडा नं २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	३,००	३,००
३	प्रसुतीगृह भवन निर्माण योजना वडा नं.५ क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,८७	६,१३	०.००	०.००	१५,००
४	प्रसुतीगृह भवन निर्माण योजना वडा नं.५ क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२०,४८	२०,४८
५	वडा नं १ वडा कार्यालय अपुरो काम भूकानी बाँकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	८,७३	८,७३
६	शितलबजार लघु उद्यमी सामुदायिक भवन वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
७	अस्थाई प्रहरी पोष्ट भवन निर्माण भूकानी बाँकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,३९	१,४०
८	नारी विकास सहकारी भवन निर्माण योजना वडा नं ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	५,००	५,००
९	कवडहल निर्माण क्रमागत वडा नं ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	२०,००	०.००	०.००	२०,००
१०	निर्माणाधिन कपुरकोट आधारभूत अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५०	१२,५०	५,००	४,२६	३४,२६
११	निर्माणाधिन कपुरकोट आधारभूत अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	८,००	८,००
१२	निर्माणाधिन कपुरकोट आधारभूत अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	७,००	०.००	७३	७,७४
१३	प्रा.वि. क्युरेनी पुरानो भवनको छाना मर्मत वडा नं ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
१४	भुवनेश्वरी आ वि छाना पर्ने कार्य वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
१५	शिवोदय आ.वि. घेरवार वडा नं १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	३,००	०.००	३,००
१६	सरस्वती आ.वि. रातामाटा गेट घेरवार वडा नं ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
१७	आ.वि लामपोखरा गेट घेरवार वडा नं १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००	०.००	०.००	०.००	२,००
१८	माथिल्लो मेलचौर कृषि टहरा निर्माण वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	२,००	०.००	२,००
कुल जम्मा					२४,३७	४८,६३	१०,००	७५,५९	१,५८,६९



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : सम्पदा पूर्वाधार									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९१०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	खानी सिद्धनाथ गेट र घेरावार वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
२	धुरखोला सबदाह गृह निर्माण वडा नं ५ र ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
३	भवनथान खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	५०	०.००	०.००	५०
४	सितल बजार दुर्गा भगवती मन्दिर जाने सिडी निर्माण वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
१	कपुरकोट जागरण अन्तरगत श्रमदानमा आधारित पूर्वाधार कार्यक्रम	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	१५,००	०.००	०.००	१५,००
कुल जम्मा						६,५०		१,००	२२,५०



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०९३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०९१०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२१२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००	०.००	०.००	०.००	१२,००
२	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च भुक्तानी बाँकी	प्रशासकीय सुशासन	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१,३४	१,३४
३	विपद् जोखिम नक्साङ्कन योजना निर्माण	विपद् व्यवस्थापन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	७,००	०.००	०.००	७,००
४	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५	कपुरकोट बजार शौन्दर्यीकरण अभियान	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	३,००	३,००
६	करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	७५	७५	०.००	१,५०
७	जैविक तथा प्राङ्गारिक कृषी उपज प्रवर्धन कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००	०.००	०.००	०.००	१०,००
८	टोल विकास संस्थाहरुको अभिमुखिकरण कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	३,००	३,००
९	नमुना बाल विकास केन्द्र संचालन कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	५,००	०.००	५,००
१०	न्यायिक समिति प्रशासन तथा व्यवस्थापन खर्च	कानुन तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	६,५०	०.००	०.००	६,५०
११	वडा स्तरमा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम तथा संज्ञौता सिविर सञ्चालन	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००

“श्रम संस्कृति प्रवर्द्धन अभियान वर्ष-२०८२ सफल पारौं ।” / कपुरकोट गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (६२)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्रमा बर, पिपल र स्वामी लगायतका विरुवा रोप्ने तथा चौतारी निर्माण अभियान	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	७५	०.००	२,२५	०.००	३,००
१३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
१४	सिकाइ आदान प्रदान शिविर (Learning Sharing Camp) संचालन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	३,००	०.००	०.००	३,००
१५	आयोजनाहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	आर्थिक प्रशासन शाखामा फर्निचर तथा डेकोरेशन	तथ्यांक प्रणाली	३११२३	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३,१६	०.००	०.००	०.००	३,१६
१७	कपुरकोट बजारमा डिजिटल बोर्ड जडान वडा नं ३	प्रशासकीय सुशासन	३११३४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	३,००	३,००
१८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण कपुरकोट बजार	वातावरण तथा जलवायु	३११५८	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००	०.००	०.००	०.००	१०,००
१९	खुला व्यायामशाला तथा आरोग्यकेन्द्र निर्माण	मानव संसाधन विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	९,००	०.००	०.००	९,००
कुल जम्मा					३८,४१	३१,७५	१०,५०	१४,८४	९५,५०



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ बजेट उपशीर्षक : कपुरकोट गाउँपालिका उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०११०१ कपुरकोट गाउँपालिका									
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	१०,००	१०,००	२०,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००	५०,००	४०,००	४०,००	१,८०,००
३	पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	१०,००	०.००	१०,००
४	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	३,००	२,५०	२,२५	८,००
५	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,७५	२५	०.००	०.००	३,००
६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०.००	०.००	०.००	२,००
७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	८,००	४,००	४,००	१६,००
८	फिल्ड भत्ता (प्राविकिक कर्मचारी, जेसिवि चालक एम्बुलेन्स चालक सहचालक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१०	२,१०	२,१०	२,१०	८,४०
१०	प्रवुद्ध व्यक्तित् सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
११	प्रोत्साहन भत्ता (टेक्टर चालक एम्बुलेन्स चालक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	शिक्षक तथा कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	२,५०	०.००	०.००	२,५०
१३	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	१,००	१,००
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
१५	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	१२,००	१२,००	२२,००	४६,००
१६	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	०.००	०.००	०.००	४,००
१७	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
१८	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	५,००	५,००
१९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२१	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	७५	७५	१,५०	३,००
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	१५,२०	१५,२०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	इन्धन (जेसिवि एम्बुलेन्स टेक्टर प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	११,००	११,००
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च- जेसिवि एम्बुलेन्स टेक्टर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	१५,००	१५,००
२६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	४,००	०.००	४,००	८,००
२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२८	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	३,५०	३,५०	०.००	७,००
२९	अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००	०.००	०.००	०.००	५,००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	५,००	५,००	७,००	१७,००
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	०.००	०.००	०.००	५,००
३२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	२,५०	०.००	१,२५	५,००
३३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
३४	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	अतिथि सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	५,४०	५,४०
३६	अन्य विविध कार्यक्रम संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	०.००	४,००	४,००
३७	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	५,००	०.००	०.००	५,००
३८	सेवा र परामर्श खर्च (कार्यविधि तथा कानून निर्माण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	२,००	०.००	०.००	२,००
३९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००	०.००	०.००	०.००	४,००
४०	करार कर्मचारीको सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००	४०,००	४०,००	४५,०५	१,५५,०५
४१	करार कर्मचारीको सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	०.००	०.००	१,९४	१६,९४
४२	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	५,००	०.००	०.००	५,००
४३	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५	०.००	२,२५	०.००	३,००
४४	रिक्त पदपुति परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
४५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४७	अन्तरपालिका असल अभ्यास सिकाई सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	०.००	०.००	५,००	५,००
४८	पर्यटन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
५०	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	६,००	०.००	०.००	६,००
५१	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
५३	सवारी साधन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०.००	४,००	०.००	०.००	४,००
५४	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	९,००	०.००	०.००	९,००
५५	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	९,००	०.००	०.००	९,००
५६	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	०.००	०.००	०.००	३,००
५७	पूँजीगत परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	८,००	०.००	०.००	८,००
कुल जम्मा					१,६७,३५	२,२७,८५	१,७४,३५	२,५०,९५	८,२०,५०



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४१,५०	१,४१,५०	१,४१,५०	१,४१,५०	५,६६,००
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,९७	३,९७	३,९७	३,९८	१५,८९
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५९	५९	५९	६१	२,३८
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,१३	२,१३	२,१३	२,१५	८,५४
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५३	५३	५३	५६	२,१५
७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	८३	८३	८३	८३	३,३८
८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६४	६४	६४	६४	२,५६
९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,९६	७,९६	७,९६	७,९६	३१,८६
१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,४०	२,४०	२,४०	२,४२	९,६२
११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,१९	१,१९	१,१९	१,१९	४,७६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	१,६१,००	१,६१,००
१३	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
१४	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६२	६२	६२	६३	२,४९
१५	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५७	५७	५७	६०	२,३१
१६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,२५	५०,२५	५०,२५	५०,२५	२,०१,००
१७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	२०	०.००	२०
१८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	८,००	०.००	८,००
१९	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	१०	०.००	१०
२०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८	१८	०.००	३६	७२
२२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००	०.००	०.००	०.००	१,००
२३	आ.व. २०८२/८३ मा अदुवा/बेसार बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
२४	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	१,००	०.००	०.००	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	१२	१२	१४	५०
२७	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७५	०.००	०.००	५,२५	७,००
२८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८	८	८	११	३५
२९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	३९	०.००	४५	८४
३०	किसान परिचयपत्र वितरण नमूना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	१२	१२	१४	५०
३१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४	८४	८४	८४	३,३६
३२	गाईभैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३३	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	२०	२०
३४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	२,००	२,००
३५	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	१,००	०.००	१,००
३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,९८	३,९८	३,९८	४,०१	१५,९५
३७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,०६	२,०६	२,०६	२,०७	८,२५
३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,०९	१३,०९	१३,०९	१३,१२	५२,३९
३९	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	६०	६०
४०	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	१२	१२	१४	५०
४१	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	२,९६	०.००	०.००	२,९६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५,१६	५,१६	५,१६	५,१७	२०,६५
४३	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	२०	०.००	०.००	२०
४४	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५	४,६०
४५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	६,४०	६,४०
४६	महामरिजन्य रोगहरूको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोली (Rapid Response Team) अभिमुखीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा RRT परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३५	०.००	०.००	०.००	१,३५
४७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	०.००	०.००	०.००	२५
४८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	१२	१२	१४	५०
४९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	२५	२५
५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९६	९६	९६	९८	३,८६
५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,१९	३,१९	३,१९	३,२१	१२,७८
५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४७	४७	४७	५०	१,९१
५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,३०	४,३०	४,३०	४,३२	१७,२२
५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६४	६४	६४	६६	२,५८

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,३०	१,३०	१,३०	१,३०	५,२०
५६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९८	१,९८	१,९८	१,९९	७,९३
५७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२९	२९	२९	३१	१,१८
५८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५९	५९	५९	६२	२,३९
५९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	२५	०.००	०.००	२५
६०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५४	३,५४	३,५४	३,५७	१४,१९
६१	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	२,९२	२,३३	६,४४	११,६९
६२	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	२०	२०
६३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१८	१,१८	१,१८	१,१८	४,७२
६४	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	४२	४२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
६६	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	१,५०	०.००	०.००	१,५०
६७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	१,४०	०.००	०.००	१,४०
६८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	७०	७०
६९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	१,१३	१,१३
७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२९	२९	२९	३१	१,१८
७१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५९	५९	५९	६१	२,३८
७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९७	१,९७	१,९७	१,९९	७,९०
७३	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	९०	९०	०.००	१,८०
७४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६८	६८	६८	७०	२,७४
७५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५७	४,५७	४,५७	४,५९	१८,३०
७६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,३८	१,३८	१,३८	१,३९	५,५३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२	२२	२२	२५	९१
७८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५	७५	७५	७६	३,०१
७९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११	११	११	१२	४५
८०	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	२०	२०
८१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२	२२	२२	२४	९०
८२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,४३	११,४३	११,४३	११,४३	४५,७२
८३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,४५	३,४५	३,४५	३,४५	१३,८०
८४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,७०	१,७०	१,७०	१,७३	६,८३
८५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६६	६६	६६	६९	२,६७
८६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,४६	४,४६	४,४६	४,४६	१७,८४
८७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,३४	१,३४	१,३४	१,३७	५,३९

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३६	३६	३६	३६	१,४४
८९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५	५	५	७	२२
९०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११	११	११	११	४४
९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४३	४३	४३	४४	१,७३
९२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२१	२१	२१	२२	८५
९३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४३	१,४३	१,४३	१,४३	५,७२
९४	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,४३	८,४३	८,४३	८,४३	३३,७२
९५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	११,०७	०.००	०.००	११,०७
९६	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
९७	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१७,२५	१७,२५	१७,२५	१७,२५	६९,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९८	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,००
८०६६०५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
९९	बगरखोला भुन्टेटाकुरा लिफ्ट खानेपानी योजना वडा नं. १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	०.००	३४,५०	३४,५०	०.००	६९,००
कुल जम्मा					३,४३,४२	३,९६,१६	३,८५,९३	५,२४,४९	१६,५०,००



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२ /८३ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम									
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
१	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,११	१,११	१,११	१,११	४,४४
२	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,१०	१,१०	१,१०	१,१०	४,४०
३	कपुरकोट आधारभूत अस्पतालको लागि डिजिटल एक्सरे मेशिन खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	४०,००	०.००	०.००	४०,००
४	घंघारीचौर पर्यापर्यटन पाटेश्वरी मन्दिर क्युरेनी पर्यापर्यटन जाने पदमार्ग निर्माण वडा ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	१५,००	०.००	०.००	१५,००
५	पर्यटकीय क्षेत्र शिव मन्दिर जाने पदमार्ग निर्माण योजना वडा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	१५,००	०.००	०.००	१५,००
६	रुम्टिलेक सिद्धबाबा पर्यटकिय क्षेत्र पदमार्ग निर्माण योजना वडा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	१५,००	०.००	०.००	१५,००
७	सितलबजार सिन्ताब कृषि सडक स्तरोन्नती वडा ५ र ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	१०,००	०.००	०.००	१०,००
८	देउरालीचौर सिचाई टंकी निर्माण र लेक सल्लाम खानेपानी टंकी निर्माण योजना वडा ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	१५,००	०.००	०.००	१५,००
९	मुलपानी मडुगा थाङ्ने खोला खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाणप विस्तार योजना कपुरकोट ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	१५,००	०.००	०.००	१५,००
१०	पर्यटक विश्राम स्थल निर्माण योजना वडा ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	१५,००	०.००	०.००	१५,००
८०६६०५०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
११	दुमैखोला गठ्ठेटाकुरा लिफ्ट खानेपानी योजना वडा नं.१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	०.००	२५,००	२५,००	०.००	५०,००
१२	सिस्नेरी खानेपानी योजना वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	०.००	२५,००	२५,००	०.००	५०,००
कुल जम्मा					२,२१	१,९२,२१	५२,२१	२,२१	२,४८,८४

“श्रम संस्कृति प्रवर्द्धन अभियान वर्ष-२०८२ सफल पारौं ।” / कपुरकोट गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (७५)

दलित विकास समाज (DDS) सल्यान

शारदा नगरपालिका ४ साहुटोल सल्यान

आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ का लागि कपुरकोट गाउँपालिकामा पेश गरिएको कार्यक्रम

क्र.सं.	कृयाकलाप	लक्ष्य	बजेट दर	जम्मा बजेट
कार्यनिति नं. १.१ पालिकाबाट वितरण हुने सामाजिक, आर्थिक र जलवायु न्याय सम्बन्धी सेवा र स्रोतहरूमा समान पहुँचको लागि युवा, महिला र उनीहरूका समुदायमा आधारित समूहलाई संगठित गर्दै परिचालन गर्ने ।				
१.१.२	समूह परिचालन - महिला र युवा समूहलाई FEST सेसन मार्फत संलग्न गराउने ।	30	1500	45,000.00
१.१.५	सुशासन प्रवर्द्धन - महिला र युवा समूहहरूलाई स्थानीय, प्रदेश, र संघीय सरकारबाट प्रदान गरिने सेवामा पहुँच पुऱ्याउने र अवस्थित समूहहरूको पहिचान गर्ने ।	1	8000	8,000.00
	जम्मा			53,000.00
कार्यनिति १.२ जलवायु उत्थानशीलतामा आधारित जीविकोपार्जनका क्रियाकलापहरू कार्यान्वयन गर्न महिला र युवाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।				
१.२.१	सहकारी क्षमतावृद्धिका लागि सुशासन, स्रोत परिचालन, लेखा व्यवस्थापन, दर्ता र कागजात व्यवस्थापन सम्बन्धी सहयोग ।	1	92800	92,800.00
१.२.२	घरेलु फोहर पानी संकलन पोखरी सहयोग ।	17	6785	115,345.00
१.२.५	जैविक खेती सम्बन्धी तालिम र योजनाअनुसार प्रविधि स्थानान्तरणका लागि सहयोग ।	16	61400	982,400.00
१.२.६	माटो कटानी रोकन र पहिरो नियन्त्रण गर्न निगालो र अम्लसोका बिरुवा वितरण ।	1	46500	46,500.00
	जम्मा			1,237,045.00
कार्यनिति १.३ महिला तथा युवाहरूको सक्रिय सहभागितामा आर्थिक न्याय, सामाजिक न्याय र जलवायु उत्थानशीलता सम्बन्धि स्थानिय निति निर्माणका लागि वकालत तथा पैरिष गर्ने ।				
१.३.१	तरकारी खेतीमा विषादी प्रयोग कम गर्ने विषयमा अन्तरक्रिया कार्यशाला आयोजना ।	1	60100	60,100.00
१.३.२	सामाजिक ऐक्यबद्धता र मानव अधिकारका लागि अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस मनाउने (स्थानीय तह तथा अन्य सरोकारवालासँगको सहकार्यमा) । १२ अगस्त २०२५	1	15000	15,000.00
१.३.३	परियोजना क्षेत्रमा परियोजनाको सामाजिक लेखापरीक्षण (Social Audit) सञ्चालन	1	58250	58,250.00
१.३.४	पालिकासँग RMPAC अनुमन ।	1	34000	34,000.00
	जम्मा			167,350.00
	कुल जम्मा			1,457,395.00

आ.ब २०८२/८३ मा वान हार्ट बल्डवाईडको सहयोगमा दलित विकास समाज सल्यान द्वारा कपुरकोट गा.पा.मा गरिने कार्यक्रमहरू (January 2025-2025 December)

पालीका			कपुरकोट गाउँपालीका		
क्र.सं.	कार्यक्रम	इकाई	लक्ष्य	इकाई बजेट	कुल बजेट (ने.रु)
१	पालिकालाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग	पालिका	१	४,८००.००	४,८००.००
२	गर्भवति, सुत्केरी तथा परिवारका सदस्यहरूसँग स्वास्थ्य सेवा प्रयोग बारे छलफल (Interaction) कार्यक्रम	पटक	१	५,२००.००	५,२००.००
३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका र स्वास्थ्यकमीहरू संग जीवन सुरक्षा / मातृ सुरक्षा चक्की तथा यसको प्रयोग बारे समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य संस्था	१	१५,०००.००	१५,०००.००
४	गर्भवती र सुत्केरी महिलालाई टेलि-परामर्श कार्यक्रम (Tele-ANC and Tele PNC)- Mobile Top Up प्रतेक महिना	स्वास्थ्य संस्था	५	१,२००.००	६,०००.००
५	दक्ष प्रसूति कर्मि (SBA-Skill Birth Attendant) तालिम	जना	१	३६,४००.००	३६,४००.००
६	ग्रामिण भिडियो एक्सरे सम्बन्धी तालिम (RUSG)	जना	१	४१,२००.००	४१,२००.००
७	इम्प्लान्ट (Implant) तालिम	जना	१	१७,६००.००	१७,६००.००
८	स्पोक साइटमा मासिक सेसन सञ्चालन Virtual	स्वास्थ्य संस्था	६	२००.००	१,२००.००
९	सिम्युलेसनमा आधारित Onsite Coaching स्पोक साइट	स्वास्थ्य संस्था	१	१८,१०२.००	१८,१०२.००
१०	स्पोक साइटमा साप्ताहिकरुपमा डिल सेसन सञ्चालन	स्वास्थ्य संस्था	२	८००.००	१,६००.००
११	स्पोक साइटमा पोष्ट एसेसमेन्ट	स्वास्थ्य संस्था	१	८,६२६.००	८,६२६.००
१२	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवाको मापदण्ड कार्यक्रम (HP-MSS) Follow up	स्वास्थ्य संस्था	२	१२,०००.००	२४,०००.००
१३	स्वास्थ्यको अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षामा कार्यक्रममा तथा प्रगती प्रस्तुती	पटक	१	५,४००.००	५,४००.००
१४	एकिकृत टुलको प्रयोग गर मासिक रुपमा स्वास्थ्य संस्था तथा संस्थाले गरेका कामको अनुगमन	संस्था	१	४,८००.००	४,८००.००
१५	पालिकामा कार्यक्रमको प्रगती बारे जानकारी	पटक	१	४,४००.००	४,४००.००
जम्मा रकम (ने.रु.)					१९४,३२८.००

कपुरकोट गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०८२

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/१० गते

प्रस्तावना :

कपुरकोट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय राजस्वको व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा (२) बमोजिम कपुरकोट गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०८२ रहेको छ ।

(२) यो ऐन, २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि कपुरकोट गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सेवा शुल्क दस्तुर तथा जरिवाना :

गाउँ कार्यपालिकाबाट सेवा सुविधा पुर्‍याए वापत अनुसूची (१) बमोजिम सेवा शुल्क दस्तुर, महशुल तथा जरिवाना असुल उपर गरिनेछ ।

३. भूमिकर (मालपोत) तथा घर कर :

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) तथा घर कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. घरजग्गा बहाल कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूंजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारमा व्यवसायको प्रकृतिका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले जडिबुटी, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी लागू गरे

बमोजिम हुनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन कर अनुसूची (६) बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा कर लगाउन आवश्यक निर्णय गरी कर लगाउन गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने, तर प्रदेश कानून विद्यमान भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल विटौरी कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण रेखदेख वा सन्चालन गरेको अनुसूची- (७) मा उल्लेख भए बमोजिम हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहान विटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. दहत्तर बहत्तर कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र तथा पालिका क्षेत्रभित्र ढुंगा, गिट्टी, बालुवा एवम् उपयोग गरे बापत अनुसूची ११ (४) मा भएको व्यवस्था अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. पार्किङ शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (८) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३. सवारी सेवा शुल्क, दस्तुर :

गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका सडकहरुमा सञ्चालन हुने सवारी साधनहरुमा अनुसूची (९) बमोजिम सवारी साधन सेवा शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१४. घर नक्सापास तथा अभिलेखीकरण दस्तुर :

घर नक्सापास तथा अभिलेखीकरण दस्तुर अनुसूची (१०) बमोजिम लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१५. फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई शुल्क :

फोहरमैला व्यवस्थापन तथा खानेपानीका अनुसूची (१२) बमोजिम लगाई असुल उपर गरिने छ ।

१६. अन्य क्षेत्रगत सेवा शुल्क :

अन्य क्षेत्रगत विषयको शुल्क सम्बन्धमा कार्यविधि निर्माण भएकोमा सोही कार्यविधि बमोजिम हुने तर कार्यविधि निर्माण नभएसम्म यसै ऐन बमोजिम हुनेछ ।

१७. यस ऐनमा उल्लेख नभएका विषयमा पूँजी र प्रकृतिका आधारमा रु. ५०० देखि रु. ५०००० सम्म वा गाउँ कार्यपालिकाबाट तोकिएको दररेटलाई कायम गरी असुल उपर गरिनेछ ।

१८. पहिलो पटक व्यवसाय, उद्योग, समूह, संघ-संस्था, क्लब आदि दर्ता गर्दा प्रत्येक दर्ता तथा प्रमाणपत्र शुल्क बापत एक पटक मात्र तोकिएको दर्ता शुल्क र सालवसाली आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए बमोजिमको वार्षिक कर मात्र लाग्नेछ । व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि प्रदान गर्दा तोकिए

वमोजिमको शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

१९. व्यवसाय नवीकरण :

फर्म दर्ता नवीकरण छुट्टै कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक ५ वर्षमा गर्नु पर्नेछ । नवीकरण दस्तुर शुरु दर्ता गर्दा लाग्ने शुल्क वमोजिम हुनेछ ।

२०. जरिवाना :

व्यवसाय, उद्योग, समूह, संघ-संस्था, क्लब आदि नवीकरण हरेक आर्थिक वर्षको असोज मसान्तभित्र गरिसक्नुपर्ने छ । उक्त समयभित्र नवीकरण नगरेमा नवीकरण रकमको १० प्रतिशत जरिवाना गरिने छ । गत विगतका आ.व. मा नवीकरण नगरेका व्यवसाय, उद्योग, समूह, संघ-संस्था, क्लब आदिको हकमा हालको आ.व.को नवीकरण रकमका दरले वार्षिक हिसाव गणना गरी सोमा एकमुष्ट १५ प्रतिशत जरिवाना समेत गरिनेछ । विवाह गर्नुपूर्व सिफारिस नलिई विवाह गरेमा रु. २००० जरिवाना गरिनेछ । अव्यवस्थित सवारी पार्किङ गरेमा ठूला सवारी साधनको रु. ५००, साना साधनको रु. २०० र ओभरलोड सामान ढुवानी गरेमा एक पटमा रु. ५०० जरिवाना गरिनेछ ।

२१. कर छुट :

यस ऐन वमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर अपांगता भएका व्यक्ति, कुनै घटनाबाट पीडित वा कडा रोग लागेका र विपन्न व्यक्तिको लागि सिफारिस दस्तुर छुट दिन सकिनेछ । गाउँ कार्यपालिकाबाट लागू गरिएका करहरु त्यसपछि लगत्तै बस्ने गाउँसभाबाट अनुमोदन गर्नु पर्नेछ ।

२२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :

यो ऐनमा भएको व्यवस्था कार्यान्वयन गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकाले यस ऐनसँग नबाभिने गरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी आवश्यक नियम, निर्देशिका वा कार्यविधि बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।

२३. ऐनको व्याख्या तथा खारेजी :

क) यस ऐनमा उल्लेखित नभएका विषयको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले करको दर व्याख्या गर्न सक्नेछ ।

ख) गाउँपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरु संघीय तथा प्रदेश कानून वा अन्य ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुनेछ ।

ग) आर्थिक विधेयक, २०८१ खारेज गरिएको छ ।

अनुसूची- १

सेवा शुल्क तथा जरिवाना

क) सिफारिस तथा प्रमाणित

क्र.स	राजस्वको क्षेत्र	स्वीकृत दररेट
१	निवेदन दस्तुर, विवाह सिफारिस	
२	विदेशी प्रयोजनका लागि अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस वा प्रमाणितमा दस्तुर	६००
३	नागरिकता सिफारिस	३००
४	प्रतिलिपि नागरिकता सिफारिस	३००
५	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	५००
६	नाता प्रमाणित स्वेदेशी प्रयोजन	५००
७	नाता प्रमाणित विदेशी प्रयोजन	२०००
८	हकवाला सिफारिस	१०००
९	नाता कायम सिफारिस (सामाजिक सुरक्षा सिफारिसको लागि मात्र नि शुल्क)	३००
१०	पारिवारिक विवरण प्रमाणित सिफारिस	५००
११	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	५००
१२	नाबालक सिफारिस	३००
१३	जन्म मिति प्रमाणित	५००
१४	बैबाहिक सम्बन्ध प्रमाणित	३००
१५	अविवाहित प्रमाणित	३००
१६	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	५००
१७	चारित्रिक प्रमाणित	२००
१८	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	१०००
१९	सिफारिस नलिई विवाह गरेमा थप	२०००
२०	खानेपानी,टेलिफोन जडान, नामसारी,ठाउँसारी सिफारिस	३००
२१	विद्युत मिटर जडान सिफारिस घरायसी	३००
२२	विद्युत मिटर जडान सिफारिस उद्योग	२०००
२३	विद्युत मिटर जडान सिफारिस कृषि प्रयोजन	५००
२४	वनजन्य बस्तुको सिफारिस	१५००
२५	गाउँपालिकामा दर्ता हुने संघ संस्था दर्ता तथा	१०००
२६	नवीकरण सिफारिस (टोल विकास संस्था)	५००
२७	महिला समुह दर्ता	५००

२८	नवकिरण सिफारिस	२००
२९	मुहान दर्ता तथा	१०००
३०	नवकिरण सिफारिस	५००
३१	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति दर्ता	१०००
३२	तथा नवकिरण सिफारिस	५००
३३	पेन्शनसिफारिस	१०००
३४	जग्गाधनी पूर्जा प्रतिलिपि सिफारिस	५००
३५	सरजमीन मुचुल्का दस्तुर	५००
३६	क बर्गको बैंकको प्रधान कार्यालय रहने गरी स्थापना अनुमति सिफारिस	१००००
३७	ख बर्गको बैंकको प्रधान कार्यालय रहने गरी स्थापना अनुमति सिफारिस	८०००
३८	ग बर्गको वित्तीय संस्था प्रधान कार्यालय रहने गरी स्थापना अनुमति सिफारिस	६०००
३९	घ बर्गको वित्तीय संस्था प्रधान कार्यालय रहने गरी स्थापना अनुमति सिफारिस	५०००
४०	क बर्गको बैंक शाखा स्थापना अनुमति सिफारिस	८०००
४१	ख बर्गको बैंक शाखा स्थापना अनुमति सिफारिस	६०००
४२	ग बर्गको वित्तीय संस्था शाखा स्थापना अनुमति सिफारिस	५०००
४३	घ बर्गको वित्तीय संस्था शाखा स्थापना अनुमति सिफारिस	४०००
४४	उजुरी निवेदन दस्तुर	१००
४५	मिलापत्र दस्तुर	१००
४६	घर खाली गराउँदा रोहबर प्रतिदिन	१०००
४७	नाम,थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	३५०
४८	फरक फरक नाम,थर जन्म मिति एउटै हो भनी गरिने प्रमाणित सिफारिस	५००
४९	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म,मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता ऐन र नियमावली बमोजिम)	२००
५०	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	५००
५१	कागज वा मञ्जुरनामा प्रमाणित दस्तुर	३००
५२	व्यक्तिगत वा संस्थागत संरक्षक प्रमाणित वा सिफारिस	३००

५३	जिवित रहेको सिफारिस	३००
५४	हकवाला वा हकदार प्रमाणित वा सिफारिस	३००
५५	आर्थिक अवस्था सिफारिस वा प्रमाणित (विपन्नता, सम्पन्नता)	१००२५००
५६	पालन पोषणको लागि वा पालनपोषण गरेको सिफारिस	२००
५७	जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस	५००
५८	अन्य सामान्य र पटके सिफारिस	३००
५९	गै.स.स.दर्ता तथा सञ्चालन अनुमति सिफारिस	
५९.१	स्थानीय स्तर	१०००
५९.२	जिल्ला स्तर	२०००
५९.३	प्रदेश स्तर	३०००
५९.४	राष्ट्रिय स्तर	४०००
६०	गै.स.स.नवीकरण तथा सञ्चालन अनुमति सिफारिस	
६०.१	स्थानीय स्तर	५००
६०.२	जिल्ला स्तर	१०००
६०.३	प्रदेश स्तर	१५००
६०.४	राष्ट्रिय स्तर	२०००
६०.५	वडाबाट गाउँपालिकामा व्यवसाय, फार्म दर्ता सिफारिस	३००
६१	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय सञ्चालन अनुमति पत्र	१५०००
६१.१	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय सञ्चालन अनुमति पत्र नवीकरण	५०००
६२	लेनदेनको तमशुक दस्तुर	१०००
	गाई, भैसी उपचार प्रतिगोटा	१०
६३	पशुपंक्षी उपचार दस्तुर	
६३.१	कृत्रिम गर्भाधान प्रतिगोटा	२५
६३.२	भेडा, बाख्रा उपचार प्रतिगोटा	५
६३.३	कुकुर उपचार प्रतिगोटा	२५
६३.४	पंक्षी प्रजाती उपचार प्रतिगोटा	१०
६३.५	बन्ध्याकरण प्रतिगोटा	१०
६३.६	घोडा, बाँदर र अन्य वन्यजन्तु	१०
६३.७	गर्भ परिक्षण (गाई भैसी)	१०

६३.८	बोका, साँढे, राँगो (खसि पार्ने)	१०
६४	प्रोगशाला सेवा	
६४.१	गोवर परिक्षण	१०
६४.२	थुनेलो परिक्षण	१०
६४.३	शव परिक्षण	१५/२०

(ख) रुख कटान सिफारिस

क्र.स	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	१ देखि २५ वटा रुखसम्म प्रति रुख	३००।०
२	२६ देखि ५० वटा रुखसम्म प्रति रुख	२५०।०
३	५१ देखि १०० सम्म प्रति रुख	२००।०
४	१०० भन्दा माथि प्रति रुख	१००।०

(ग) घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता सिफारिस

क्र.स	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	कुटानी पिसानी मिल दर्ता तथा बिक्री नामसारी सिफारिस	१०००।०
२	सःमिल (काठ चिरानी) दर्ता सिफारिस	५०००।०
३	साना तथा घरेलु उद्योग दर्ता तथा बिक्री नामसारी सिफारिस	१०००।०
४	मभौला उद्योग दर्ता तथा बिक्री नामसारी सिफारिस	२०००।०
५	ठूला उद्योग दर्ता तथा बिक्री नामसारी सिफारिस	५०००।०
६	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस	५००।०
७	मदिरा व्यवसाय (खुद्रा) दर्ता सिफारिस (इजाजत प्राप्तलाई मात्र)	३०००।०
८	मदिरा व्यवसाय (थोक) दर्ता सिफारिस (इजाजत प्राप्तलाई मात्र)	५०००।०
९	पर्यटन स्तरीय होटल दर्ता सिफारिस	५०००।०
१०	अन्य होटल दर्ताको सिफारिस	२०००।०
११	फर्निचर उद्योग दर्ता सिफारिस	१०००।०

(घ) जग्गा तथा चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर

क्र.स	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर पहिलो कित्ता	५००।०
२	चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर थप प्रति कित्ता	१००।०
३	जग्गा दर्ता तथा नामसारी सिफारिस ५ रोपनी सम्म	५००।०

४	जग्गा दर्ता तथा नामसारी सिफारिस थप प्रति रोपनी	५०।०
५	राजिनामा तथा बकसपत्रसिफारिस	५००।०
६	अंशबण्डा सिफारिस	५००।०
७	नाम सच्याउने सिफारिस	५००।०
८	घरबाटो सिफारिस १ कित्ता	५००।०
९	घरबाटो सिफारिस थप प्रति कित्ता	१००।०

(ड) निजी विद्यालय दर्ता तथा कक्षा थप दस्तुर

क्र.स	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	शिशु कक्षा दर्ता	६०००।०
२	आधारभूत तह	८०००।०
३	माध्यमिक तह	१००००।०
४	कक्षा थप प्रति कक्षा	३०००।०

(च) सामुदायिक विद्यालय दर्ता तथा कक्षा थप दस्तुर

क्र.स	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	शिशु कक्षा सञ्चालन दर्ता अनुमति	१०००।०
२	आधारभूत स्तर दर्ता अनुमति	२०००।०
३	मा.वि स्तर दर्ता अनुमति	५०००।०
४	क्याम्पस स्तर दर्ताको सिफारिस	१००००।०
५	कक्षा थप प्रति कक्षा	१०००।०

(छ) घरजग्गा मूल्यांकन दस्तुर

क्र.स	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	१ लाख रुपैयाँ सम्म	१०००।०
२	थप प्रति लाख को	१००।०
३	आयश्रोत प्रमाणित न्यूनतम	५००।
४	आयश्रोत प्रमाणित प्रति लाख	१००।०

(ज) घडेरी प्लटिङमा बाटोको लगत कट्टी सिफारिस दस्तुर

क्र.स	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	प्लटिङ अनुमति प्रति रोपनी	५०००।०
२	बाटोको लगत कट्टी प्रति रोपनी वा अंशको	१०००।०
	फर्म दर्ता खारेज तथा विवरण हेरफेर	५००

अनुसूची (२)		
भूमिकर (मालपोत)		
क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दररेट
	घर कर	
१	क) फूसको छाना भएको कच्ची घर	१००।०
२	ख) ढुंगा, जस्ता पाता, टायलको छाना भएको घर	२००।०
३	ग) पक्की ढलान घर प्रति तला	३००।०
मालपोत तथा भूमीकर खेत तर्फ प्रति रोपनी २८		
१	क) अव्वल	३५।०
२	ख) दोयम	३०
३	ग) सिम	२५।०
४	घ) चाहार	२०।०
मालपोत तथा भूमीकर पाखो बारी तर्फ प्रति रोपनी		
१	क) अव्वल	३०।०
२	ख) दोयम	२८।०
३	ग) सिम	२५।०
४	घ) चाहार	२०।०
अनुसूची (३)		
घरजग्गा बहाल कर		
क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	आफ्नो निजी घर, पसल ग्यारेज, गोदाम, शेड, कारखाना वा पोखरी कुनै व्यक्तिले पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा दिएकोमा	१० प्रतिशतका दरले
२	आफ्नो निजी सवारी साधन पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा लगाइएको	१० प्रतिशतका दरले
व्यवसाय कर		
	विवरण	स्वीकृत दररेट
एकल साझेदारी फर्म दर्ता शुल्क		
१	रु ५ लाख सम्म पुँजी भएको	५००
२	रु १० लाख सम्म पुँजी भएको	१०००
३	नविकरण शुल्क	दर्ता शुल्कको ५०%
बिक्री तथा व्यवसायमूलक व्यवसायहरु		
मदिरा पसल (डिस्टिब्यूटर्स, थोक पसल तथा खुद्रा पसल)		

१	रक्सी बियरको डिस्टिब्यूटर्स	१००००।०
२	रक्सी बियरको थोक पसल	८०००।०
३	रक्सी बियरको खुद्रा पसल	२०००।०
सूर्तीजन्य (धुम्रपान) पसल		
१	चुरोट बिडी, सूर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	५०००।०
२	चुरोट बिडी, सूर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	४०००।०
३	चुरोट बिडी, सूर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	१५००।०
हल्का पेय पदार्थ पसल		
१	हल्का पेय पदार्थको डिलर	५०००।०
२	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल	१५००।०
सुनचाँदी पसल		
१	काँचो सुन थोक बिक्रेता	५०००।०
२	अन्य सुनचाँदी पसल	२५००।०
३	हातले बनाउने र मर्मत गर्ने सुनचाँदी पसल	१५००।०
औषधि डिस्टिब्यूटर्स		
१	औषधि थोक बिक्रेता	७०००।०
२	औषधि खुद्रा पसल डाक्टर भएको	४०००।०
३	औषधि खुद्रा पसल डाक्टर नभएको	३०००।०
आयुर्वेदिक औषधि पसल		
१	हर्बल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि थोक पसल	४०००।०
२	हर्बल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि खुद्रा पसल	२०००।०
एग्रो भेट थोक पसल		
१	एग्रोभेट खुद्रा पसल	३०००।०
२	ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता	१०००।०
पुस्तक तथा स्टेशनरी पसल		
१	स्टेशनरी, पुस्तक डिस्टिब्यूटर्स तथा कापी उद्योग	४०००।०
२	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक पसल	२५००।०
३	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा पसल	१०००।०
४	मुद्रण सामग्री खरिद विक्री	२०००।०
पुजा सामग्री पसल		
कस्मेटिक पसल		

१	कस्मेटिक पसल थोक	२०००।०
२	कस्मेटिक पसल खुद्रा	५००।०
मोटर पार्ट बिक्री पसल		
१	मोटर पार्ट बिक्री ग्यारेज सहित	५०००।०
२	मोटर पार्ट सामान बिक्री पसल	२५००।०
३	ग्यारेज मात्र	२०००।०
४	मोटरसाइकल वर्कसप	३०००।०
लुब्रिकेसन		
१	लुब्रिकेसन डिस्ट्रिब्यूटर्स	४०००।०
२	लुब्रिकेसन थोक पसल	२५००।०
३	लुब्रिकेसन खुद्रा पसल	१५००।०
प्लाई हाउस थोक पसल		
१	प्लाई हाउस खुद्रा पसल	२०००।०
२	ग्लास हाउस थोक पसल	४०००।०
३	ग्लास हाउस खुद्रा पसल	२०००।०
४	प्लाई तथा ग्लास हाउस थोक	६०००।०
५	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा	३०००।०
कपडा तथा फेन्सी पसल		
१	काँचो कपडा थोक पसल	४०००।०
२	काँचो कपडा खुद्रा पसल	१५००।०
३	फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	४०००।०
४	फेन्सी तथा व्याग खुद्रा पसल	१५००।०
५	धागो टाँक फस्नर थोक पसल	१०००।०
६	धागो टाँक फस्नर खुद्रा पसल	५००।०
इलेक्ट्रोनिक बिक्री पसल		
१	मोबाइल कम्पनी बिक्री शाखा, उपशाखा, वितरक	४०००।०
२	इलेक्ट्रोनिक थोक पसल	३५००।०
३	इलेक्ट्रोनिक खुद्रा पसल	१५००।०
४	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल	१०००।०
बिद्युतिय सामाग्री पसल		
१	बिद्युतिय सामाग्री थोक पसल	४०००।०

२	बिद्युतिय सामाग्री खुद्रा पसल	१०००।०
हार्डवेयर, मेशिनरी, पेन्ट, सेनेटरी तथा मार्बल पसल		
१	थोक पसल	७०००।०
२	खुद्रा पसल	५०००।०
पेट्रोलियम पदार्थ बिक्रेता		
१	१ मात्र पम्प भएको	५०००।०
२	२ वटा पम्प भएको	८०००।०
३	२ भन्दा बढी पम्प भएको	१००००।०
४	ग्याँस डिलर	२०००।०
५	ग्याँस बिक्रेता	१५००।०
स्टील,आलुमिनियमको भाँडा तथा अन्य पसल		
१	भाडा पसल थोक	४०००।०
२	भाडा पसल खुद्रा	२०००।०
फर्निचर्स पसल		
१	फ्लोरिड तथा फर्निचर्स थोक पसल	३०००।०
२	फ्लोरिड तथा फर्निचर्स खुद्रा पसल	१०००।०
सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक बिक्री पसल		
१	बस,ट्रक,टेक्टर,जीप,कार डिलर/बिक्रेता	२१०००।०
२	मोटरसाइकल, इन्धनवाला अटो रिक्सा डिलर/बिक्रेता	११५००।०
३	इलेक्ट्रिक साइकल इलेक्ट्रिक अटो रिक्सा डिलर/बिक्रेता	६०००।०
४	अन्य साइकल रिक्सा डिलर/बिक्रेता	२५००।०
५	इलेक्ट्रिक वा इलेक्ट्रोनिक रिकण्डिसन हाउस	५५००।०
थोक तथा एजेन्सी एवम् खुद्रा पसल		
१	टायर डिलर	४०००।०
२	टायर बिक्रेता	३०००।०
३	पम्पिङ सेट जेनेरेटर डिलर	४०००।०
४	पम्पिङ सेट जेनेरेटर बिक्रेता	३०००।०
५	अन्य विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सी	३०००।०
दैनिक उपभोग्य बस्तु		
१	खाद्यान्न सप्लायर्स	४०००।०
२	किराना खाद्यान्न पसल अन्य सामान सहित	२५००।०

३	किराना पसल सटर सहित	१०००।०
४	साना किराना पसल घुम्टि पसल समेत	५००।०
५	गल्ला थोक	२०००।०
	फलफूल पसल	
१	फलफूल थोक पसल	४०००।०
२	फलफूल खुद्रा पसल	१५००।०
	तरकारी पसल	
१	तरकारी थोक पसल	४०००।०
२	तरकारी खुद्रा पसल	१५००।०
स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय		
१	गैर सरकारी अस्पताल	६०००।०
२	नर्सिङ होम	६०००।०
३	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	३०००।०
४	पोली क्लिनिक	२५००।०
५	प्याथोलोजी (दिसा, पिसाव, रगत आदि जांच) क्लिनिक	१५००।०
६	अक्युपन्चर, फिजियो थेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	१५००।०
७	एक्सरे क्लिनिक	१५००।०
८	चश्मा पसल	१०००।०
९	कन्सल्टेण्ट चिकित्सक क्लिनिक	४०००।०
१०	एमबीबीएस, बीएएमएस, बीडीएस क्लिनिक	२५००।०
११	हे.अ. ,कविराज ,ल्या.टे.,दन्त सहायक	१५००।०
१२	सिएमए,बैद्य ल्याव	१०००।०
१३	औषधि पसल एलोपेथी,आयुर्वेद,होमियोप्याथी	१०००।०
	कन्सल्टेन्सी सेवा	
१	इन्जिनियरिङ तथा अन्य परामर्श सेवा	२५०००।०
	कानून व्यवसायी	
१	ल फर्म तथा कानूनी परामर्श सेवा नोटरी पब्लिक समेत	२५००।०
२	लेखापढी फर्म	१५००।०
लेखा परीक्षण व्यवसाय		
१	लेखा परीक्षक (सी ए)	५०००।०

२	लेखा परीक्षक अन्य	३०००।०
	अनुसन्धान सेवा	
१	अनुसन्धानकर्ता	२०००।०
२	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	२०००।०
३	बीमा एजेन्ट	२०००।०
	निर्माण व्यवसायी	
१	क बर्ग	१००००।०
२	ख बर्ग	८०००।०
३	ग बर्ग	६०००।०
४	घ बर्ग	५०००।०
५	ढुवानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	३०००।०
६	पेन्टर	२०००।०
सटरिड तथा ग्रिल व्यवसाय		
१	मिक्स्चर तथा सटरिड सामान भएको	४०००।०
२	सटरिड मात्र भएको	२०००।०
३	ग्रिल उद्योग	३०००।०
उत्पादनमूलक उद्योग		
१	कृषिजन्य	
२	ठूला (२५ लाख पुँजी भन्दा माथि)	१००००।०
३	मझौला(१५ लाख देखि २५ लाख सम्मको पुँजी)	७०००।०
४	साना(१५ लाख सम्मको पुँजी)	५०००।०
५	गैर कृषिजन्य	
६	ठूला (२५ लाख पुँजी भन्दा माथि)	२००००।०
७	मझौला(१५ लाख देखि २५ लाख सम्मको पुँजी)	१५०००।०
८	साना (१५ लाख सम्मको पुँजी)	१००००।०
९	प्लाष्टिकजन्य सबै उद्योग	५०००।०
	साबुन उद्योग	
१	साबुन सरफ उद्योग ठूला	१००००।०
२	साबुन सरफ उद्योग मझौला	७०००।०
३	साबुन सरफ उद्योग साना	४०००।०
	जुता उद्योग	

१	जुत्ता उद्योग तथा जुत्ताको शो रुम	२०००।०
२	जुत्ता चप्पल पसल	१०००।०
३	जुत्ता मर्मत गर्ने पसल	५००।०
कृषि फर्म तथा पशु आहार उद्योग		
१	पशु आहारा उद्योग	२०००।०
२	पशु आहार बिक्री केन्द्र	१०००।०
३	गाई भैसी फर्म	१०००।०
४	बंगुर फर्म, माछा फर्म, भेडाबाखा फर्म, कृषि फर्म प्रत्येकको	१०००।०
५	रासायनिक मल बिक्रेता	२०००
६	कृषक समूह दर्ता	५००।०
७	कृषक समूह नवीकरण	२००।०
८	पंक्षी फर्म दर्ता	१०००।०
९	पंक्षी फर्म नवीकरण	५००।०
घरेलु कुटिर उद्योग		
१	अगरबत्ति उद्योग	६००।०
२	मैनबत्ति उद्योग	६००।०
३	टीका उद्योग	३००।०
४	अचार उद्योग	३००।०
५	अन्य कुटिर उद्योग	३००।०
कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग		
१	कपडा उद्योग	६०००।०
२	गार्मेन्ट उद्योग	४०००।०
३	ज्याकेट तथा व्याग उद्योग	४०००।०
४	होजियारी तथा धागो उद्योग	३०००।०
५	सिरक डसना उद्योग/पसल	३०००।०
६	ढाका उद्योग	१२००।०
पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग		
१	मिनरल वाटर उद्योग	३०००।०
२	ड्रिंकीड वाटर उद्योग	२०००।०
३	आइस बरफ उद्योग	३०००।०

४	आइसक्रिम उद्योग	१०००।०
	भाडा उद्योग	
१	धातुजन्य भाडा उद्योग	६०००।०
२	प्लाष्टिजन्य भाडा उद्योग	३०००।०
३	टिनको बाकस र यस्तै अन्य उद्योग	२०००।०
कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल		
१	पिसानी मात्र भएको	१०००।०
२	कुटानी (हलर) मात्र भएको	१०००।०
३	कुटानी (सेलर) मिल	३०००।०
४	कुटानी हलर र सेलर दुवै भएको	५०००।०
५	पेलानी मात्र भएको	१०००।०
६	कुटानी र पिसानी भएको	१५००।०
७	कुटानी (हलर) पिसानी र पेलानी	६०००।०
८	कुटानी (हलर,सेलर), पिसानी र पेलानी	७०००।०
९	मसला, चिउरा मिल	१०००।०
१०	डेरी उद्योग तथा बिक्री पसल	५०००।०
११	डेरी बिक्री पसल	२५००।०
उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग		
१	कुकिज,पाउरोटी,नुडल्स,चाउमीन उद्योग	१५००।०
२	कन्फेक्शनरी उद्योग	१०००।०
३	किस्कुट उद्योग	१०००।०
४	दालमोठ उद्योग	१०००।०
५	फलाम कृषि औजार उद्योग	१०००।०
६	कागज, प्लाष्टिक रिक्किडसन उद्योग	१०००।०
७	सौर्यशक्ति मर्मत सम्भार/पार्ट बिक्री	१०००।०
८	फाईवर वा काठको फर्निचर उद्योग/शोरुम	१५००।०
९	कंक्रीट ब्लक, तारबार पोल उत्पादन गर्ने उद्योग	३०००।०
१०	चिया पसल, नास्ता पसल	१०००।०
११	मिष्ठान भण्डार	१०००।०
१२	खाना खुवाउने होटल	१५००।०
१३	होटल तथा लज	२५००।०

१४	टेण्ट हाउस वा क्याटरिङ	४०००।०
	सेवा उद्योग	
१	छापाखाना अफसेट प्रेस	४०००।०
२	छापाखाना स्क्रीन प्रिन्ट	१५००।०
३	फोटो स्टुडियो	१५००।०
४	भिडियो मिक्सिङ	१५००।०
	सञ्चार सेवा	
१	इन्टरनेट वितरक	४०००।०
२	केवल टि.भि. प्रसारण सेवा	५०००।०
३	एफ एम प्रसारण सेवा	२०००।०
४	पत्रपत्रिका प्रकाशन	५००।०
५	टेलिफोन टावर प्रति टावर	
६	मोबाइल रिचार्ज कार्ड थोक विक्रेता	२०००।०
७	फोटोकपि,पीसीओ, साइबर क्याफे	१५००।०
८	कुरियर सेवा	१०००।०
	वित्तीय सेवा	
१	क बर्गको बैंक मुख्य कार्यालय	२००००।०
२	ख बर्गको विकास बैंक मुख्य कार्यालय	१६०००।०
३	ग बर्गको वित्तीय संस्था मुख्य कार्यालय	१२०००।०
४	घ बर्गको वित्तीय संस्था मुख्य कार्यालय	८०००।०
५	क बर्गको बाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१३०००।०
६	ख बर्गको विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१००००।०
७	ग बर्गको वित्तीय संस्था प्रति शाखा कार्यालय	९०००।०
८	घ बर्गको वित्तीय संस्था प्रति शाखा उपशाखा कार्यालय	७०००।०
९	शाखा रहित वित्तीय कारोबार संचालन	२०००।
१०	बीमा कम्पनी मुख्य कार्यालय	८०००।०
११	बीमा कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००।०
१२	रेमिटान्स, मनी एक्सचेन्जर	१५००।०
१३	बहुउद्देश्यीय र बैंकिङ कारोबार गर्ने सहकारी संस्था	२५००।०
१४	अन्य सहकारी संस्था	१५००।०

	शिक्षालय	
१	निजी विद्यालय	
२	मा.वि. (१ देखि १२)	१००००१०
३	मा.वि. (१ देखि १०)	५०००१०
४	आधारभूत विद्यालय (१ देखि ८)	४०००१०
५	प्राथमिक विद्यालय (१ देखि ५)	३०००१०
६	व्यवसायिक छात्र/छात्रावास	३०००१०
७	मन्देश्वरी तथा शिशु स्याहार केन्द्र	१५००१०
इन्स्टीच्यूट, तालिम तथा प्रशिक्षक केन्द्र		
१	पोलिटेक्निकल इन्स्टीच्यूट	१००००१०
२	एच ए ,स्टाफ नर्स	१००००१०
३	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	५०००१०
४	कम्प्युटर, इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रोनिक तालिम केन्द्र	२०००१०
५	सवारी चालक तालिम केन्द्र	५०००१०
६	भाषा शिक्षा इन्स्टीच्यूट, ट्यूशन तथा कोचिड सेन्टर	३०००१०
	मर्मत पसल	
१	टि.भी., डेक, फ्रिज, कम्प्युटर, मर्मत पसल	२५००१०
२	मोर्बाइल मर्मत पसल	१५००१०
३	रेडियो, घडी मर्मत पसल	१५००१०
बैदेशिक रोजगार व्यवसाय		
१	बैदेशिक रोजगार व्यवसाय मुख्य कार्यालय	१००००१०
२	बैदेशिक रोजगार व्यवसाय शाखा कार्यालय	७०००१०
ड्राइक्लिनिङ, सैलुन तथा व्यूटीपार्लर		
१	ड्राइक्लिनिङ	१०००१०
२	सैलुन	२०००१०
३	व्यूटीपार्लर	१५००१०
४	व्यूटीपार्लर व्यूटीशियन तालिम सहित	१५००१०
	आर्ट व्यवसाय	
१	डिजिटल आर्ट, प्रिन्ट व्यवसाय	२५००१०
२	अन्य हाते लेखन आर्ट	१५००१०
	पशु बधशाला	

१	पशु बधशाला	३०००।०
२	पशुको छाला संकलन तथा बिक्री केन्द्र	२०००।०
३	राँगा मासु पसल	१५००।०
४	खसी बोका मासु पसल	१५००।०
५	बँगुर मासु पसल	१५००।०
६	माछा मासु पसल	१५००
७	कुखुरा मासु पसल	१५००।०
	फूल बिरुवा बिक्री पसल	
१	नर्सरी	२५००।०
२	फूल बिक्री पसल	१०००।०
३	कवाडी खरिद बिक्रीपसल	१५००।०
स्पोर्ट्स, खेलौना, गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल		
१	स्पोर्ट्स सामाग्री बिक्री पसल	१५००।०
२	गिफ्ट बिक्री पसल	१५००।०
३	खेलौना पसल	१५००।०
४	फोटो फ्रेम पसल	१५००।०
	सिलाई पसल	
१	सिलाई पसल सटिड सुटिड	३०००।०
२	सिलाई पसल अन्य	१५००।०
३	बुटिक ल्याबरोटरी	१५००।०
अनुसूची (५)		
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु निकासीकर		
	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	ऊन जगर प्रति के.जी	१।०
२	खोटो प्रति के.जी	१।०
३	जडीबुटी प्रति के.जि (टिमुर, तेजपात, काउलो लगायत अन्य)	१।०
४	बनकस (खर) बावियो, मलहन पत्ता, छुवाली, पराल, बगास, निगालो, लोक्ता, पटेर, अम्लिसो कुचो, बेत प्रति के.जी.	१।०
५	कवाडी माल प्रति के.जि	१।०
६	आल्मुनियम, फलाम, टिन प्रति के.जी.	२।०

७	कागज, गत्था, रबर प्रति के.जि	०.५
८	तामा, काँस, पीतल, सीसा प्रति के.जि	५।०
९	जिवजन्तुको हाड प्रति के.जी.	२।०
१०	प्वाँख प्रति के.जी.	३।०
११	छाला प्रति के.जी.	३।०
१२	सिंग प्रतिगोटा	३।०
१३	तोरीको पिना प्रति के.जी.	१।०
१४	खसि बोका, भेडा, च्यांग्रा प्रति गोटा	२५।०
१५	पंक्षिजन्य प्रति गोटा	५।०
१६	बंगुर, सुंगुर प्रति गोटा	२०।०
१७	राँगा, भैसी, गोरु, गाई, घोडा, खच्चर प्रतिगोटा	१००।०

अनुसूची (६)

बिज्ञापन कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका व्यवसायिक प्रयोजनका सूचना बोर्ड, व्यानर आदिमा लाग्ने बिज्ञापन कर

	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	होडिडबोर्ड १० बर्ग फिट सम्मका प्रति बर्ग फिट	२५।०
२	होडिडबोर्ड १० बर्ग फिट भन्दा ठूला प्रति बर्ग फिट	४०।०
३	भित्ते लेखन प्रति बर्ग फुट	२०।०
४	विद्युत वा टेलिफोनका पोलमा राखिएका बोर्ड प्रति बोर्ड	३००।०
५	तुल व्यानर, फ्लेक्स प्रिन्ट १० बर्ग फिट सम्म प्रति बर्ग फुट	५००।०
६	तुल व्यानर, फ्लेक्स प्रिन्ट १० बर्ग फिट भन्दा ठूला प्रति बर्ग फुट	८००।०
७	अस्थायी रुपमा सडक वारपार गरी लगाइएका व्यानर प्रति दिन	४०।०
८	डिजिटल डिस्प्ले प्रति बर्ग फुट	१००।०
९	अडियो भिडियो डिस्प्ले प्रति बर्ग फुट	१००।०

अनुसूची (७)

बहाल बित्तौरी कर

	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	कपुरकोट बजार क्षेत्रमा मासिक	२००।०
२	कपुरकोट बजारक्षेत्र भन्दा बाहिर मासिक	१००।०

३	कपुरकोट व्यवसाय प्रयोजन पक्की घर	५०००
४	अन्य पक्की कर	३०००
५	अन्य व्यवसाय बजार क्षेत्रका पक्की घर	३०००
६	अन्य लाई	२०००
७	अन्य ग्रामिण कच्ची घर	५००

अनुसूची (८)

पार्किङ शुल्क

	विवरण	२ घण्टा सम्मको	२४ घण्टा
			सम्मको
१	ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, टेक्टर)	५०।०	२००
२	साना सवारी साधन (मिनीबस, माइक्रोबस, जिप, कार टेम्पो)	३०।०	१२०
३	मोटरसाइकल, स्कुटर	१०।०	८०

अनुसूची (९)

सवारी सेवा शुल्क

	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	गाउँपालिका क्षेत्रमा गाउँपालिकाले निर्माण गरेका सडकहरुमा सञ्चालन हुने सवारी साधनहरुमा देहाय बमोजिम सवारी साधन सेवा शुल्क अशुलउपर गरिनेछ,	
२	ट्रिपर, प्रति ट्रिप	१५०।०
३	ट्रक बस, टेक्टर प्रति ट्रिप	१००।०
४	मिनी बस, जिप, कार डेलिभरी भ्यान प्रति ट्रिप	५०।०

अनुसूची (१०)

घर नक्सा पास शुल्क

	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	नक्सा पास किताव	५००।०
२	घर नक्सा नामसारी	१०००।०
३	बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभुत मापदण्ड, २०७२ बमोजिम बर्गीकृत भवनको नक्सापास दस्तुरदेहाय बमोजिम हुने	
४	क बर्गको भवन प्रति तला प्रति बर्ग फुट	८।०
५	ख बर्गको भवन प्रति तला प्रति बर्ग फुट	७।०

६	ग वर्गको भवन प्रति तला प्रति वर्ग फुट	५१०
७	घ वर्गका भवन एकमुष्ट	२०००।०
घर जग्गा अभिलेखकरण		
१	गाउँपालिका केन्द्र अन्य प्रशासनिक केन्द्र र बजार क्षेत्रका पक्की घरका लागि प्रतिवर्ग फिट	५
२	सिन १ बाहेकका पक्की घर प्रति वर्ग फिट	४
३	कच्ची घरका लागि	१०००
यदि घरधनी महिला वा दलित भएमा जम्मा लाग्ने शुल्कको २५ प्रतिशत छुट हनेछ		
अनुसूची (११)		
दहत्तर बहत्तर तथा अन्यशुल्कहरु		
	विवरण	स्वीकृत दररेट
१	गाउँपालिकाको हल भाडा (प्रतिदिन)	३०००।०
२	प्रोजेक्टर भाडा (प्रतिदिन)	१०००।०
३	साउण्ड सिस्टम भाडा (प्रतिदिन)	रु १,०००।०
४	दहत्तर बहत्तर कर (ढुंगा गिट्टी बालुवा)	रु १२०।० (प्रति घन मिटर)
५	कुकाठ (कपुरकोट गाउँ कार्यपालिका परिसरभित्र वा गाउँपालिका मातहतका कार्यालय परिसरभित्र रहेका)	रु १००।० (प्रति क्यु फिट)
६	चमेनागृह (क्यान्टीन) भाडा- १०/१५ वर्गमिटर सम्म प्रयोग गरे वापत -प्रति कोठा)	रु १२,०००।० (मासिक)
	घुमन्ते रुपमा व्यवसाय गर्दा पटके कर (दर्ता नभएका व्यवसायी)	
७	पैदल रुपमा भोला, पोकामा (गाउँपालिका भित्रका व्यवसायी)	रु ३,०००।०सम्म
८	पैदल रुपमा भोला, पोकामा (गाउँपालिका बाहिरका व्यवसायी)	रु ५००।०
९	सवारि साधनमा व्यापार गर्दा	१,०००।०
१०	मेला महोत्सव अनुमति शुल्क	१५,०००।-
११	मेला महोत्सव स्टल शुल्क	१५००।- प्रति स्टल (एक हप्ताभन्दा बढी)
१२	मेला महोत्सव स्टल शुल्क	१०००।- प्रति स्टल (एक हप्ताभन्दा कम)
व्यवसाय सूचीकरण		
१	नर्माण व्यावसाय तथा परामर्शदाता	१,०००।०
२	मिडिया	५००।०
३	इलेक्ट्रोनिक्स सप्लायर्स तथा मर्मत	१,०००।०
४	पुस्तक पसल तथा सप्लायर्स	१,०००।०
५	फर्निचर तथा डेकोरेशन	१,०००।०
६	एग्रोभेट कृषि औजार तथा मेडिकल पसल तथा सप्लायर्स	१,०००।०
७	नर्सरी व्यवसाय	५००।०
८	अन्य	५००।०

कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यान २०७८ मा निर्वाचित

जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क
१	दुर्गा बहादुर पुन	अध्यक्ष	९८५७८२२१७१
२	प्रकाश भरारी	उपाध्यक्ष	९८६८६३६५०१
३	बालाराम खड्का	वडा अध्यक्ष	९८६३५०३३६३
४	अनिता पुन	महिला सदस्य	९८१०८१९२१०
५	रेवती सुनार	दलित महिला सदस्य	९८१०८१९२१०
६	झुप सिं राना	वडा सदस्य	९८६६९१८६६५
७	भिम बहादुर घर्ती	वडा सदस्य	९८०९७६८३०८
८	इश वर बुढा	वडा अध्यक्ष	९८४३३६५०९९
९	दिलसरी पुन	महिला सदस्य	९७६६५०३०२८
१०	हरिकला सुनार	दलित महिला सदस्य	९८००६५०२६९
११	झक कु प्रसाद सिरिस	वडा सदस्य	९८४२०००८२०
१२	चन्द्रलाल वली	वडा सदस्य	९७६८३०५९३४
१३	प्रदिप खड्का	वडा अध्यक्ष	९७४२२५३१९१
१४	राधिका यरी	महिला सदस्य	९८१०९४४३०१
१५	निमा कुमारी सुनार	दलित महिला सदस्य	९७४८३५२८७५
१६	तिलक बहादुर सिंह ठकुरी	वडा सदस्य	९७६८३१४८२३
१७	टेक बहादुर पुन	वडा सदस्य	९८४७९७८८२१
१८	मित्रलाल कठायत	वडा अध्यक्ष	९७४२२५३१६०
१९	होम कुमारी बुढा मगर	महिला सदस्य	९८४७९९२३३६
२०	मंगली वि.क.	दलित महिला सदस्य	९७४९२६७२५८
२१	दिपक पुन	वडा सदस्य	९८०९८०३३९८
२२	रेशम चन्द ठकुरी	वडा सदस्य	९८२२८७०७३६
२३	होम बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	९८४७८८५४६४
२४	तिला बुढाथोकी रोका	महिला सदस्य	९८४५४५४२९२

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क
२५	टिका नेपाली	दलित महिला सदस्य	९८२२८५२७८१
२६	प्रताप सिंह कवर	वडा सदस्य	९८६८१२४१६८
२७	अमर बहादुर राना	वडा सदस्य	९८४८१२९४०६
२८	श्यामकृष्ण बोहरा	वडा अध्यक्ष	९८६४९१०००९
२९	शान्ती राना	महिला सदस्य	९७६७८७५९५७
३०	रामकली दमाई	दलित महिला सदस्य	९८२०४६५१८८
३१	गंगाराम महतारा	वडा सदस्य	९८१०८३५६८०
३२	पूर्ण सिंह बोहरा	वडा सदस्य	९८४७१९७७६३
३३	विमल कामी	कार्यपालिका सदस्य	९७४६९३३५२९
३४	तिला कुमारी कामी	कार्यपालिका सदस्य	९७४५६४५८६९

कपुरकोट गाउँपालिका कार्यपालिकाका सदस्यहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	मोबाइल
१	दुर्गा बहादुर पुन	अध्यक्ष	९८५७८२२१७१
२	प्रकाश भरारी	उपाध्यक्ष	९८६८६३६५०१
३	बालाराम खड्का	वडा अध्यक्ष	९८१०९४११८८
४	ईश्वर बुढा	वडा अध्यक्ष	९८४३३६५०९९
५	प्रदीप खड्का	वडा अध्यक्ष	९८४२२५३१९१
६	मित्रलाल कठायत	वडा अध्यक्ष	९७४२२५३१६०
७	होम बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	९८४७८८५४६४
८	श्यामकृष्ण बोहरा	वडा अध्यक्ष	९८२२९८५१४१
९	राधिका यरी	कार्यपालिका सदस्य	९८१०९४४३०१
१०	अनिता पुन	कार्यपालिका सदस्य	९८१००२०६१०
११	रेवती सुनार	कार्यपालिका सदस्य	९८०९७०७२८९
१२	तिला बुढाथोकी रोका	कार्यपालिका सदस्य	९८४५४५४२९२
१३	विमल कामी	कार्यपालिका सदस्य	९७४६९३३५२९
१४	तिला कुमारी कामी	कार्यपालिका सदस्य	९८२२८६६०३१
१५	दिनेश पौडेल	सचिव	९८४९०५५३२३

कपुरकोट गाउँपालिकाका कर्मचारीहरूको विवरण

सि.नं.	पद	तह	कर्मचारीको नामथर	सम्पर्क नं.	ठेगाना	स्थायी , अस्थायी , करार
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	शाखा अधिकृत	दिनेश पौडेल	९८५७८३३७००	मल्लरानी-३, प्युठान	स्थायी
२	वरिष्ठ शाखा अधिकृत	आठौँ	मोहन खड्का क्षेत्री	९८४७८३१८८५	शारदा-५, सल्यान	स्थायी
३	शाखा अधिकृत	सातौँ	खगेन्द्र बहादुर शाही	९८६८२२४७५२	शुभकालिका-३, कालिकोट	स्थायी
४	वरिष्ठ लेखा अधिकृत	सातौँ	भरत के.सी.	९८४४९४९७९६	मुसिकोट न.पा.-०६, रुकुम पश्चिम	स्थायी
५	पशु विकास अधिकृत	सातौँ	डा. विनिता के.सी.	९८६६९३२३७८	तुल्सीपुर-६, दाङ	स्थायी
६	कृषि विकास अधिकृत	सातौँ	विनोद थापा	९८४८४२६९६५	त्रिवेणी न.पा.-०८, बाजुरा	स्थायी
७	इन्जिनियर	सातौँ	ई. दिनेश साह	९८६०३१३०८१	देउरीभरुवा-९, सप्तरी	स्थायी
८	वरिष्ठ शिक्षा अधिकृत	सातौँ	प्रेम बहादुर विष्ट	९८६६९२३९५१	मुसिकोट न.पा.-१४, रुकुम पश्चिम	स्थायी
९	सि.अ.हे.ब.अ.	छैटौँ	सुवास हामाल	९८४७९०८३२९	तुल्सीपुर-८, दाङ	स्थायी
१०	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	छैटौँ	भुवन डाँगी	९८४८१७०५०१	बागचौर-७, सल्यान	स्थायी
११	प्रशासकीय अधिकृत	छैटौँ	जीवराज खत्री	९८४७८४४४४५	छत्रेश बस्नेत, सल्यान	स्थायी
१२	प्रशासकीय अधिकृत	छैटौँ	रोमहर्ष के.सी.	९८४४९००८६४	कपुरकोट-५, सल्यान	स्थायी
१३	लेखा अधिकृत	छैटौँ	विष्णु प्रसाद आचार्य	९८५७८२२४९०	कपुरकोट-३, सल्यान	स्थायी
१४	आन्तरिक लेखा परिक्षक	छैटौँ	हुकुम बली	९८६६८२९९२६	कपुरकोट-५, सल्यान	स्थायी
१५	इन्जिनियर (अधिकृत)	छैटौँ	युवराज रेग्मी	९८४१११४२३७	चामुण्डा वि.-२, दैलेख	स्थायी
१६	शिक्षा अधिकृत	छैटौँ	रमेशकुमार आचार्य	९८६४९४०१४१	चामुण्डा वि.-२, दैलेख	स्थायी
१७	कृषि अधिकृत	छैटौँ	टिकाकुमारी राई	९८१४२९८४४२	कपुरकोट-३, सल्यान	स्थायी
१८	पशु सेवा अधिकृत	छैटौँ	अरुणा भण्डारी	९८६८६११५५१	तुल्सीपुर-४, दाङ	स्थायी
१९	सि.अ.न.मी.	पाँचौँ	जसुता सिंह	९८४४९६५४३७	कपुरकोट-३, सल्यान	स्थायी
२०	महिला विकास निरीक्षक	पाँचौँ	हिरा कुमारी बली	९८६८१७५०८५	त्रिवेणी-१०, रुकुमपश्चिम	स्थायी
२१	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौँ	अनिता साँखी	९८६७२३५०५८	चन्द्रागिरी-१५, काठमाडौँ	स्थायी
२२	सब-इन्जिनियर	पाँचौँ	भगवती नेपाल	९८५११०४२८४	सुनकोशी-२, सिन्धुपाल्चोक	स्थायी
२३	सब-इन्जिनियर	पाँचौँ	सुरेन्द्र पुरी	९८५७८२२२८६	बागचौर न.पा.-८, सल्यान	स्थायी
२४	प्राविधिक सहायक	पाँचौँ	मुना बुढामगर	९८०९५३१२३०	कपुरकोट-३, सल्यान	स्थायी
२५	नायब पशु सेवा प्राविधिक	चौथो	लोकेन्द्र बली	९८६६५१५८४०	बागचौर न.पा.-९, सल्यान	स्थायी
२६	असिस्टेन्ट सब-इन्जिनियर	चौथो	प्रकाश बुढा मगर	९८०६८५१०९७	कपुरकोट-५, सल्यान	स्थायी
२७	खानेपानी तथा सरसफाई टेक्निसियन	चौथो	गौरव सिंह बस्नेत	९८४१०९३५७२	गोरखा-९, गोरखा	स्थायी
२८	असिस्टेन्ट सब-इन्जिनियर	चौथो	भावना पन्त	९७४६२४००५१	अमरगढी न.पा.-२, डडेलधुरा	स्थायी
२९	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	विर बहादुर चौधरी	९८६६९३११५२	तुल्सीपुर-७, दाङ	स्थायी
३०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मान बहादुर राना	९७४८३५७४४७	कपुरकोट-२, सल्यान	स्थायी
३१	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैटौँ	भानुभक्त भण्डारी	९८६६९१७४५३	तुल्सीपुर उ.म.न.पा.-८, दाङ	करार
३२	रोजगार संयोजक	छैटौँ	बिपना बुढामगर	९८४६३४१६८०	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
३३	क्षयरोग मुक्त अभियान संयोजक	छैटौँ	दुर्गा पोखेल	९७६८२७१८८८	घोराही उ.म.न.पा.-११, दाङ	करार
३४	एम आई एस अपरेटर	पाँचौँ	ईश्वर पुन	९८४६३४१६८०	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
३५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	पाँचौँ	कमल महतारा	९८६६८७१६६८	कपुरकोट गा.पा.-६, सल्यान	करार
३६	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	चौथो	लिलामणी देवकोटा	९८६९८७५१०९	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
३७	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	चौथो	प्रविण शाह	९८५७८४४६४५	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
३८	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	रोशनी बुढा	९८०६२३००६०	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
३९	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	बाल कुमारी पुन	९८६६८४३४८१	कपुरकोट गा.पा.-४, सल्यान	करार
४०	फिल्ड सहायक	चौथो	गेहेन्द्र के.सी.	९८४२६५९८७६	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार

सि.नं.	पद	तह	कर्मचारीको नामथर	सम्पर्क नं.	ठेगाना	स्थायी , अस्थायी , करार
४१	पोषण सहजकर्ता	चौथो	दिपा सेन	९८४५६५१६२९	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
४२	हलुका सवारी चालक	प्रथमस्तर	योगेश बुढा	९८४७९७९८९३	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
४३	व्याकवो लोडर अपरेटर	प्रथमस्तर	नन्दलाल महतारा	९८४७९३८६३८	कपुरकोट गा.पा.-६, सल्यान	करार
४४	ह.स.चा. (टयाक्टर)	प्रथमस्तर	जित बहादुर वली	९८६८६६३३१८	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
४५	गाउँ प्रहरी हवलदार	श्रेणी विहिन	खल्लोर थापा	९८६८६२९६५६	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
४६	गाउँ प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	दुर्गा कामी	९७६६८७०९४८	तुल्सीपुर उ.म.न.पा.-७, दाङ्ग	करार
४७	गाउँ प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	निम बहादुर रेउले	९७६५४००९१८	कपुरकोट गा.पा.-४, सल्यान	करार
४८	गाउँ प्रहरी जवान	श्रेणी विहिन	संगम पुन	९८६८१७०४१५	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
४९	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	होताराम वली	९८६३१५३९५३	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
५०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	कुमार सिं डि.सी.	९८४६२८९०७८	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
५१	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	देवा बुढाथोकी	९८६४९१००३८	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
५२	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	तारादेवी सेन	९८६६९३७१५२	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
५३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	केशर सिंह खड्का	९८४७९३१८०६	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
५४	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	सुन प्रसाद खत्री	९८४२७२०९६३	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
५५	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	आकाश बुढा मगर	९७४९२६७२३९	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
५६	खानेपानी तथा सरसफाई सहयोगी	श्रेणी विहिन	चानक बहादुर रोका	९८६४९५६७४१	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
५७	खानेपानी तथा सरसफाई सहयोगी	श्रेणी विहिन	सोवर्ण बहादुर रावल		कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
५८	व्याकवो लोडर हेल्पर	श्रेणी विहिन	विरेन्द्र वि.क.	९८४५५७०२२०	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
१ नं. वडा कार्यालय						
५९	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	चौथो	पवित्रा खड्का	९८४९३१०६०९	कपुरकोट गा.पा.-१, सल्यान	करार
६०	नायब प्राविधिक सहायक कृषि	चौथो	खुमा कुमारी डाँगी	९८४८९६२०३९	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
६१	नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	भगिरथ बोहरा	९८६१६३२९१०	सानिभरी गा.पा.-१, रुकुम (पश्चिम)	करार
६२	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	राज कुमार घर्ति	९८२२९०५२४३	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
२ नं. वडा कार्यालय						
६३	नायब प्राविधिक सहायक कृषि	चौथो	सिता बुढाथोकी	९८६०६१९०००	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
६४	नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	अञ्जली बुढा	९८६७०८७६९८	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
६५	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	चन्द्र प्रकाश राना	९८१२८६३८४९	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
३ नं. वडा कार्यालय						
६६	प्रशासन सहायक	चौथो	हिरामणी घर्ति	९८४७६५४६६५	कपुरकोट-२, सल्यान	स्थायी
६७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	अभिसेक सेन	९७४८३४२५३४	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
४ नं. वडा कार्यालय						
६८	नायब प्राविधिक सहायक कृषि	चौथो	कमला कुमारी वली	९८४७८७१२३२	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
६९	नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	तेज बहादुर सेन	९८०९८७१७७७	कपुरकोट गा.पा.-४, सल्यान	करार
७०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	कमला बुढा मगर	९७०६०५११२०	कपुरकोट गा.पा.-४, सल्यान	करार
५ नं. वडा कार्यालय						
७१	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	पाँचौँ	अस्मिता पुन	९८४७९७८२८९	कपुरकोट-५, सल्यान	स्थायी
७२	नायब प्राविधिक सहायक कृषि	चौथो	खुमराज डि.सी.	९८६४८१०९१०	बागचौर न.पा.-३, सल्यान	करार
६ नं. वडा कार्यालय						
७३	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	पाँचौँ	टिका पुन मगर	९७६६२६९३८२		स्थायी
७४	नायब प्राविधिक सहायक कृषि	चौथो	दिपा रोका	९८०६२४५००६	कपुरकोट गा.पा.-६, सल्यान	करार

सि.नं.	पद	तह	कर्मचारीको नामथर	सम्पर्क नं .	ठेगाना	स्थायी , अस्थायी , करार
७५	नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	गिता कुमारी पुन मगर	९८४५५७०२०७	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
७६	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	जित बहादुर महतारा	९८०९८७५३३२	कपुरकोट गा.पा.-६, सल्यान	करार
आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सारपानी वडा नं . १						
७७	अ.हे.ब.	चौथो	धन बहादुर घर्ति	९८४४९०२०२४	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
७८	अ.न.मी.	चौथो	गंगा राना	९८६६५६२३३५	कपुरकोट गा.पा.-१, सल्यान	करार
७९	अ.न.मी.	चौथो	धन कुमारी राना मगर	९७४५४३२४७२	कपुरकोट गा.पा.-१, सल्यान	करार
८०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	सिता बुढा मगर घर्ति	९८६६६९३४५७	कपुरकोट गा.पा.-१, सल्यान	करार
गर्पा स्वास्थ्य चौकी वडा नं . २						
८१	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	भुमिका पुन	९८०६२४३०२२	तुल्सीपुर-५, दाङ	स्थायी
८२	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	माया पुन		घोराही-१३, दाङ	स्थायी
८३	अ.न.मी.	चौथो	संगिता बुढाथोकी	९७४६९३५३१९	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
८४	अ.हे.ब.	चौथो	दुर्गा कुमारी डौगी	९८१०८७०५३	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
८५	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	नरजिता राना	९८०९७३३१५१	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
८६	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	विबा वि.क.	९८२९५८१६०५	कपुरकोट गा.पा.-२, सल्यान	करार
कपुरकोट आधारभुत अस्पताल वडा नं . ३						
८७	मेडिकल अधिकृत	आठौ	निरज पाण्डे	९८४७५२२४८४	महाराजगंज न.पा.-६, कपिलवस्तु	करार
८८	सि.अ.हे.ब.अ.	छैटौ	देवेन्द्र कुमार सेन	९८०९७६१९९५	कपुरकोट-३, सल्यान	स्थायी
८९	सि.अ.न.मी. निरिक्षक	छैटौ	लिला शर्मा	९८४७९०८५४०	दार्मा-१, सल्यान	स्थायी
९०	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	पहल बहादुर रोका	९८४७८८५४४०	तुल्सीपुर-११, दाङ	स्थायी
९१	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	ममता देवकोटा	९८६७९७४७४१	बौफीकोट-९, रुकुम पश्चिम	स्थायी
९२	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	प्रतिभा बुढामगर	९८६६६०६६१०	त्रिवेणी-७, रुकुम पश्चिम	स्थायी
९३	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	जानका के.सी.	९८४४९३२७२४	तुल्सीपुर-११, दाङ	स्थायी
९४	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	सुजाता भण्डारी	९८१०८५३४०५	तुल्सीपुर-५, दाङ	स्थायी
९५	ल्याब टेक्नीसियन	पाँचौ	सनम डौगी	९८६८२९०२९५	शारदा न.पा.-२, सल्यान	करार
९६	फार्मसी सहायक	पाँचौ	सुरेश के.सी.	९८६९४८२८७१	दार्मा गा.पा.- ३, सल्यान	करार
९७	अ.न.मी.	चौथो	कामना रेग्मी	९८४८४८४२७२	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
९८	अ.न.मी.	चौथो	चौदनी बली	९७४६९३५३१८	बागचौर न.पा.-९, सल्यान	करार
९९	अ.हे.ब.	चौथो	टिका बली	९८६३११७७१९	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
१००	एम्बुलेन्स चालक	श्रेणी विहिन	विशाल थापा	९७४९७६३५५५	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
१०१	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	सुशिला बस्नेत	९८४७९३७४१६	शारदा न.पा.-५, सल्यान	करार
१०२	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	मायादेवी बुढाथोकी	९८२२८४५६९२	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
१०३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	बालिका सेन	९८०९७५०२३२	कपुरकोट गा.पा.-३, सल्यान	करार
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र धनवाड वडा नं . ४						
१०४	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	गीता रिजाल	९८०९८२८३५५	शान्तिनगर-२, दाङ	स्थायी
१०५	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	सावीत्रा बली		छत्रेश बरी सल्यान	स्थायी
१०६	अ.हे.ब.	चौथो	जगत बहादुर वि.क.	९८६१४४७९५९	सानेभरी-१, रुकुम (पश् चिम)	स्थायी
१०७	अ.हे.ब.	चौथो	विर बहादुर थापा	९८१२८३५५१६	कपुरकोट गा.पा.-४, सल्यान	करार
१०८	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	देवा बुढा मगर	९८६९७३८६७१	कपुरकोट गा.पा.-४, सल्यान	करार
रिम स्वास्थ्य चौकी वडा नं . ५						
१०९	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	छैटौ	लोक बहादुर बस्नेत	९८४७९९५५८७	बागचौर-२, सल्यान	स्थायी
११०	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	टिकाराम न्यौपाने	९८१०८४१२१३	तुल्सीपुर-५, दाङ	स्थायी
१११	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	नेत्रा बोहरा	९७४८५०८८३५	कपुरकोट-५, सल्यान	स्थायी

“श्रम संस्कृति प्रबर्द्धन अभियान वर्ष-२०८२ सफल पारौं ।” / कपुरकोट गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (१०४)

सि.नं.	पद	तह	कर्मचारीको नामथर	सम्पर्क नं .	ठेगाना	स्थायी , अस्थायी , करार
११२	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	लक्ष्मी सिंह	९८०९७९७५३७	तुल्सीपुर-३, दाङ	स्थायी
११३	अ.हे.ब.	चौथो	हिमा बुढा		कपुरकोट-५, सल्यान	स्थायी
११४	अ.न.मी.	चौथो	सुनिता पुन मगर	९८२२९६९६७७	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
११५	अ.न.मी.	चौथो	दिपा साहु	९८४५८९९८२४	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
११६	अ.हे.ब.	चौथो	झरना बुढा	९८६४३३९५०९	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
११७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	भुमा पुन बुढा	९८१२८४२४९३	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
रिम गाउँ आयुर्वेद औषधालय वडा नं . ५						
११८	कविराज निरिक्षक	छैटौ	शारदा भण्डारी	९८०१३५३८९७	तुल्सीपुर-७, दाङ	स्थायी
११९	वरिष्ठ वैद्य	पाँचौ	भवानी राहु	९८६८९२८८०६	तुल्सीपुर, दाङ	स्थायी
१२०	वैद्य	चौथो	पूर्णमा घर्ति मगर	९८६८९१७७७८	तुल्सीपुर -४, दाङ	करार
१२१	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	कमला वि.क.	९८०९७९२९६५	कपुरकोट गा.पा.-५, सल्यान	करार
सिनवाड स्वास्थ्य चौकी वडा नं . ६						
१२२	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	छैटौ	श्रीधर लामिछाने	९८४३१८३२९२	छत्रेश्वरी-१, सल्यान	स्थायी
१२३	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	मुना आचार्य	९८२२८७५१७०	शान्तिनगर-५, दाङ	स्थायी
१२४	अ.न.मी.	चौथो	मेनका महतारा	९८१०९५१६३३	कपुरकोट गा.पा.-६, सल्यान	करार
१२५	अ.न.मी.	चौथो	धनसरा डाँगी	९८४७३५७६०३	बागचौर न.पा.-९, सल्यान	करार
१२६	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	पार्वती के.सी.	९८१२४१६६२०	कपुरकोट गा.पा.-६, सल्यान	करार
१२७	अ.हे.ब.	चौथो	यज्ञ बहादुर खड्का	९७६८६०९४९९	छत्रेश्वरी-७, सल्यान	करार
१२८	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	विमला महतारा	९८१०८१७१२२	कपुरकोट गा.पा.-६, सल्यान	करार

कपुरकोट गाउँपालिकाका सम्पूर्ण विद्यालय तथा शैक्षिक सस्थाहरुको विवरण २०८२

क्र.स.	विद्यालय/संस्थाको नाम र ठेगाना	विद्यालयको प्रकार	स्थापना मिति	सञ्चालित कक्षा/सेवा	प्रधानाध्यापक/प्रमुखको नाम थर	मोबाइल नं
१	जिवन ज्योती मा.वि. कपुरकोट ५ रिम	सामुदायिक	वि.स. २००९	शिशु देखि १२ कक्षा सम्म	भूपाल साहू	9847819093
२	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. कपुरकोट ४ किमुचौर	सामुदायिक	वि.स. २०२१	शिशु देखि १२ कक्षा सम्म	दामोदर शर्मा	9857823545
३	भवानी मा.वि. कपुरकोट ६ छाँयानाथ	सामुदायिक	वि.स. २०१५	शिशु देखि ११ कक्षा सम्म	दल बहादुर खड्का	9812806030
४	कालिका मा.वि. कपुरकोट ३ कपुरकोट	सामुदायिक	वि.स. २०४६	शिशु देखि ११ कक्षा सम्म	चुडामणी के.सी.	9866749551
५	विरेन्द्र मा. वि. कपुरकोट २ गर्पा	सामुदायिक	वि.स. २०२३	शिशु देखि १० कक्षा सम्म	डिल बहादुर नेपाली	9809798372
६	सरस्वती आ.वि. कपुरकोट ५ जामुनेचौर	सामुदायिक	वि.स. २०४२	शिशु देखि ८ कक्षा सम्म	गणेश प्रसाद शर्मा	9866941950
७	शिद्ध आ.वि. कपुरकोट ५ खाली	सामुदायिक	वि.स. २०४२	शिशु देखि ८ कक्षा सम्म	शिवराम बस्नेत	9848298281
८	शिद्ध आ.वि. कपुरकोट ६ ढौर	सामुदायिक	वि.स. २०४८	शिशु देखि ८ कक्षा सम्म	कमान सिं वि क	9844800222
९	सरस्वती आ.वि. कपुरकोट ६ रातामाटा	सामुदायिक	वि.स. २०४२	शिशु देखि ८ कक्षा सम्म	फौज बहादुर महतारा	9748707521
१०	गायत्री आ.वि. कपुरकोट ४ गाडापानी	सामुदायिक	वि.स. २०३७	शिशु देखि ८ कक्षा सम्म	हस्त व. बूढा	9847907247
११	जानकी आ.वि. कपुरकोट ६ डाग्री	सामुदायिक	वि.स. २०४९	शिशु देखि ७ कक्षा सम्म	पवित्रा बलाल	9849859413
१२	दहबन आ.वि. कपुरकोट ९ गैरिवाड	सामुदायिक	वि.स. २०६३	शिशु देखि ६ कक्षा सम्म	नर बहादुर घर्ती	9866870485
१३	जनचेतना प्रा.वि. कपुरकोट १ लामपोखरा	सामुदायिक	वि.स. २०६५	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	अम्म व. वि.क.	9765870729
१४	शिवोदय प्रा.वि. कपुरकोट १ सारपानी	सामुदायिक	वि.स. २०३४	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	रिता घर्ती	9848227806
१५	सरस्वती आ.वि. कपुरकोट २ दानवाड	सामुदायिक	वि.स. २०४५	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	कूल बहादुर बूढा	9823389688
१६	प्राथमिक विद्यालय कपुरकोट ४ क्युरेणी	सामुदायिक	वि.स. २०४५	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	डिल बहादुर थापा	9847995966
१७	प्राथमिक विद्यालय कपुरकोट ३ मुलपानी	सामुदायिक	वि.स. २०३८	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	तिर्थराज बूढाथोकी	9840240850
१८	जन ज्योती प्रा.वि. कपुरकोट २ सिमलकुना	सामुदायिक	वि.स. २०५२	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	दोर्णा कुमारी चन्द	9845858210
१९	भुवनेश्वरी प्रा.वी. कपुरकोट ५ सिन्दुरी	सामुदायिक	वि.स. २०४३	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	उत्तर कुमार डौगी	9768505064
२०	सरस्वती प्रा.वि. कपुरकोट ४ चुनवाड	सामुदायिक	वि.स. २०६८	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	जगत व. बूढाथोकी	9746932542
२१	सरस्वती प्रा.वि. कपुरकोट ५ सल्लाम	सामुदायिक	वि.स. २०५२	शिशु देखि ३ कक्षा सम्म	दलजित बुढा	9847980058
२२	भानु प्राथमिक विद्यालय कपुरकोट २ गोठिवन	सामुदायिक	वि.स. २०६४	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	टिका बूढा मगर	9822870929
२३	सरस्वती प्रा.वि. कपुरकोट १ कालापल्ला	सामुदायिक	वि.स. २०५०	शिशु देखि ५ कक्षा सम्म	कृष्ण बहादुर राना	9809808443
२४	शिद्दबाबा बालबिकास केन्द्र कपुरकोट ५ सिस्नेरी	सामुदायिक	वि.स. २०६९	शिशु कक्षा मात्र	नोखा कुमारी वली	9829875131
२५	ब्लु डाइमण्ड बोर्डिङ स्कुल कपुरकोट ३ कपुरकोट	संस्थागत	वि.स. २०६४	केजी देखि ८ कक्षा सम्म	घनश्याम शर्मा	9857825665
२६	नमुना बाल बिकास बोर्डिङ स्कुल कपुरकोट ५ खालीसंस्थागत	संस्थागत	वि.स. २०६४	केजी देखि ५ कक्षा सम्म	प्रेम भण्डारी	9866952052
२७	संकल्प एकेडेमी छायाँनाथ कपुरकोट ६ छायाँनाथ	संस्थागत	वि.स. २०६४	केजी देखि ५ कक्षा सम्म	हिरालाल भण्डारी	9808698221
२८	सरस्वती सामुदायिक सिकाइ केन्द्र कपुरकोट ५ रिम	सामुदायिक	वि.स. २०६८	साविक रिम र सिनवाड गा.वि.स.	श्रृजना के.सी.	9864729191
२९	कपुरकोट सामुदायिक सिकाइ केन्द्र कपुरकोट ३	सामुदायिक	वि.स. २०६७	साविक धनवाड र गर्पा गा.वि.स.	राममाया वली	9842720958
३०	कपुरकोट बहुमुखी क्याम्पस कपुरकोट ४ किमुचौर	सामुदायिक	वि.स. २०६७	व्यवस्थापन संकाय	रुपलाल यरी	9857823515

शिक्षा अधिकृत प्रेम विष्ट, ९८६६९२३९५१
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ९८५७८४४७००

कपुरकोट गाउँपालिकामा दर्ता भएका टोल विकास संस्थाहरू

क्र.स.	टोल विकास संस्थाको नाम	ठेगाना	अध्यक्षको नाम	मोवाइल नं.
१	सिस्नेरी टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	देवेन्द्र बहादुर रेउले	९८२९५५८८२
२	शितल बजार टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	शिवराज कामी	९८०३९८४१८५
३	खालि मिलन बजार टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	इन्द्र बहादुर खड्का	९८४०६६४४४१
४	जामुने, अक्कासी, देउरालीचौर टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	रुद्र बहादुर रेउले	९८२२९६१९९४
५	सिन्दुरी दयाकोट टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	बागविर डाँगी	९८६६१८५६०३
६	बरले साउनेपानी टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	कुल बहादुर बुढाथोकि	९८४७९८२१०४
७	छापटोल, ओखरपाटा टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	कमल बहादुर बुढा	९८०९५७४५०९
८	रैजेखोला टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	दुर्गा प्रशाद बोहरा	९८०६५३००३५
९	छापनेटा, बागमारे टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	बसन्त खड्का	९८६००२५५९१
१०	नवजागरण टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	शसिराम खड्का	९८०९५९९०५९
११	मगरघुर टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	टिका कामि	९८२३५०८१८३
१२	नवजागरण ठुलागाउँ टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	कमान सिंह बोहरा	९८०८९५७४९७
१३	डिवाड टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	डोटे सार्की	९८०९५४८१२७
१४	रुपान्तरण टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	मेघराज बुढाथोकि	९८४७९८४९५०
१५	रामिडाँडा टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	गोविन्द डाँगी	९८१०९५१०८३
१६	डाँडागाउँ टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	काशिराम बोहरा	९८२९५४०७०४
१७	रिमालिज्यूला टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	गणेश बुढाथोकि	९८०९७८६६७४
१८	डाँगी टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	इश्वर शाहु	९८२९८११७७४
१९	स्यानिखाल, रातामाटा,छायानाथ टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	कुल बहादुर खड्का	९८४४९४३१४९
२०	दानवाड टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	शंकर घर्ति	९८१०९८९१२६
२१	गर्पा खहरे टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	खिम बहादुर राना	९८०९७०९२४३
२२	गोठिवन टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	इन्द्र बहादुर घर्ति	९८२९५०७१०५
२३	डाँफे टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	रमेश राना	९८२९५८४५०८

२४	हरियाली टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	खुमराज बुढा	९८४६९३०४६६
२५	कनकनथान टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	लालि कुमारी बस्नेत	९७६४३६०५९४
२६	मालारानी टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	मनिराम राना	९८२९५६६६३९
२७	कपुरकोट टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	भुवनेश्वर गौतम	९८४७९७८५६३
२८	जनचेतना टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	बेलमति बुढा	९८४८३५५२२७
२९	पाखापानी टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	नरेन्द्र बहादुर पुन	९८४७९९३३७६
३०	मुलपानी टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	खिम बहादुर बाँठा	९८४४८९९३५०
३१	शिर्जनसिल टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	टिकाराम कठायत	९८४७९३९६०७
३२	दानवाड चिन्नेखोला प्रगतिशिल टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	चित्र बहादुर थापा	९८९०८३९५५४
३३	मिलन टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	आसाराम घर्ति	९८०९५४९८९९
३४	प्रगतिशिल टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	गणेश कामि	९८०५२९९९२६
३५	अमर स्मृति टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	सुरेश कुमार बुढा	९८०६२६७७४७
३६	राधाकृष्ण टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	टिकाराम बुढा	९८०४५३२४९३
३७	डाँडागाउँ श्रीवाड टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	रेशम उपाध्यय	९८०६२७३३०३
३८	सल्लाम पात्ला टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	टेक बहादुर घर्ति	९८४७९३८२४०
३९	लेकसल्लाम टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	गंगाराम वि.क.	९८४९३६२७४३
४०	हरियाली टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	सुरेन्द्र वली	९८४३३६५०५४
४१	कालिका टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	भुप बहादुर यरी	९८०९५५९८५०
४२	नमुना टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	प्रेम बहादुर बुढा	९८२३५५४७४६
४३	लामिडाँडा टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	बेद प्रकाश बाँठा मगर	९८४३३६५०८५
४४	सारपानी टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	उजराम बाँठा	९८०६२३६७८७
४५	सुर्यमुखि टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	मैमा कामि	९८२९५८९८८९
४६	गैरीवाड कार्किगाउ टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	दल बहादुर पुन	९८४९२०७३२५
४७	लापु लामपोखरा टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	देवचन्द्र पुन	९८६२५६९९७९
४८	उन्वाड कालापात्ला टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	लिला बहादुर रावत	९८०९५५६४२७
४९	आदर्श गाडापानी माथिल्लो टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	रामलाल कामी	९८०६२४५४४९
५०	जलवाड टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	भिम बहादुर बुढा मगर	
५१	घंघारीचौर टोल विकास संस्था	कपुरकोट ५सल्यान	हिमाल पुन	९८६४९५४४५६

जनचेतनाका लागि सन्देश

समृद्ध शिक्षित समाज र आत्मनिर्भर दम्पती
बालविवाह मुक्त समाज तपाईं हाम्रो साभामा सम्पत्ति

बिहेवारी २० वर्ष पारी मनन् गरौं।
बाल विवाह एक सामाजिक र कानुनी अपराध हो।

१. कपुरकोट गाउँपालिकामा विवाहको लागि अनिवार्य वडाबाट शुभकामना सहितको सिफारिस लिनु पर्ने छ र उक्त सिफारिस निःशुल्क हुनेछ।
२. बाल विवाहलाई सामाजिक रुपमा प्रोत्साहन होइन, निरुत्साहन गरौं।
३. सानै उमेरमा बिहे गर्नाले बच्चा र आमाको स्वास्थ्य जोखिममा पर्न सक्छ।
४. बाल विवाह गर्ने र गराउनेलाई रु. ७५०००।- सम्म जरिवाना, ३ महिना कैद वा दुबै थप सजाय हुन सक्छ।
५. बाल विवाह रोक्ने अभिभावकलाई पुरस्कार सहित सम्मान गरिनेछ।
६. विवाह गर्नुपूर्व वडाबाट सिफारिस नलिई विवाह गरेमा विवाह दर्ता गर्न आउँदा २०७५ फागुन १५ देखि रु. २०००।- जरिवाना लाग्नेछ।
७. बाल विवाहको भोजमा सरिक हुने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, विवाह गराउने पण्डित र जैसीलाई समेत रु. ५०००।- जरिवाना लाग्नेछ।



कपुरकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कपुरकोट, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

कपुरकोट गाउँपालिकाका विभिन्न समितिहरूको विवरण

न्यायिक समिति

१. गाउँपालिका उपाध्यक्ष
२. श्री गंगाराम महतारा
३. श्री राधिका यरी

स्थानिय राजस्व परामर्श समिति

१. गाउँपालिका उपाध्यक्ष
२. श्री बालाराम खड्का
३. श्री तिला बुढाथोकी रोका

क) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

१. श्री श्यामकृष्ण बोहरा - संयोजक
२. श्री अम्मर बहादुर राना - सदस्य
३. श्री निमा कुमारी सुनार - सदस्य

ख) आर्थिक विकास समिति

२. श्री बालाराम खड्का - संयोजक
२. श्री दिलसरी पुन - सदस्य
३. श्री पूर्ण सिङ बोहरा - सदस्य

ग) सामाजिक विकास समिति

१. श्री होम बहादुर खड्का - संयोजक
२. श्री दिपक पुन - सदस्य
३. श्री शान्ति राना - सदस्य

श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति

१. गाउँपालिका अध्यक्ष - संयोजक
२. श्री मित्रलाल कठायत - सदस्य
३. श्री श्यामकृष्ण बोहरा - सदस्य
४. श्री अनिता पुन - सदस्य
५. श्री बिमल कामी - सदस्य

बजेट तथा कार्यक्रम तजर्जुमा समिति

१. गाउँपालिका उपाध्यक्ष - संयोजक
२. विषयगत क्षेत्र हेर्ने सबै कार्यपालिका सदस्यहरू - सदस्य
३. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत - सदस्य
४. प्रशासन तथा योजना शाखा प्रमुख सदस्य - सदस्य सचिव

घ) पूर्वाधार विकास समिति

१. श्री ईश्वर बुढा - संयोजक
२. श्री भूप सिङ राना - सदस्य
३. श्री टिका नेपाली - सदस्य

ङ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

१. श्री प्रदिप खड्का - संयोजक
२. श्री भक्कु प्रसाद सिरिस - सदस्य
३. श्री होम कुमारी बुढा - सदस्य

च) विधेयक समिति

१. श्री मित्रलाल कठायत - संयोजक
२. श्री गंगाराम महतारा - सदस्य
३. श्री तिला कामी - सदस्य

कपुरकोट गाउँपालिका भित्र कृयाशिल सहकारी संस्थाहरुको विवरण

क्र.स	सहकारी संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्था अध्यक्ष वा प्रबन्धकको नाम	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट ३	डम्बर बहादुर यरी	९८६५०८३८१२	अध्यक्ष
२	कपुरकोट कृषी सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट ३	लिला कुमार यरी	९८६५२२०८९०	प्रबन्धक
३	श्रृजना बहुउद्देशिय उपभोक्ता सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट ५	अशोक कुमार बुढा	९८०९५७१२६२	अध्यक्ष
४	सिनबाड कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट ६	मान बहादुर खडका	९८१०८५१५२१	अध्यक्ष
५	लेकसल्लाम कृषी सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट ५	प्रकाश बिएम	९८६६९६३३६४	प्रबन्धक
६	सोलाबाड कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट ३	टेक बहादुर पुन	९८४७९७८८२१	अध्यक्ष
७	समावेशि कृषी सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट १	रण सिंह घर्ति	९८६६७४४९४९	प्रबन्धक
८	नारी बिकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट ३	हिम कुमारी गिरी	९८१०९००११९	प्रबन्धक
९	हातेमालो बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लिमिटेड	कपुरकोट ४	भिम कुमारी थापा	९८१०८९४४००	अध्यक्ष

कपुरकोट गाउँपालिका भित्र कृयाशिल बजार व्यवस्थापन समितिको विवरण

क्र.स	बजार व्यवस्थापन समितिको नाम	ठेगाना	समितिको अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	कपुरकोट बजार व्यवस्थापन समिति	कपुरकोट वडा न ३	सुनिल थापा	९८४७९४०३५७	
२	खालि मिलनबजार बजार व्यवस्थापन समिति	कपुरकोट वडा न ५	प्रेम बहादुर भण्डारी	९८०९८४६२१४	कार्यवाहक अध्यक्ष
३	शितलबजार बजार व्यवस्थापन समिति	कपुरकोट वडा न ५	अमर बहादुर महतारा	९८४७९३८६३१	

